
Inwestycja, jakiej 
jeszcze nie było 

"Przebudźcie się" 
Działacz rolniczy namawia samorządy do 
finansowania badań na obecność glifosatu 
- kto się nie zgadza, może mieć zadymę 

Igrzyska 
Karkonosze 2034 

. Emocje są 
coraz większe 

Rozmowa z Martinem Putą, 
hetmanem Kraju Libereckiego 



.. 

. ' 

.. 

I 
,.JIII" •• ,.I, J 

Blog naczelne~ 
Właśnie przymlelZ#llśmy Się do oce­

ny połowy kadencji prezydenta Jerzego 
Łuzn/aka. kiedy ten "wywrócił stolik". 
Na zwołanej w ubiegły piątek konferencJI 
przedstawił potęwego Inwestora, który 
l Jeleniej Góry może uczynić prawdziwą 
stolicę reglanu. Mówiąc językiem mło­
dzieżowym' pozamiatal 

Opozycyjny radny Mariusz Gierus 
na swoim profilu facebookowyrń 
wymienił wszystkie niespe/nlone 
(dOtyc/Jczas) obietnice przedwyborcze 
włodarza Jeleniej Góry. Na pewno na 
ten stan rzeczy wpływ mlala pande­
mia. bo choćby nie wiem Jak bardzo 
władze miasta chciały przywrócić 
święto ulicy l Maja, to nie można 
było tego zorganizować ze względu na 
obostrzenia pandemiczne. Generalnie 
można powiedzieć, że dużą część 
tych nie wdrożonych pomysłów da 
się wytłumaczyć WYJątkową sytuacją. 
brakiem wpływów do kasy mieJskie, 
w skali dotychczas niespotykanej oraz 
polityką rządU. który robi wszystko, 
aby Odbierać samorządom kompe­
tencJe J wplywy do budżetu gminnego. 

Walka ze smogiem na pewno po­
winna pozostawać priorytetem jelen/O· 
górskiego ri/tusla, ale już brak budowy 
hali widowiskowo- spodowej przy ulicy 
Oglriskiego da się sensownie wytJuma­
czyć zmianą pnory/etów. Jeleniej Górze 
nie uda się tet jut wejść w rządowy 
program .. Mieszkanie Plus·, bo ten 
okazal się f7I/dowym nlewypafem. 

Pierwsza POlOW8 kadencji miała 
rownleż swoje duże pozytywy. Bardzo 
dobrze oceniana jest budowa ścieiek 
rowerowych (fakt, przydałby się rower 
m/ejskl), uda/o się zakończył remont 
Teatru im. C.K Norwida oraz budynku 
ratusza lak, również pIerwszy etap 
rewaloryzacji ulicy Wojska Polskie­
go i ulicy Ogińskiego. Prawda, nie 
oby/o się bez kontrowersji. ale kto 
będzie o nich pamiętał za dwa lata? 
Można Więc się by/o splera6 o plusy 
l minusy tel kadencJI. al przyszedł 
ostatni piątek. Wówczas to OfiCjalnie 
ogłoszono, że w Cieplicach powstanie 
wielki kompleks hotelowo-rekreacyj­
no-wypoczynkowy. Hotel. kompleks 
domków, SPA, kluby, sl/ownie, JezIo­
ro, fOkarium, minizoo i park wodny. 
To wszystko ma być wybudowane 
w ekspresowym tempie dwóch lat... 
I można wierzyć. te ten termin zosta· 
nie dotrzymany. bo zbiega się akurat 
z kolejnymi wyborami samorządowy­
mi. T o fest etekt polityczny. Z którego 
na pewno Jerzy tutniak zechce sko­
rzystać. Ale o wiele więcej skorzysta 
miasto, a nawer cały region. Przypo­
mnifmy, że w Jakuszycach trwa budo­
wa O~rodka NarCiarstwa Biegowego 
I Biathlonu. Już w tej chwili podczas 
licznych Imprez nie ma wystarczaJą' 
cej bazy noclegowej dla wszystkich 
chętnych. Takim zapleczem może 
stać się cIeplicki kompleks. I co by nie 
powiedzieć, atrakcje, jakie zapowiada 
inwestor, a także znakomite p%teme 
o~rodka spowoduJe, ze turyści odwie­
dzą zarówno jeleniogórską starówkę. 
jak I Inne atrakcJe miasta, a nawet 
regionu. Tutaj wszystko się zgadza. 
I można śmiało powIedzieć, te to 
Jest ten Impuls, który ma szansę. aby 
przestawiĆ Jelenią Górę na zupełnie 
inne lory rozwoju 

Andrzej Buda 
abuda@nj24.pl 
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Inwestycja, jakiej jeszcze nie było 
Grupa Soltex, właściciel drugiej 

największej sieci hotelowej w Polsce 
- Ho/iday Park & Resort, zainwe­
stuje w Jeleniej Górze. Na blisko 
15·hektarowej działce w okolicach 
ul. Dolnośląskiej powstanie kompleks 
hotelowo·rekreacyjny dla ok. 3 tys. 
gości, a docelowo· także park wodllY. 

Piotr Śledź, prezes noldingu Soltex, 
gościł w piątek (28 maja) w Jeleniej 

I Górze na podpisaniu aktu notarialnego 
zakUpu działek Inwestycyjnych przy ul. 
Dolnośląskiej. Za ponad 8 mln zł inwestor 
kupił ponad 14 hektarów gruntów, na 
których wybuduje swój siódmy w Polsce 
kompleks hotelowo-rekreacyjno-wypo­
czynkowy. Przedsięwzięcie pOdzielone 
jest na trzy etapy. a ten pierwszy ma 
być zrealizowany w ciągu roku. - Goście 
pojaWią się tu już na przyszłoroczną ma­
jówkę - zapowiadał Piotr Śledź. 

Zamierzenia są Imponujące. Pierw­
szy etap zakłada budowę 450 ro­
dzinnych domków oraz hotelu z 600 
pokojami. Do tego otoczenie rekreacyj­
no-wypoczynkowe: SPA. infrastruktura 
wodna, kluby, restauracje, sl/ownia. 
Przewidywany koszt inwestycji wy­
niesie ok. 200 mln zł. W II etapie 
(ten ma być zamknięty w ciągu 2 lat) 
powstanie kompleks parkOWO-WOdny 
z jeziorkiem. fokarium I minizoo. Na 
koniec zbudowany ma być park wod­
ny. Prezes Solteksu przyrównał go do 
podwarszawskiego Suntago, a to jeden 
najWiększych, zadaszonYCh parków 
wodnych w Europie. W kompleksie 
zatrudnionych ma zostać kilkaset osób. 

Soltex ma aktualnie sześć ośrodków 
Holiday Park & Resort. Wszystkie 
nad morzem. Jeleniogórski będzie 
pierwszym w górach i od razu naj­
większym. Inwestor rozważał loka­
lizację w okolicach Zakopanego, ale 
przyznał, że zniechęciła go postawa 

samorządowych gospodarzy. Zupeł­
nie Inną prezentowali samorządowcy 
z Jeleniej Góry. Piotr Śledź wychwalał 
prezydenta I samorządowców niemal 
w co drugim zdaniu. 

- Trochę Inwestycji juz mamy za 
sobą, ale z takim przy jęciem, lak w Je­
leniej Górze, jeszcze się nie spotkałem 
- podkreślał. - Każdy problem, który 
się pojawiał, znajdował ludzi, którzy 
się nim zajmowali, szybkie rozwiąza­
nie. Nie będę ukrywał, ze właśnie takie 
podejście przekonało nas, ze warto 
zainwestować właśnie tutaj. 

Wyrok za Uliczny rajd 
Na osiem lat więzienia skazał 

wczoraj (27 maja) jeleniog6rskl Sąd 
Okr,gowy Łukasza O., który, uczestnl· 
cząc w nielegalnym wyścigu samocho­
dowym, zabił dwie OSOby na pasach. 
Kierowca drugiego I8mochodu, Oskar 
lo, ma spędzi t w więzieniu p6Hora 
roku. To wyrok pierwszej Instancji, 
a więc nieprawomocny. 

Wobec obu kierowców zastosowano 
takie środki karne. Bezpośredni spraw­
ca potrącenia dostal dziesięcioletni 

zakaz prowadzenia pojazdów, a Oskar L. 
- na trzy lata. Sąd orzekł takie wobec 
Łukasza O. obowiązek zadośćuczynienia 
bliskim ofiar wypadku. Łącznie ma im 
zapłacić 230 tys. zł. 

Dramat na przejściu dla pieszych. na 
Jeleniogórskim Zabobrzu miał miejsce 
27 października 2018 r. 

W sobotni wieczór, po godzinie 23, 
kierowcy dwóch pojazdów urządzili 
nielegalny wyścig ulicami Jeleniej 
Góry. Sprawcy poruszali się od centrum 

Satysfakcji z takiej oceny pracy 
samorządu nie ukrywał też prezydent 
miasta Jerzy Łuzniak. 

- T o oczywiste, że taka jest nasza 
rola - zaznaczał - ale cieszę się, że 
dobrze się z nieJ wywiązaliśmy. Waż­
niejsze Jednak, ze dzięki tak potężnej 
bazie hotelowa.rekreacyjnej miasto 
będzie mogło jeszcze lepiej pełniĆ 
swoją rolę turystycznego centrum 
Karkonoszy. Od dawna uważam, ze to 
właśnie Jelenia Góra powinna stano­
wić bazowy ośrodek noclegowy i stąd 
turyści powinni korzystać z innych 

miasta w kierunku Wrocławia. Znacznie 
przekroczyli dozwoloną prędkość. 
W ocenie biegłych jechali nawet 160 -
180 km/h, a gdy zbliżali się do przejścia 
dla pieszych, oba samochody jechały 
z prędkością nie mniejszą niż 135 km 
na godzinę. Podczas śledztwa odkryto, 
że w obu autach dokonano przeróbek, 
które miały zwiększać moc silników. 

Na pasach były wtedy dwie. osoby, 
47 -letnia kobieta i 57 ·Ietni mężczyzna. 
Przechodzili oni w sposób prawidłowy 
przez jezdnię. Kierujący poJazdem marKi 
Seat. wjeżdżając na przejście dla pieszych, 
uderzył kierowanym przez siebie pojazdem 
w pOkrzywdzonych. W wyniku doznanych 
rązległych obrażeń pokrzywdzeni ponieśn 
śmierć na miejscu zdarzenia. Oba uczest­
niczące w wyścigu pojazdy zatrzymały 
się za przejściem dla pieszych. Krótko po 
zdarzeniu funkcjonariusze policji dokonali 
zatrzymania kierującego pojazdem martl 
Seat, wówczas 25-łetnlego Łukasza O. oraz 
kierującego drugim samochodem, marki 
Volkswagen, wtedy 21-letnlego Oskara L., 
a takie 2o-Ietniego pasażera tego poJazdu. 

Prokuratura oskarżyła Łukasza O., 
ze działając wspólnie I w porozumieniu 
z Oskarem L. I uczestnicząc w nlelegalnym 
WYŚCigu samochodowym) przewidując 
możliwość pozbawienia żyda pokrzyw­
dzonych I godząc się na to, dopuścił się 
Ich zabójstwa z zamiarem ewentualnym, 
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atrakcji regionu. Cieszą tez nowe miej­
sca pracy, a można je liczyć w skali 
niemałej fabryki, oraz koncepcja tego 
ośrodka Będzie miał potencjał więk­
szy od hotelu Gołębiewski w Karpaczu 
a jednocześnie nie będzie obiektem tak 
przytłaczającym - wyliczał prezydent. 

Piotr Śledź złożył jeszcze jedno 
zapewnienie. Obiecał, że prawie 
wszystkie atrakcje Holiday Park & Re­
sort będą dostępne dla mieszkańców 
Jeleniej Góry, a ośrodek nie będzie 
niedostępną twierdzą . 

(maI) 

a ponadto, że swojm zachowaniem naraził 
życie i zdrowie wielu osób. Drugiemu 
z mężczyzn zarzucono narażenie życia 
I zdrowia wielu osób oraz udział w nie­
legalnym wyścigu. Obu zarzucono także 
sprowadzenie bezpośredniego niebezpie­
czeństwa katastrofy w ruchu lądowym. 

Prokurator domagał się dla obu oskar· 
zonych 25 lat pOZbaWienia wolności. 

• Sąd nie miał żadnych wątpliWOŚCI 
co do winy obu oskartonych - informuje 
Tomasz Skowron, rzecznik Sądu Okrę­
gowego w Jeleniej Górze. - Drobiazgowo 
ocenion8 okoliczności zdarzenia nie 
pozwoilły Jednak uznać, że doszło do za­
bójstwa z zamiarem ewentualnym. Łukasz 
O. został uznany za winnego wypadku 
drogowego Z8 skutkiem śmiertelnym 
i sprowadzenia zagrożenia katastrofą 
lądową, a Oskara L. uznano winnym spro­
wadzenia zagrożenia katastrofą lądową. 

Te OkolicznOŚCi, które zdecydowały 
o lagodnleJszel ocenie czynu Łukasza 
O., to próba hamowania i skrętu przed 
uderzeniem w ofiary. 

Prokurator i oskarżyciele posiłkowi 
nie zgadzają się z taką kwalifikacją 
czynu. bo, ich zdaniem. jadąc tak bra­
wurowo po ulicach miasta, oskartenl 
musieli zakładać. że mogą zabić Innych 
uczestników ruchu. Niemal pewna Jest 
więc w tej sprawie apelacja. 

(maI) 
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Działacz rolniczy namawia samorządy do finansowania badań na obecność glifosalu 
- klo się nie zgadza, może mieć zadymę . 

"Przebud·źcie S·ę" 
Marcin Bustowskl z niewielką grupą 

aktywistów namawia samorządy i inne 
instytucje do sfinansowania badań dzie­
ci na obecność glifosatu w organizmie. 
Bywa, że robi to w sposób awanturniczy. 
Utywa argumentu dobra dzieci, choć 
sprawa jest niejednoznaczna, a już na 
pewno jej załatwienie nie leży w gestii 
samorządów. Byłego kandYdata Konfe­
deracji do parlamentu, działacza związ­
kowego, rolniczego, organizatora blokad 
drogowych niektórzy posądzają o szu­
kanie sposobu na zaistnienie w polityce. 
On sam właściwie tego nawet nie kryje. 
- Właśnie zakładam partię Przebudzeni 
Konsumenci - mówI. 

Zadrma w Kamiennei Górze 
- Pan Bustowskl przyszedł do naszego 

urzędu nie po to, teby porozmawiać, 
ale po to, żeby zrobić zadymę. I zrobił 
ją. Uważam, że nie możemy ulegać 
ludziom, którzy krzyczą, wymuszają, 
próbują szantaźować - mówi Janusz 
Chodasewicz, burmistrz Kamiennej 
Góry. Dodaje, że możliwości kontaktu 
z władzami miasta jest Wiele - od telefo­
nu, przez mafie, po wrzucenie pisma do 
skrzynki podawczej (w kwietniu wciąż 
obowiązywały przecież ograniczenia 
covidowe I urząd był zamknięty dla osób 
wcześniej nieumówionych). 

Tymczasem sprawy przybrały inny 
obrót. Marcin Bustowski z ekipą przy­
jechał po prostu 2 kwietnia do ratusza 
i domagał się natychmiastowego spo­
tkania z burmistrzem. - I może bym go 
nawet przyjął, gdyby facet nie zaczął od 
tego, że jestem leniem przywiązanym do 
stołka, Ignorantem - opOWiada Janusz 
Chodasewicz. Takle właśnie krzyki 
dOszły do jego gabinetu, kiedy cztery 
osoby z Marcinem Bustowskim na czele 
"negocjowały" w sekretariacie z.panią 
obsługUjącą biuro. Burmistrz, który 
wyszedł z gabinetu, z miejsca znalazł 
się w oku kamery. Od razu padły pyta­
nia-oskarżenia. - Co ty tu robisz, dzieci 
trujesz?! - usłyszał. Dwóch mężczyzn 
I dwie kobiety próbowali wtargnąć do 
burmistrzowskiego gabinetu. - Nie mieli 
maseczek I nie zachowywali dystaosu. 
Mówili, że są z masek zwolnieni -
opowiada burmistrz. Dzisiaj Janusz 
Chodasewicz podejrzewa, że to nleprze­
strzeganie zasad antycovldowych przez 
agresywną grupę Bustowskiego mogło 
przyczynić się do śmierci jego zastępcy, 
Adama Bllcharskiego. c Oni byli u nas 
2 kwietnia, a 8 lub 9 mój zastępca wy­
lądował w szpitalu ze zdiagnozowanym 
covidem i tę walkę, niestety, przegrał. 
Wtedy w małym pomieszczeniu było 
dziesięć osób, w tym cztery lekceważą­
ce zasady bezpieczeństwa, bez masek­
analIzuj!! burmistrz. 

W czasie najścia grupy Marcina 
Bustowskiego do rozmów nie doszło. 
Burmistrz wezwał policję, która usunęła 
agresywną grupkę. Potem do urzędu do­
tarła petycja, w której tropiciele g lIfosatu 
domagali się 15 tys. zł na badania obec­
ności tej .substanCji u dziecI. Pieniędzy 
Janusz Chodasewicz nie wysłał, zapytał 
za to o listę donatorów, wyniki dotych­
czasowych badań, certyfikaty ośrodków 
wykonujących badania ltd. Na to pismo 
dotąd odpowiedź nie przyszła. 

Jak wyjaśniają władze Kamiennej Góry, 
samorząd od dawna angażuje się w pro­
gramy profilaktyki zdrowotnej i wspiera 
je finansowo. Przedmiotem naszej troski 

jest zdrowie wszystkich mleszkańc6w 
naszego miasta. Każdy program przygo­
towujemy metodycznie i merytorycznie. 
Jedyny spos6b ich wdrażania to spOkojna 
rozmowa, Zawsze jesteśmy na nią otwarci 
- czytamy w oświadczeniu przygoto­
wanym po zdarzeniu wywołanym przez 
Marcina Bustowsklego. 

Burmistrz Chodasewicz po wizycie 
grupy Marcina Bustowskiego złożył 

doniesienie do prokuratury; 

o Jęcku. "wrogu dZieci" 
Wrogiem dzieci nazwał Marcin Bu­

stowskl Radosława Jęcka po tym, jak 
ten nie odpOWiedział pozytywnie na apel 
dofinansowania badań dzieci na obecność 
glifosatu. Plakat o takiej treści widniał 
u wejścia do urzędu, a w akcję krytyki 
wobec burmistrza ochoczo włączył się 
opozycyjny radny. Marcin Bustowskl chciał 
6 tys. zł na przebadanie 50-ciorga dzieci. 

- Budżet to są pieniądze publiczne. 
Mam obowiązek wydawać je w sposób 
racjonalny i oszczędny. Moglibyśmy 
sfinansować badania na obecność gli­
fosatu u dzieci ze środków na badania 
profilaktyczne, ale uważam, że powinny 
one dotyczyć jak najszerszej, a nie wą­
skiej grupy - mówl burmistrz Karpacza. 
Podaje przykłady, że samorząd Karpacza 
sfinansował badanie postawy wszystkich 
dzieci w mieście Oest ich około 400). 
W ślad za tym miasto finansowało reha­
bilitację tych dzieci, u których wykryto 
wady postawy. Karpacz sfinansował 
również badania stomatologiczne, a po­
tem leczenie dzieci. POdobnie wszystkie 
dzieci uczestniczyły w akcji badania 
wzroku (razem z JZO), która zakończyła 
się w poszczególnych przypadkach le­
czeniem, a czasami zakupem !;oczewek. 
- Takie działania mają sens. Tymczasem 
pan Bustowski chce przebadać pięć­
dziesięcioro dzieci z Karpacza, Załóżmy 
nawet, że wyjdą w tych badaniach 
przekroczenia glIfosatu. Po pierwsze, 
nie jest w pełni jasne, co to oznacza 
i co będzie dalej. Jaki efekt możemy po 
tych badaniach osiągnąć? - analizuje 
burmistrz Jęcek. Wyjaśnia, że przeciei, 
Jeśli te przekroczenia glifosatu wynikają 
z tego, co spożywamy, to samorząd, taki 
czy inny, nie ma na to żadnego wpływu . 

- Ja się mogę oczywiście mylić . Wcale 
nie wykluczyłem możliwości badania 
dzieci z Karpacza na obecność glifosatu 
w organizmie. Poradziłem organizato­
rom akcji, aby spróbowali sfinansować 
takie badania z budżetu Obywatelskiego 
Karpacza. Wystarczy złożyć wniosek 
i przekonać ludzi na zebraniach, żeby 
poprzeć ten pomysł. W budżecie oby­
watelskim do wykorzystania jest 300 tys. 
zł - mówi Radosław Jęcek. 

Podobne emocje nie towarzyszyły 
odmowie sfinansowania programu 
badania dzieci na obecność glIfosatu 
w SzklarskIej Porębie. Tutaj radni uznali, 
że nie ma wiarygodnych argumentów, 
żeby gmina ponosiła tego typu koszty. 

ZgOdZili Si" bo ••• 
- Jak wielu konsumentów, zauważam, 

że nie jemy zdrowej żywności. Widać też, 
że w tej dziedzinie nie ma odpOWiedniej 
kontroli. Trzeba w Polsce rozpocząć dys­
kUSję o tym, czy my, jako konsumenci, 
jesteśmy bezpieczni. I nie chodzi mi 
Jedynie o glifosat - mówi Patryk Straus, 
wójt gminy Kamienna Góra, która 
wsparła badania 44 dzieci na obecność 

gllfosatu kwotą 6 tys. zł. 
Dia wójta Kamiennej Góry Imcjatywa 

Marcina Bustowsklego to wainy przyczy­
nek do dyskusji na temat jakości żywności, 
choć Patryk Straus przyznaje, że słusznej 
treści działalności Bustowskiego towarzy­
szy czasem kontrowersyjna forma. Uczy, 
że po zakończeniu akcji badań odbędzie się 
duża konferenCja, na której podane zostaną 
zbiorcze wyniki badań. Jeśli będą alarmu­
jące, to może to być początek zmian usta­
wodawczych i zwiększenia bezpieczeństwa 
w produkcji oraz obrocie żywnością. - Pan 
Bustowski jest sam. Żeby wywołać żywą 
dyskusję, potrzebne jest zaangażowanie 
instytucji, także samorządów. Przecież są 
kraje, gdzis randapu zakazano całkowicie 
- uważa wójt Straus. 

Na inicjatywę Marcina Bustowskiego 
pozytywnie odpowiedziało miasto Jele­
nia Góra. Złośliwi twierdzą, że po trosze 
dlatego, by mleć spokÓj z mającym skłon­
ność do awantur liderem antyglifosato­
wego ruchu. Działacz związkowy nieraz 
przychodził na konferenCje prasowe 
I demonstracje z udziałem władz miasta 
I lokalnych polityków PO, zaburzając łch 
przebieg, rzucając oskarżenia I wytykając 
brak sensownego działania. Czy dołożenie 
się do badań uciszy Marcina Bustowskle­
go? Można wątpić. 20 maja na spotkaniu 
"wolnych Polaków" pod jeleniogórskim 
aresztem Marcin Bustowskl przyznał, że 
to nie koniec jego nacisków na samorząd 
w Jeleniej Górze. W utrzymanej w żar­
tobliwym tonie wymianie zdań działacz 
rolniczy zapewnia, że "taki tani nie jest" 
i tak łatwo się go nie pozbędą. 

- Zgodziliśmy się na przebadanie stu 
dzieci w Jelenie] Górze. Wykonawcę wyło­
niliśmy poprzez zapytanie ofertowe - mówi 
Damian Kostka, szef biura prezydenta 
Jeleniej Góry. Jeśli wyniki badań okażą 
się zatrważające, samorząd wystąpi ze 
stosownym apelem do Ministra Rolnictwa. 

Z punłtu wilfzenia 
Marcina BUSlowskiego 

Marcin Bustowski twierdzi, że sytu­
acja w Kamiennej Górze niezupełnie 
wyglądała tak, jak ją przedstaWia 
burmistrz. Zapewnia, że spotkanie 
miało awanturniczy przebieg wskutek 
zachowania szefa miasta, który miał 
oskarżyć przybyłych o próbę wyłudzenia 
pieniędzy. - My nie chcemy żadnych 
pieniędzy . Nic dla siebie. Chcemy tylko, 
żeby samorząd Jako orgiIn władzy pu­
blicznej zajął się problemem zagrożenia 
naszego zdrowia. Stan państwa polskie­
go jest dramatyczny, a nasze dzieci są 
trute - mówi Marcin Bustowski. 

Działacz rolniczy i były kandydat Kon­
federacji do parlamentu nie ma też 
wątpliWOŚCi, że użył dobrych, wiecowych 
argumentów pod urzędem w Karpaczu. 
Przekonuje, że tamtejszy samorząd przeka­
zuje duże kwoty na różne cele (ostatnio na 
wóz strażacki). a skąpi na badania dzieci. 
- Jeśli pan burmistrz nie znajduje 6 czy 
12 tys. zł, to narobIę mu wstydu I założę 
zrzutkę na dzieci z Karpacza - zapOWiada. 

- Mamy już trzysta złożonych wnio­
sków w samorządach i Innych Instytu­
cjach w całej Polsce o dofinansowanie 
badań dzieci. Wciąż wysyłamy kolejne 
- mówi Marcin Bustowskl. Takle wnioski 
trafiły m.In. do kilku sądów I prokuratur, 
aby przebadać dzieci pracowników. 
Działacz rolniczy zapewnia, że wielu 
adresatów pozytywnie odnosi się do 
pomysłu. - Pozytywnie podchodzą do 

tego choćby starostwo Iwóweckle, władze 
pOWiatu karkonoskiego. Mamy już zgodę 
gminy Kamienna Góra, Mirska, Bolkowa. 
Wszystko wskazUje na to, że w akCję 
włączą się Śwleradów Zdrój oraz Gryfów 
ŚI. Są sygnały, że badani będą mail miesz­
kańcy Lubina. Być może FundaCja KGHM 
sfinansuje badania wszystkich pracow­
ników zatrudnionych w spółce - mówi. 

Co będzie wynikać z badań dzieci 
na obecność glIfosatu w organizmie 
w wybranych samorządach? - Chodzi 
o to, żeby pokazać , jak strute są dzieci. 
Jeśli strute są dzieci , to także ich rodzi­
ce - mówi Marcin Bustowskl. Celem 
jest wstrząśnięcie opinią publiczną 
i doprowadzenie do rozpoczęcia badań 
na ten temat, a zwłaszcza zWiązku 
między żywnością, w której nierzadko 
są przekroczone dopuszczalne ilości 
glifosatu, a np. przypadkami nowotwo­
rów. Działacz rolniczy chce, aby pań­
stwo kontrolowało skalę stosowania 
glifoS3tu i, co za tym Idzie - wpływało 
na jakoś<l produktów oferowanych 
w sieciach handlowych.To będzie 
dominujący motyw działalności partii 
Przebudzeni Konsumenci, którą Marcin 
Bustowski właśnie zakłada . 

Jak to Jest z tym glilosatem 
Dostępne informacje na temat glifo­

satu nie są tak jednoznaczne, jak można 
by sądzić po determinacji grupy Marcina 
Bustowsklego. Według Ministerstwa 
Zdrowia stosowanie środków ochrony 
roślin , zawierających w swoim składzie 
tę substancję , jest bezpieczne. 

Narodowy Instytut Zdrowia Publicz­
nego - Państwowy Zakład Higieny 
śledzi ofiCjalne publikacje naukowe 
I opinie Instytucji międzynarodowych, 
dotyczące możliwości wystąpienia 
skutków zdrowotnych, wynikających 
ze stosowania pestycydów. także glifo­
satu, pochodzące z m.in. Europejskiego 
Urzędu ds. Bezpieczeństwa Żywności 
oraz Ekspertów Światowej Organizacji 
Zdrowia i Organizacji ds. Żywności 
I Rolnictwa ONZ w sprawie Pozostałości 
Pestycydów. To Ich analizy wyznaczają 
standardy w ocenach stosowania po­
szczegÓlnych preparatow. 

- Decyzje Komisji Europejskiej 
świadczą o tym , że stosowanie 

środków ochrony roślin, zawierają­
cych w swoim składzie gll10sat, jest 
w świetle aktualnej wiedzy bezpiecz­
ne zarówno dla konsumentów, jak 
i operatorów wykonujących zabiegi 
agrochemiczne oraz pracowników 
polowych (przy zachowaniu określo­
nych środków ochrony osobiste)) , 
a także rezydentów I osób postron­
nych. Naukową podstawę do pOdjęCia 
powyższej decyzji stanowiły opinie 
Europejskiego Urzędu ds. Bezpie­
czeństwa Żywności (EFSA) , którym 
towarzyszył Wieloetapowy proces 
konsultacji i recenzji ze strony uzna­
nych instytucji państw członkowskich 
- InformUje Waldemar Kraska, sekre­
tarz stanu w Ministerstwie Zdrowia. 
EFSA, po dogłębnej analizie wyników 
wielu badań toksykologicznych, 
stwierdził , że nie ma dowodów wska­
zujących na kancerogenne działanie 
glifosatu u ludzI. 

Sytuacja nie jest prosta, bo Instytucje 
europejskie wysyłają w sprawie glifosa­
tu niejednoznaczne sygnały. W 2017 r. 
Parlament Europejski opowiedział 
się w niewiążącej prawnie rezolucji 
za całkowitym zakazem stosowania 
omawianej substąncjl na terenie UE, 
od 15 grudnia 2022 roku. Zakaz sto­
sowania gll10satu w gospodarstwach 
domowych zalecił zaś natychmiast. 
licencja na stosowanie glifosatu na 
terenie całej Unii Europejskiej wygaśnie 
w 2022 r. Od poszczególnych państw 
zależeć będzie , czy zakażą u siebie 
stosowania tego preparatu . 

Gllfosat (główny składnik randapu) 
jest zdecydowanie na cenzurowanym 
w USA. Sąd w San Francisco wydaje ko­
lejne wyroki, zasądzając odszkodowania 
dla rolników, którzy od kilkudziesięciu 
lat stoSUją ten środek chwastobójczy 
i udowodnili, że ich poważne kłopoty 
zdrowotne w nim właśnie mają swoje 
źródło . Firma Monsanto, a teraz jej 
nowy właściciel - Bayer AG, wypłacają 
poszkodowanym miliardowe odszko­
dowania. Trzeba jednak podkreślić, źe 
te procesy dotyczą rolników, którzy 
byli narażeni na szczególne zagrożenie 
w procesie produkcji rolnej . Procesy te 
nie dotyczyły konsumentów. 

(sad) 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Marek Lis 

PrZY szpitalu zielone światło 
powinno trwać dłużej 

Nasz redakcyjny dyżur z ostatniej 
środy, poświęcony tym wszystkim 
sprawom, które drażnią . niepokoją, 
zaskakują czy wzbudzają Irytację, jak 
zwykle przyniósł wiele telefonów od 
naszych Czytelników. Dominowały 
drobne zgłoszenia , w zdecydowanej 
większości dotyczące kwestii porząd­
ku. Były też jednak takie, które wyma­
gają bardziej wnikliwego spojrzenia. 

Pani Ewa z ul. EIsnera jest osobą 
niepełnosprawną ruchowo, często 
bywającą w szpitalu. Po zakończonym 
niedawno remoncie ul. Ogińskiego ma 
kłopot. Sygnał zielony na przejŚciu dla 
pieszych wiodącym do szpitala jest 
tak krótki, że kobieta nie jest w stanie 
przejść przez jezdnię. 

' - Światło zielone pali się tam dosłow­
nie przez klika sekund. Sprawdziłam, 
już po dziesięciu sekundach od zapale­
nia się zielonego nie tylko światło jest 
czerwone, ale nadjeżdżają auta. Z mo­
Imi kulami nie daję rady dojść chOĆby 
do połowy ulicy. Kierowcy zachowują 
się różnie . Są tacy, którzy wykazują 
zrozumienie. ale spotkałam się też 
z trąbieniem , krzykami, śmiechami .... 
I żeby nie było , że to tylko ja, kulawa 
staruszka, nie daję rady. Przechodziła 
ze mą grupa młodych ludzi. Szli bez ga­
pienia się w żadne smartfony, ratnym 
krokiem. I też nie zdążyli . 

Trudno nie poprzeć prośby pani 
Ewy. Ustawienie czasu światła zielo­
nego na przejściu dla pieszych przy 
szpitalu powinno uwzględniać korzy­
stanie z niego ponadprzeciętnej Ilości 
osób z niepełnosprawnością. Trochę 
też szkoda, że przy remoncie ulicy 
nie pomyślano o wysepce (azylu) dla 
pieszych na środku jezdni. Tam byłaby 
szczególnie uzasadniona. 

Pan Bolesław krytycznie ocenia 
godZiny pracy dworcowej toalety. Jest 
czynna od godz. 8 do 16. - A co mają 
zrobić podróżni , którzy są na dworcu 
wcześniej lub później? - zastanawia się 
nasz Czytelnik. 

Sam miał ten problem, czekając 
na poranny pociąg do Wrocławia . 
- Trochę to obciachowe dla dużego , 

turystycznego miasta, że podróżni 
przy dworcu i prawie w centrum 
muszą szukać krzaczków w okolicy. 
Oczywiście mogę domyślić się tłuma­
czeń administratora dworca: wcześnie 
rano '1 pótnym wieczorem pewnie 
korzystających jest niewielu. Ale 
przecież większość dużych dworców 
sobie poradziła z tym problemem, 
wprowadzając automatyczne bramki. 

Ten sam Czytelnik prosi też o więk­
sZy rozsądek rowerzystów. Był świad­
kiem, jak na placu Ratuszowym trzech 
cyklistów zjeżdżało po schodkach 
spod arkad. Omal nie rozjechali prze­
chodzącej rodZiny 

I jeszcze trzecie zgłoszenie pana 
Bolesława. Dotyczy wyrw w chodnikach 
z kostki brukowej. Jest kilka takich 
miejsc, które zauważył. a zapamiętał 
metrowe wyrwy na placu Niepodległo­
ści I na ul. Konopnickiej. To z jednej 
strony niebezpieczne dla pieszych, a do 
tego nie usuwanie takich uszkodzeń (a 
są już jakiś czas) sprawia, że woda 
powoduje dalsze zniszczenia. 

Bardzo krytycznie organizację Im­
prezy w Karpaczu Górnym (23 maja, 
na trasie biegowej przy ośrodku 

Stokrotka) ocenia mieszkanka tego 
miasta, pani Beata. 

- Tłum ludzi, żadnych zasad sani­
tarnych I brak jakichkolwiek służb. To 
wszystko spowodowało chaos i zablo­
kowanie tej części miasta. Najgorzej, 
że uniemożliwiło przejazd autobusów 
kursowych komunikacji karkonoskiej. 
Zamiast kontynuować trasę, zjeżdżały 
do Sosnówki, do bazy. Próbowaliśmy 
Interweniować w Straży Miejskiej, ale 
okazało się, że w soboty I niedziele 
strażnicy mają wolne! To zadZiwiają­
ce, że w takim mieście, jak Karpacz, 
w weekendy, gdy najwięcej się dzieje, 
funkcjonariusze odpoczywają . Do­
dzwoniłam się do burmistrza. I tu 
dalszy ciąg zdziwień. OkaZUje się, że 
nic o tej wielkiej Imprezie nie wiedział. 
Zgłosiliśmy to sanepldowi. 
Radosław Jęcek, burmlątrz Kar­

pacza potwierdza, że rozmawiał 
z mieszkanką w tej sprawie, ale 

- jego zdaniem 
- najwyratnlej 
zgłaszająca 
nie do końca 
zrozumiała 
wyjaśnienia. 

- Cóż, mieszkańcy przez pandemię 
chyba już zapomnieli, jak wyglądały 
weekendy w Karpaczu. Dwa lata temu 
taka Impreza jak ta byłaby prawie nie­
zauważona. A co do zastrzeżeń. Oczy­
wiście, że wiedziałem. Imprezę, zawody 
dla dzieci. robił organizator zewnętrzny, 
miasto tylko udostępniło teren. To 
było Ich pierwsze przedsięwzięcie 
w naszym mieście , a mam zasadę , że 

za pierwszym razem raczej zostawiam 
organizatorom wolną rękę i przyglądam 
się, jak Im wyszło. W tym wypadkU były 
błędy, przede wszystkim prowadzące 
do czasowego zakorkowania tej części 
miasta, ale to niedociągnięcie do na­
prawienia. Tak dramatycznie chyba nie 
było, bo gdyby rzeczywiście impreza 
zdezorganizowała ruch autobusów, 
Jeleniogórski PKS na pewno by dzwonił 
z Interwencją. A nic takiego nie miało 
miejsca. Oczywiście nie jest też tak, że 
w Karpaczu Straż Miejska w weekendy 
ma wolne. To dni wzmożonej pracy, 
od godz. 10 do 22. A sobotnie kłopoty 
w kontaktowaniu się z funkcjonariu­
szami spowodowała choroba u dwóch 
strażników. To sytuacja losowa, której 
się nie da przewidzieć. 

(mai) 

Zadzwoń do nas () -W środę 
od aodz. 10 do 14 

czekam, na syanały 
od CZJlelników o tym, 

co draini, niepokoi 
I wymaga dziennikarskiej 

inl8rwencji 

OGŁOSZENIE --------------------------------

Rodzinie, Bliskim i Przyjacioło'm, 
wyrazy żalu i współczucia 

z powodu śmierci 

Bogusława Chodaka 
Radnego Rady Powiatu Karkonoskiego 

. składają 
Zarząd i Rada Powiatu Karkonoskiego. 

Na mar~ines~ 
JELENIA GÓRA 
Przez nocne hałasy wpadł posia­

dacz narkotyków wartych 100 tys. 
zł. Policjanci zatrzymali 38-letnlego 
mężczyznę po tym. jak dostali zgło­
szenie o zakłóceniu ciszy nocnej. 
Gdy właściciel otworzył Im drzwi, 
funkcjonariusze od razu poczuli 
zapach marihuany, a mężczyzna 
nie zdołał ukryć zdenerwowania. 
W mieszkaniu były narkotyki, waga 
do ważenia środków odurzają­
cych, woreczki strunowe. Łącżnle 
policjanCi zabezpieczyli 1,2 kg 
marihuany, a także metamfetaminę 
i MDMA, z których można uzyskać 
blisko 600 porcji handlowych. 
Wartość czarnorynkowa zabezpie­
czonych narkotyków wynosi ponad 
100 tysięcy złotych. Policjanci zna­
leźli I zabezpieczyli również rower, 
najprawdopodobniej kradziony. 

Dziewięciu piętnastolatków sianie 
przed sądem rodzinnym za narusze­
nie miru domowego. kradzież I próbę 
kradzieży. Wpadli, bo zamieścili 
zdjęcia swoich dokonań w mediach 
społecznościowych. Grupa dostała 
się do niezamieszkałego domu jed­
norodzinnego; wybili szybę w oknie 
i uszkodzili drzwi weJściowe. Jeden 
z nieletnich ukradł centralę alarmową 
o wartości 3 tys. zł, a inny próbował 
ukraść maszynę do szycia oraz drew­
niany kufer, ale się nie udało - przed­
mioty były za duże. 

Portfel z dokumentami, kluczyki 
do samochodu i samochód ode­
brało dwóch mężczyzn, w wieku 24 
i 34 lat, którzy późnym wieczorem 
napadli I pobili wchodzącego do 
budynku mężczyznę. Samochodem, 
który mu zabrali, nie ujechali daleko 
- UCiekając uszkodzili 4 zaparkowane 
samochody, a potem, na łuku drogI. 
stracili panowanie nad autem. wypa­
dli z drogi i uderzyli w ogrodzenie. 
Uszkodzony pojazd porzucili. Męż­
czyźni za rozbój odpowiedzą przed 
sądem; grozi Im do 12 lat więzienia. 

BO GA TYNIA!ZGORZELEC 
250 tys. zł wart był Jeep Grand 

Cherokae, a 44 tys. zł samojezdna 
ładowarka. Oba pojazdy skradziono 
w Niemczech, a poliCjanci odzyskali 
je zaraz po wwiezieniu do PolskI. 
Jeepa odzyskała dzielnicowa z komi­
sariatu w Bogatynil tamtejszy strażnik 
miejskI. Skradziony pojazd odnaleźli 
na jednym z parkingów w Bogatyn/. 
Auto zostało skradzione klika godZin 
wcześniej. Miało zalożone tablice re­
jestracyjne od Innego pojazdu. 

Z kolei policjanci ze Zgorzelca na 
podstawie pOSiadanych InformaCji 
odzyskali ładowarkę. Maszyna też 
klika godzin wcześniej została 

skradziona z terenu Niemiec, a zna­
leziono Ją w jednej z miejscowości 
gminy Zgorzelec. 

KOWARY 
Prąd na szkodę swojej wspólnoty 

kradła 34-letnla mieszkanka kamienł­
cy w Kowarach. lo stała zatrzymana 
na gorącym uczynku. Dzielnicowe­
go poinformowano, że w jednym 
z budynków wielorodzinnych ktoś 
kradnie energię elektryczną. Policjant 
sprawdził InformaCję i na klatce 
schodowej zauważył przedłużacz, 
wychodzący z jednego z mieszkań, 
podłączony do instalacji elektrycznej 
na korytarzu. Okazało się, że 34-let­
nla lokatorka nielegalnie podłączyła 
się do instalacji I kradła energię. 
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PoliCja przypomina, że w przypadkU 
kradzieży energii elektrycznej nie 
ma znaczenia wysokość strat, gdyż 
jest to przestępstwo ścigane nawet 
wtedy, gdyby wartość skradzionej 
energii wyniosła tylko złotówkę. 

LUBAWKA 
Wyjątkowo agresywny wobec 

swoich rodziców i policjantów był 
pllany 32-latek z Chełmska Śląskie­
go. PoliCjantów wezwali rodzice. Ich 
syn awanturował się, a mundurowi 
nie mogli go uspokoić Mężczyzna 
groził pozbawieniem zdrowia i życia, 
pluł na policjantów, rzucał obelgI. 
Wcześniej zdemolował mieszkanie 
I rzucił się z pięściami na swojego 
70-letniego ojca. Awanturnika trzeba 
było zatrzymać do wytrzeźwienia 
I wyjaśnienia. Mężczywa w czasie 
wszystkich związanych z zatrzyma­
niem czynności dalej był agresywny 
I wulgarny. Gdy już wyprowadzano 
go z mieszkania, usllował kopnąć 
pOlicjantów I swoją matkę. Po nocy 
w policyjnej celi - ochłonął. Gdy 
kryminalni stawiali mu zarzuty, do 
wszystkiego się przyznał i nie potrafił 
zrozumieć ani wytłumaczyć swojego 
zachowania. 32-latkowi grozi do 2 lat 
pozbawienia wolności. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Nietrzetwego kierowcę zatrzymał 

czujny mieszkaniec Lwówka Ślą­
skiego. Dyżurny Iwóweckiej policji 
otrzymał zgłoszenie o obywatelSkim 
Ujęciu nietrzeźwego kierowcy na par­
kingu przy markecie. Funkcjonariusze 
zbadali go na zawartość alkoholu 
i otrzymali wynik 1,2 promila. Oka­
zało się też, że 28-latek z powiatu 
bolesławieckiego ma nałożoną kwa­
rantannę domową, a dzieci, z którymi 
przyjechał, powinny przebywać w Izo­
lacji domowej. Na miejsce przyjechała 
żona kierującego, aby zaopiekować się 
dziećmI. Ona również klika dni wcze­
śniej uzyskała pozytywny wynik testu 
na COVID-19 I pOWinna przebywać 
w Izolacji domowej. Kierowcę czeka 
teraz sprawa przed sądem, a oboje 
rodziców kara od sanepidu. 

SZKł!ARSKA PORĘBA 
3 promile miał w wydychanym 

powietrzu kierowca zatrzymany 
przez poliCjantów ze Szklarskiej 
Poręby. Mężczyzna jazdę. zakończył 
na przydrożnej latarnI. Policjantów 
powiadomiono o kolizji drogowej na 
ul. 11 Listopada. Kierujący pojazdem 
marki Ford uderzył w latarnię. 41-lelnl 
mężczyzna, który spowodował to 
zdarzenie, był sam w aucie. W trakcie 
czynności okazało się, że Jest on tak 
pijany, że nie ma siły wysiąść z auta. 

ZGORZELEC -
Trzy niełagalne automaty do 

gier hazardowych przejęli w lawi­
dowie policjanci z Zespołu do Walki 
z Przestępczością Gospodarczą wraz 
z funkcjonariuszami z Referatu Kon­
troli Celno-Skarbowej w Zgorzelcu. 
Na zatrzymanych maszynach zainsta­
lowane były komercyjne gry o cha­
rakterze losowym. Za posiadanie bez 
koncesji publicznie udostępnianych 
automatów grożą kary w wysokości 
100 tys. zł od jednego automatu. 
Taką karę pieniężną może ponieść 

nie tylko właściciel nielegalnych 
automatów, ale również osoba, która 
wydzierżawia lub wynajmuje lokal, 
w którym umieszczane są nielegalne 
automaty do gier hazardowych. Poza 
wysoką grzywną za organizowanie 
gier hazardowych grozi również kara 
pozbawienia wolności do 3 lat. 

(mai) 
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Emocje są 
• coraz Wlę 

Rozmowa*, z Martinem Putą, 
hetmanem Kraju 
Libereckiego 

- Czy gotowy jest Już projekt poro­
zumienia między Polską a Czechami 
dotyczącego ochrony środowiska 
w sąsiedztwie kopalni Turów? Jakie 
najważniejsze punkty winny się zna­
leić w tym porozumieniu? 
- Na początek powiem, że nie wiem. 

My tej umowy nie przygotowujemy, 
z czeskiej strony będzie to minister 
ochrony środowiska, a z polskiej nie 
wiem, czy to będzie ministerstwo, czy 
bezpośrednio urząd premiera. 
- Ale to przecież pan, reprezentu­

jący sąsiadujące województwo, na 
pewno podsuwa jakieś warunki, żą­
dania, które winny być w tej umowie. 
- Tak, mamy swoje warunki, ale na 

pewno nie będziemy mówili o nich 
wcześniej dziennikarzom, tylko naj­
pierw polskim partnerom w trakcie 
kolejnych spotkań. 
- Nieco jednak pan zdradził po 

spotkaniu w libercu z marszałkiem 
Dolnego Śląska Cezarym Przybyl­
skim. Może pan wypunktować naj­
ważniejsze rzeczy? 

- Mogę ewentualnie, ale jak znam 
media, będzie to na pewno później 
wyciągnięte z kontekstu. Dlatego wolę 
być powściągliwy . W poprzednim 
tygodniu już mlalem doświadczenie 
z czeskimi mediami, że podObno 
chciałem wymienić ochronę środowi­
ska naszego regionu za 40 mld euro. 
Zrobiłem błąd, że wtedy tę informację 
skomentowałem. Oczywiście, bę­
dziemy mieli swoje warunki, które 
powinny się znaleźć w umowie. Są 
takie same, jakie przedstawiliśmy na 
spotkaniach z polską stroną. Ogólnie 
chodzi o ochronę przed ha/asem, pas 
ochronny zieleni I zabezpieczenia doty­
czące wód gruntowych, aby woda nie 

wyciekała do Polski. Jestem ostrożny. 
Proszę zrozumieć, nie ma co mówić 
o szczegółach wcześniej, niż wszystko 
zostanie obopólnie uzgodnione. 

- Co pan sądzi o protestach, które 
odbyły się na czesko-polskiej gra­
nicy? 
- Rozumiem protestujących . Ludzie 

są źli, ponieważ czują się trochę 
opuszczeni w tej całej sytuacjI. Nikt nie 
potrafi Im zagwarantować, co z nimi 
będzie. Jednak uważam, że protesto­
wali w złym miejscu. Raczej mogli pro­
testować pod siedzibą spółki PGE lub 
przed polSkimi urzędami, które przez 
długi okres twierdziły, że kopalnia nie 
ma żadnego wpływu na środowisko 
po czeskiej stronie granicy, że nie ma 
żadnego problemu, że wszystko jest 
w porządku. Decyzja TSUE (Trybunał 
Sprawiedliwości Unii EuropejskieJ) 
sprawiła, ze okazało się, Iż wszystko 
w porządku nie było I nie jest. 

- Był pan na miejscu protestów? 
- Nie byłem. Sądzę, że jestem 

ostatnim człowleklem, którego ludzie 
chcieliby tam widzieć. 

- Właśnie chciałam o to zapytać. 
Przejrzałam stronę na Facebooku 
pn. "Ręce precz od Turowa" . Jest 
pan tam Określany jako największy 
nieprzyjaciel kopalni. 
- Tak, też to czytałem. CÓŻ... Całkiem 

powaznie, rozumiem, że ludzie są źli , 
ale Ich gniew adresowany jest w złym 
kierunku. Na FB i w internecie wogóle 
wypowiada się mnóstwo głupców, 
zresztą podobnie jest po czeskiej 
stronie. Po czeskiej stronie może pani 
przeczytać na przykład, że musimy 
zamknąć granice, aby Polacy nie mogli 
jeździć do Czech, do pracy. Głupców 
jest dużo, w Polsce I w Czechach 

Z ogromnym smutkiem i żalem 
przyjąłem wiadomość o śmierci 

radnego Rady Powiatu Karkonoskiego 

Śp. Bogusława 

Chodaka 
Składam wyrazy współczucia 

Rodzinie oraz Bliskim 

Z najszczęrszymi kondolencjami, 
Krzysztof Mróz 

Senator Rzeczypospolitej Polskiej 
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- Spotkał się pan z personałnymi 
słownymi atakami? 
- Tak, otrzymałem jakieś wiadomości 

na Facebooku. 
- Na przykład lakie? Będzie pan 

zawiadamiał policję? 
- Nie chciałbym podawać przykła­

dów, podkreślać tego. Oceniam to 
podobnie, jak na przykład wiadomości 
od antyszczeplonkowców z naszego 
województwa. Czescy przeciwnicy 
wprowadzonych obostrzeń uwazają, 
że pandemia to spisek. W sumie, nie 
jestem zaskoczony, że otrzymuję róż­
ne wiadomości z groźbami. 

- Czyli ma pan już skórę hipopo­
tama? 
- Tak zupełnie to nie. Dlatego jeszcze 

rozważę, co zrobić z tymi groźbamI. 
- Jak pan skomentuje to, że na 

wspomnianej stronie internetowej 
w konfllkt została wciągnięta pańska 
żona Polka (Sylwia Pula-ŚwlefCz, 
dyrektorka Domu Pomocy Społecznej 
uJędrek" w Opolnie-ZdroJu; nawo­
ływano do protesltJw pod DPS-em 

- pnyp. M.K.)? ~ 
- Nie wiadomo, kto tę stronę stwo-

rzył, a komentujący w większości mają 
pseudonimy zamiast nazwisk. Sądzę, 
że Jest to anonimowe "bohaterstwo", 

które w dzisiejszym świe­
cie jest, niestety, wspiera­
ne przez media społecz­
nościowe. Oczywiście nie 
jest to przyjemne. Moja 
żona ma z tym wszyst­
kim wspÓlnego jeszcze 
mniej niż ja. Nie wiem, jak 
miałbym to skomentować. 

Czesi i Polacy zaczęli rozmawiać 
o wprowadzeniu w życie środków 
kompensacyjnych dla środowiska 
naturalnego po czeskiej stronie gra­
nicy. w sąsiedztwie kopalni Turów. 
Czesi twierdzą, że eksploatacja ma 
bezpośredni wpływ na środowisko 
po czeSkiej stronie I na komfort 
życia mieszkańców przygranicznych 
miejscowości. 

Gdybyśmy byli w sytuacji, że kopalnia 
będzie w Czechach, a woda, o którą 
tutaj się kłócimy, byłaby w Polsce, 
to jestem przekonany, że moi polscy 
koledzy zza granicy działaliby zupełnie 
tak samo jak ja. Po prostu wykonuję 
swoją pracę . Tego dnia moja żona 
wróciła wcześniej z pracy, aby uniknąć 
blokady na granicy. 
- Prosi pan o zrozumienie inte­

resów czeskich obywateli. Proszę 
powledziet, Jakie konkretnie zagro­
żenie czulą? 
- Jeden z planów jest taki, że kopal­

nia miałaby się pOWiększyć I przybliżyć 
do czeskiej granicy. Odległość między 
terenem kopalni a najbliższą czeską 
wsią wynosiłaby jedynie 800 metrów. 
Obecnie ludzie, którzy tam mieszkają, 
kopalni nie widzą, ponieważ jest 
schowana za lasem. Ale plan jest 
taki, że cały ten pas ochronny zniknie, 

a mieszkańcy będą mogli zajrzeć 
bezpośrednio do drązonej jamy. Naj­
gorsze w tej sytuaCji jest to, że PGE 
starała się kwestionować negatywny 
wpływ na życie czeskich obywateli 
z pogranicza. Z drugiej strony, kopal­
nia powstała w latach 60., ale dopiero 
teraz po czeskiej stronie monitoruje 
się zanieczyszczenie powietrza, hałas, 
dobUdowuje się systemy mierzące 
pOZiom wód gruntowych. Republika 
Czeska dopiero teraz zaczęła temu 
poświęcać uwagę, bardZiej niż kie­
dykolwiek w przeszłości. Możemy 
udowodnić, że wpływ działalności 
kopalni naprawdę tam jest. Na przy­
kład, jeśli chodzi o hałas , w niektórych 
miejscach jest na granicy normy. A to 
na pewno będzie się pogarszać , jeśli 
kopalnia będzie się zbliżać do granicy. 

- Dziękuję Zi! rozmowę. 
Marlena Kovafik 

Stracili wszystko w pożarze 
Mieszkanie jeleniogórskiej działaczki społecznej, znanej m.in. z akcji 
prowadzonych w interesie przedsiębiorców, z walki o zdrową żywność 
- Katarzyny Pohoreckiej - doszczętnie spłonęło. Rodzina (dwoje dzieci, 
mąż i trzy psiaki) została bez dachu nad głową, dosłownie bez niczego. 

Pani Kasia na portalu zrzutka.pl 
założyła profil, gdZie można wpłacać 
pieniądze na odbudowę domu. Tak 
opisuje swoją sytuację: 
- 26 maja, po godzinie 14, kie­

dy przemaWiałam przed Minister­
stwem Edukacji i Nauki w Warszawie, 
w obronie dzieci, w Jeleniej Górze 
spłonął mój rodzinny dom. Ogień 
I tysiące litrów wody wpompowa­
nych przez Straż Pożarną zniszczyły 
doszczętnie nasz dom, w którym 
mieszkałam z dwójką dzieci, mężem 
i trzema pieskami. Straty są trudne 
do oszacowania. Na pewno potrzebne 

będzie kilkaset tysięcy złotyCh, żeby 
przystąpić do odbudowy zniszczeń. 
Od prezydenta Jeleniej Góry, pana 
Jerzego lużnlaka. otrzymaliśmy cza­
sowe zakwaterowanie w hotelu, za co 
bardzo dziękujemy 

Jest nam wszystkim bardzo cięż­
ko odnaleźć się w sytuacji, którą 
los nam zesłał. Nie potrafię opisać 
słowami tego, co czuje nasza ro­
dzina. Na razie jest za wcześnie na 
podejmowanie Jakichkolwiek decyzji. 
Nasuwa się mnóstwo domysłów, 
pytań, przemyśleń. Staliśmy się 
całkowicie bezradni wobec tragedii, 

jaka nas spotkała I codziennych 
obowiązków . Czujemy się, jakby 
przez nasze życie przeszło tornado . 
Nie jest łatwo nam prosić Was 
o pomoc, ale nie znajdujemy innego 
sposobu na pOZYSkanie pieniędzy na 
odbudowę domu 

Obiecuję Informować na bieżąco, 
jak sobie radZimy I o pOdejmowa­
nych decyzjach - zapowiada pani 
Katarzyna. 

Adres zrzutki: 
hHps:/lzrzulka.pIl4378a7 

. . 
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.Będą spotYkać się na ławeczkach w parku? 

LUbańscy krwiodawcy bez lokalu 
Klub Honorowych Dawców Krwi przy Spół­

dzielni Mieszkaniowej w lubaniu to jedna 
z niewielu takich organizacji działających 
w naszym regionie. Teraz działat im będzie 
jeszcze trudniej, bo muszą opuścić lokal 
w centrum miasta, z którego korzystają. Jest 
jednak nadzieja, że miasto poda krwiodaw­
com pomocna dłoń. 

Na konieczność zmiany siedZiby poskarżył się 
szeregowy krwiodawca z lubania. 

- Lubań:;ki KHD ma lokal przy spółdzielni, 
ale to na .peryferiac.h miasta. gdzie trudno 
dotrzeć osobom spoza Lubania. A to mocno 
utrudni działanie klubu, który działa także na 
rzecz krwiodawców z całego regionu. To bardzo 
smutne, ze nawet krwiodawców wypędza się 
z komunalnego pomieszczenia. Teraz pewnie 
przyjdZie nam się spotykać I wystawiać legity­
macje zasłużonym krwiodawcom na ławeczkach 
w parku - żalll się nasz czytelnik. 

Nasi rozmówcy z lubańskiego KHD rozwinęli 
ten wątek. Podkreślali, że nie mają większych 
pretensji do miasta. które nie zawierało bezpo­
średnio z nimi umowy, ale generalnie maJą żal na 
sposób traktowania. 

- Obecnie bezkosztowo korzystamy z lokalu 
przy ul. Pocztowej, który od miasta najmuje 
wrocławski oddział PCK. Teraz mamy się prze­
nieść piętro niżej, do pomieszczenia wspólne­
go z dwoma innymi organizacjami. Koszt, jaki 
nam wyliczono. to ok 1100 zł rocznie. Może 
to nie jest dużo, ale jestElŚmy organizacją 
właściwie bez przychodu. Wszystko robimy 
społecznie , więc nie stać nas nawet na ten 
1000 zł - mówi skarbnik KHD. 

Znacznie szerzej sytuację omawia Mieczysław 
Kutrowski, do niedawna prezes klubu I wciąż 

aktywny jego działacz. Pan Mieczysław bardziej 
niż miasto winą za sytuację obarcza PCK. 

- Zacznę od tego, że jesteśmy stowarzysze­
niem, które dZiała nie po to, żebyśmy mogli 
się spotykać, pogadać , wypić kawę. Naszym 
głównym zadaniem jest wydawanie legityma­
cji honorowych krwiodawców i zasłużonych 
honorowych krwiodawców osobom z regionu. 
Dlatego ewentualna zmiana Siedziby jest taka 
kłopotliwa. Przyjeżdżają do nas ludzie gdzieś 
z Lwówka, Zgorzelca, Leśnej, nawet z okolic 
Pielgrzymki, często autobusami. Mają chwilę. 
żeby tę sprawę załatwić. Nie będą chodzić 
gdzieś na peryferie miasta, do naszego lokalu 

w spółdzielni. A alternatywy nie mają, bo je­
steśmy jednym z. ostatnich klubów w regionie 
- tłumaczy Mieczysław Kutrowski. 
Lubańscy krwiodawcy od lat związani są 

z PCK i korzystali z lokalu, który Czerwony 
Krzyż najmował od miasta. Tyle, że od kilku lat 
wrocławski PCK przestał się Interesować krwio­
dawcami. Oczywiście poza przejmowaniem 
składek członkowskich. 

- Korzystamy z ich lokalu, ale żadnej Innej 
współpracy nie ma. I teraz zdecydowali, że re­
zygnują z pomieszczenia. Skądinąd za sugestią 
miasta, które opróżnia piętro. także z biur MOP­
S-u . Pewnie mają kupca na całość. 

- Ja rozumiem, ze miasto nie jest orga­
nizacją dobroczynną I nie musi finansować 
towarzyskich spotkań jakichś grup, aie jednak 
powinno wspierać organizacje, ~tóre zajmują 
się rzeczami istotnymi ze społecznego punktu 
widzenia. Ą .chyba trudno przecenić znacze­
nie promowania krwiodawstwa, zwłaszcza 
w dzisiejszych czasach, kiedy krwi tak bardzo 
brakuje - ocenia pan Mieczysław. 

Podobną ocenę ma obecny prezes lubańsklego 
KHD: - Pewnie chętnie byśmy za lokal płacili, 
gdyby byłO z czego. Niestety, środków brak 
- mówi po spotkaniu w Zarządzie WoJewódzkim 
PCK, na którym zapadła ostateczna decyzja o wy­
prowadzce Klubu Honorowych Dawców Krwi. -
Perspektywę mamy taką, że będziemy umawiać 
się z przyjezdnymi ludźmi gdZieś na parkingu 
albo w supermarkecie, bo szkoda Ich pozbawiać 
tych nielicznych przyWilejów związanych ze sta­
tusem honorowego krwiodawcy. 

Niewykluczone jednak, że jakieś rozwiąza­
nie dla krwiodawców się znajdzie. Wicebur­
mistrz Lubania Mateusz ZaJdel obiecuje, że 
przyjrzy się sprawie. 

- Właściwie to nie byłem świadom sytuacji Klu­
bu Honorowych Krwiodawców. Dotąd do urzędu 
zwrócili się tylkO formalnie. z prośbą o wskazanie 
lokalu za opuszczane pomieszczenie. W równie 
formalny sposób zaproponowaliśmy im miejsce, 
gdzie spotykają się inne grupy i wyliczyliśmy 
opłatę. Warto podkreślić, że to tylko należność za 
media, bez czynszu na rzecz miasta. Jeśli jednak 
sytuacla krwiodawców jest zgOdna z opisem, to 
zastanowimy się, jak pomóc Im bardziej. Wy­
starczy, że przyjdą. Porozmawiamy i znajdZiemy 
jakieś rozwiązanie - zapewnia. 

(mai) 
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Szczepienia I 
Rozmowa z doktorem Pawłem Grabkiem, lekarzem rezydentem z oddziału zakaźnego 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w legnicy. 

J rr e 
r 

Od pierwszej fali pandemii pracuję z pa­
cjentami z Covid-19, obecnie w szpitalu 
tymczasowym w Legnicy. Apele o prze­
strzegcmie reżimu sanitarnego z naszego 
punktu widzenia są bardzo istotne, bo 
realnie przyczyniają się do spadku licz­
by chorych. W szpitalu widać wyraźnie, 
że gdy rząd wprowadza jakies obo­
strzenia, to za kitka tygodm pOjawia 
się tendencja spadkowa w zakażeniach 
Covid-19. Mówiąc o reżimie sanitarnym, 
mam na myśli ńoszenie maseczek, zacho­
wywanie odstępów, dezynfekcję i mycie 
rąk, jak też przestrzeganie zasad, doty­
czących dozwolonej liczby osób w po­
mieszczeniach zamkniętych, korzystania 
z obiektów usługowych, handlowych, 
sportowych, kulturalnych i innych. Od sto­
!>owania tych zasad naprawdę wiele za leży. 

ó p yk? 
To, co Polacy mogą zrobić, żeby zwalczyć 
pandemię , to stosować się do zasad wpro­
wadzanych przez władze i przez służby 
medyczne. Ze swojej strony jako medy­
cy możemy leczyć chorych na Covid-19, 
a teraz także szczepić, aby ograniczyć 
rozprzestrzenianie się choroby. Jednak 

Fuml~ze 
EurOpeJskie .. _ .......... Alectp()$potlta 

PolSka 

przestrzeganie zasad reżimu sanitarnego, 
które obowiązują nas wszystkich podczas 
pandemii, jest kluczem, żeby wygrać z ko­
ronawirusem. Wyrazem naszej odpowie­
dzialności za siebie, naszych bliskich i całe 
spoŁeczeństwo powinno być też skorzysta­
nie ze szczepień, dostępnych obecnie dla 
wszystkich Polaków. 

Co 

duży procent zaszczepionych. Notabene, 
w latach 1960. obecny DPS w Brenniku słu­
żył jako szpital zakaźny podczas epidemii 
ospy, a wówczas wiele osób się zaszczepi· 
ło. bo nie byto rozwiniętych ruchów antysz­
czepionkowych i dzięki temu można było 
zapobiec tej epidemii. Powinniśmy brać 
przykład z tamtych lat i nie mieć żadnych 
wątpliwości co do szczepień. Innym do­
wodem na skuteczność szczepień jest tak 
zwana grupa zero. szczepiona na począt· 
ku. czyli personel medyczny. W tej chwili 

Wiele osób jest sceptycznych względem widzimy. że w praktyce nie zdarzają się 
szczepienia. choć opinie speCjalistów· zachorowania wśród lekarzy, pielęgniarek 
są jednoznaczne - bezdyskusyjnie należy . i innych pracowników szpitali, przYChodni 
SIę zaszczepiĆ przeCiw Covid-19. Osobom. j ośrodków zdrowia. Dzięki szczepieniom 
które mają wqtpliwości, możemy przedsta- czujemy się dużo bezpieczniej w codzien­
wić nasze doświadczenia, bo zajmujemy się nej walce o zdrowie pacjentów cierpiących 
tym od pierwszego dnia, kiedy szczepionki na Covid-19. Oczywiście przestrzegamy 
trafiły do Polski, czyli od końca grudnia. też zasad reżimu ~anitarnego, do czego 
Szczepienia to aktualnie najlepsza broń nieustannie zachęcam wszystkich. Po czte­
w walce z koronawirusem, o czym świad· rech miesiącach od pierwszych szcze­
czy sytuacja w środowisku medycznym pień możemy powiedzieć, że szczepionki 
i w domach pomocy społecznej. Podczas są skuteczne i faktycznie dziaŁają. Pojawia­
pierwszej j drugiej fali koronawirusa mieli- ją się pytania dotyczące odczynów i reakcji 
śmy bardzo dużo zakażeń wśród persona- poszczepiennych, ale są to ułamki promili, 
lu medycznego. Podobnie było w domach może kilka przypadków na milion. W Le­
pomocy społecznej, często z tragicznymi gnicy zaszczepiliśmy kilkadziesiąt tysięcy 
konsekwencjami. Obecnie. kiedy szcze- osób j były tylko drobne reakcje. jak go­
plenia ruszyły, nie mamy już zachorowań rączka czy bóle ramienia. które trwają 1-2 
w domach pomocy społecznej w Legni- dni. Na oddziale "covidowym" mieliśmy 
cy, w legnickim Polu i Brennik, gdzie jest też osoby, które nie wierzyły w koronawi-

dr Paweł Grabek 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

w~gnicy 

rus albo nie chciały się zaszczepić. Kiedy 
jednak przechodziły bardzo ciężko tę cho­
robę, to z reguły powtarzaŁy, że już inaczej 
podchodziłyby do tego tematu. Dlatego 
zachęcam wszystkich do szczepień, do 
przestrzegania zasad reżimu sanitarnego 
i przez to do skutecznej walki z epidemią_ 

Unia Euro~Jska 
f~,'WIINi.t --- Projekt dofinansowany ze srodków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego WOjewództwa Dolnośląskiego 2014-2020. 
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Budujemy się na potęgę , a boom w branży 
budowlanej jest szczególnie widoczny w reg ionie 
jeleniogórskim, gdzie na każdym nadającym 
się pod budowę kawałku ziemi wyrasta domek 
jednorodzinny (lub też cały ich kompleks) , nie 
wspominając o wielkich obiektach - blokach osiedli 
mieszkaniowych, hotelach czyapartamentowcach. 
Skąd się wzięła ta potrzeba budowania 
i jaki ma wpływ na gospodarkę? 

Buduję się, bo ••. 
pieniądze tracą wartość 

Taka jest motywacja pana Stani ­
sława, który doszedł do wniosku. że 
oszczędzanie w złotówkach - pod 
postacią lokat, obligacji czy funduszy 
inwestycyjnych - straciło sens. 

- Zgromadziliśmy z żoną ponad 
200 tys. jako dodatkowe zabezpie­
czenie na starość - zwierza się męż­
czyzna - ale zasoby te z roku na rok 
traciły na wartoścI. Nie wahaliśmy 
się więc długo. Ku pi l iśmy ładną, 
słoneczną działkę po okazyjnej ce­
nie, zaprojektowano nam "mały bia:' 
ły domek dla starego małżeństwa" 
i budujemy. Oszczędności zostanie 
mało, o ile w ogóle coś zostanle, 
ale nie żałujemy. Jak wyczytałem 
w sieci, inflacja w kwietniu wyniosła 
ponad 5 proc.! Podobno najwięcej 
od 20 lat. A my będziemy mieć 
domek w miejscowości wypoczyn­
koweJ, lecz jeszcze niezadeptanej 
przez turystów, z mnóstwem zieleni 
wokół, a na dodatek 10 km od Jele­
niej Góry. Żyć, nie umierać. 

Pan Stanisław jest przykładem 
inwestora z naszego terenu, który 
budUje na własne potrzeby i na nie­
wielką skalę. Tymczasem właścicie­
le biur nieruchomości podkreślają 
fakt, że Ilość klientów miejscowych 
zmniejszyła się nawet o 60 proc. 
w ostatnich latach. Za to o 80 proc. 
wzrosła I l ość klientów z Innych 
reglanów Polski oraz z zagranicy. 
- Wielu biznesmenów z Wybrzeża 
przenosi swą działalność w góry 
- zaobserwował Jan Mikita. wła­
ściciel Nieruchomości Karkono-

skich. - Kupują d ziałki pod b udowę 
pensjonatów lub gotowe obiekty, 
tworząc sobie taką biznesową "dru­
gą nogę"· Powoduje to przypływ 
pieniędzy do naszego regionu oraz, 
w konsekwencji, wzrost cen. 

Drogo, coraz drożej ... 
i wYkonawców brakuie 

- Na rynku materiałów budowla­
nych zapanowało Jakieś szaleństwo 
- zgodnie twierdzą inwestorzy oraz 
wykonawcy. - Wprawdzie znaczące 
podwyżki zapOWiadano już w zeszłym 
roku, ale nie sądziliśmy, że ceny aż 
tak pójdą w górę! 

Przyjrzyjmy się więc cenom pod­
stawowych artykułów potrzebnych 
do budowy domu. Na początku mar­
ca naszemu znajomemu inwestoro­
wi trafiła się istna gratka - bloczki 
YTONG w cenie 10,30 zł za sztukę 
(potrzebował około 1300 bloczków 
na swój nieduży dom). Nie wahał 
się ani przez chwilę - kupil, choć 
dopiero kopano fundamenty pod 
dom. Wiedział, co robi! Po upływie 
niespełna 3 miesięcy cena takiego 
bloczka wynosi 11,20, a końca 
wzrostowi nie widać. 

Pan Stanisław miał też szczęście, 
jeśli chodzi o stal - chociaż na po­
czątku marca ceny zaczęły rosnąć, 

udało się kupić np. siatki do zbrojenia 
fundamentów w cenie 4,22 brutto za 
sztukę. Takich sztuk inwestor po­
trzebował 276. Gdyby kupował dziś, 
za 1 siatkę zapłaciłby 6,89 zł brutto. 
Niestety, nie udało mu się załapać na 
niższe ceny styroduru - tworzywa do 
ocieplania fundamentów. Choć na 

początku marca złożył w hurtowni 
zamówienie na 4 kubiki po 436 zł, 

materiału długo nie było, a kiedy się 
pojawił, miał już zupełnie inną cenę: 
527 zł za kubik. 

Płaczą inwestorzy, którzy wyma­
rzyli sobie drewniany dom lub tzw. 
domek kanadyjski. Na rynku drewna 
też doszło dwa tygodnie temu do 
horrendalnej podwyżki. Wpłynie ona 
także na inwestycje "murowane", 
gdyż podrożeją elementy więźby 
dachowej lub płyty OSB używane 
do szalunków czy podczas prac 
wykończeniowych . Drożeje beton, 
kruszywo, zwietrzelina. 

• Jeśli ktoś teraz, na początku 

czerwca bierze się za budowanie, 
poważnie radzimy, żeby się wstrzymał 
- mówią pracownicy jeleniogórskich 
hurtowni materiałów budowlanych. 
- Rajd cen w górę rozpoczął się pod 
koniec pierwszego kwartału i po­
noć ma przystopować pod koniec 
trzeciego kwartału, czyli u schyłku 
sezonu budowlanego. Pytanie tylko, 
na jakim poziomie znajdą się wtedy 
ceny materiałów budowlanych? 

Inwestorzy mają kolejny problem 
- brakuje ekip budowlanych. - Ja 
umówiłem się z moim majstrem 
jeszcze w zeszłym roku - mówi jeden 
z budujących domek jednorodzinny. 
- Spisaliśmy umowę, wraz z koszto­
rysem za robociznę, wpłaciłem kilku­
tysięczną zaliczkę na tzw, rezerwację 
terminu i w marcu ekipa zabrała się 
do roboty. Jestem zadowolony nie 
tylko z ich pracy, ale też z tego, że 
majster pomagał mi kupować mate­
riały po niższych cenach. 

W budowlance dominuje rynek 
pracobiorcy. Wśród klientów hur­
towni krążą opowieści o podkupy­
waniu ekip, oszustach, którzy żądają 
od inwestorów kilkudziesięcioty­

sięcznych zaliczek, po czym znikają 
w sinej mgle, kilkutygodniowym 
oczekiwaniu na dostawy zamówio­
nych materiałów ... Budowlańcy 
z kolei opowiadają o inwestorach 
z muchami w nosie: - Facet zażyczył 
sobie w zimie nie tylko kosztory­
su robocizny, ale też materiałów 

- opowiada jeden z majstrów. -
Zapytałem , czy ma drobne 500 tys. 
zł na zakup tych materiałów i czy 
będzie miał je gdzie składować . Naj­
wyrainiej nie skumał, o co chodzi, 
a jeszcze na dodatek domagał się 
harmonogramu robót co do dnia! 
W budowlance, gdzie czasem robo­
ta stoi tydzień , bo leje. Fantasta .. . 

Co mówią liczby? 
Na stronie internetowej Głównego 

Urzędu Nadzoru Budowlanego można 
znaleźć dane na temat liczby pozwo­
leń na budowę udzielonych w naszym 
regionie. I tak w 2019 r. wydano 
takich decyzji 866. Po roku - zauwa­
żalny spadek, bo tylko 815, no ale był 
to pierwszy rok pandemii , z takimi 
uciążliwościami, jak np. kwarantanna 
dokumentów. W tym roku Starostwo 
Karkonoskie zdążyło już wydać 189 
pozwoleń , spraw w toku jest 327, 
a nowe wnioski wciąż napływają . Czy 
liczba pozwoleń pod koniec 2021 r. 
przekroczy 866? A jeżeli tak, to 
w jakiej ilości? Gdzie szukać źródeł 
gwałtownego wzrostu cen? 

Znajomy inżynier budownictwa 
tłumaczy, że nie w liczbie pozwoleń 
na budowę tkwi tajemnica gwał­

townego wzrostu cen materiałów 
budowlanych. - Zupełnie Inne jest 
zużycie materiałów na budowie 
"małego białego domku", a totalnie 
inne - na budowie apartamentowca, 
hotelu czy bloków osiedla mieszka­
niowego - tłumaczy pan Zbigniew, 
nadzorujący klika placów budowla­
nych. - A takich olbrzymich obiektów 
buduje się bardzo dużo w ostatnim 
czasie. Stąd gwałtowny wzrost cen 
betonu , stall , styropianu. Proszę też 
pamiętać , że ważność pozwolenia na 
budowę wynosi 3 lata. Komuś , kto 
uzyskał je np. pod koniec 2019 r., 
przeszkodziła w budowaniu pande­
mia, więc wziął się do roboty w tym 
roku , A takich Inwestorów jest dużo. 
Na to wszystko nakłada się polityka 
gospodarcza, i to nie tylko naszego 
państwa . Od kilku np. lat występują 
niedobory styrenu - podstawowego 
surowca do produkcji różnych ro­
dzajów styropianu. A zapotrzebowa­
nie jest olbrzymie. 

Trudno precyzyjnie opisać ~rzy­
czyny obecnego boomu budowlane­
go. Jedno wiadomo - ta branża , po­
mimo pandemii , przeżywa ogromny 
rozkwit I jest źródłem bardzo 
poważnych wpływów do budżetu 
państwa. Wystarczy przeanalizować 
faktury VAT płacone przez Inwesto­
rów i podsumować kwoty podatku 
od wartości dodanej. 

Tekst i zdjęcie: 
Ewa Kiraga-W6jcik 
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Rykoszetem 
No i stało się Puszczają pan­

demiczne lody. Decyzje zapadły 
rząd zapalił zielone światło (nie 
od razu dla wszystkich kierunków 
jazdy, nie rozdrapujmy Jednak 
ran l nie szuka/my zbyt głęboko 
wyjaśnień, dlaczego), informacje 
poszły w świat, więc na prze/omie 
maja i czerwca A.D 2021 rodzimy 
przemysł rozrywkowy rozpoczął 
powrót do prawdziwego tycia. 
Tego z udziałem publiczności. 

Nie wszystkie jego gałęzie od razu 
puściły liście, ale, sorry, taki mamy 
klimat, no i wszyscy widzą. jaką 

mamy wiosnę. Przy okazji kolejny 
raz objawiła się mama świadomość 
organów decyzyjnych w kwestiach 
ważnych i potrzebnych składników 
życia kulturalnego. Cóż poradzić, 
gdy dla wielu podstawą duchowej 
strawy nieustanme pozostaje śledt 
woleju I popcorn... W sprawie 
pominiętych w rozporządzeniach 
koncertów trzeba było znów manife­
stacji i głosów protestów, W efekcie 
coś jednak drgnę/o, więc kulturalne, 
sportowe j turystyczne fabryki 
wrażeń oraz emocji wreszcie uru­
chomiły produkcję. I narychmiast 
rzuciły na rynek pierwsze towary, 
W warunkach ścisłego reżimu sa­
nitarnego - oczywiście. 

Niektórzy przystąpifi do oficjal­
nego otwarCia z biegu, Bo hote­
lowo-gastronomiczne pOdZiemie 
hulało, ponoć, na całego. A że 
Polacy w uprawianiu partyzantki 
mają bardzo bogate doświadczenia 
I mistrzowskie umiejętności, tu 
i ówdzIe wystarczyło tylko zapaliĆ 
światło. To jednak tylko margines. 
Już w miniony weekend na 

ulicach miast I wsi widać by/o 
rozświetlone sceny, które dołą­
czyły do sladionowych widowni, 
restauracyjnych ogródków. !ood­
truckowych zjazdÓw oraz atrakcjI 
pod dachami (z wciąż mocno 
ograniczonym dostępem). 
Choć strach przed zarazą nie 

ustąpił zupełnIe, a przepisy nadal 
narzucają poważne, organizacyjne 
ograniczenia. głód autentycznego 
żyela, z kontaktamI człowieka 
z człowiekiem, jest tilk ogromny, że 
i publiczność niezwłocznie przystą­
pi/a do sto/u. Rzecz Jasna. niezbyt 
tłumnie, z oczywIstą rezerwą, 

a w plenerze, zrządzeniem losu, 
przetrzebiona dodatkowo pogodą 
niezbyt sprzyjającą konsumpCji na 
świetym powietrzu. Ale nareszcie 
coś drgnęło. Start pełną parą wciąz 
paraliżują poważne ograniczenia, 
ale pIerwsze symptomy kulturalnej 
wIosny są, Natychmiast wróciła 
bezcenna nadzieja na duchowe 
I gospodarcze OŻYWienie także 
w tej dziedzinie życia. Tylko co 
my z nią teraz zrobimy? Szcze­
gÓlnie, gdy w kieszeni bieda, a na 
rynku drożyzna. jakiej dawno nie 
było? •. Jakby tego było ma/o, 
entuzjazm gasi WCiął podsycana 
strumieniami mutujących Infor­
macJI wizja kolejnych fal epidemii, 
zagrażających zdrowiu ludzkiemu 
i życiu społecznemu. Zupełnie nie 
wiem, dlaczego me mogę oprzeć 
się przekonaniu, że to Jeszcze nie 
koniec pandemicznego paraliżu 
i nie ma co rozwijać skrz.vdeł, bo 
z tak dobrego narzędzia ręcznego, 
bardzo kulturalnego sterowania 
światem, przy pomocy mniej czy 
bardziej groźnych wirusów, nlkl 
tak łatwo nie zrezygnuje ... 

Daniel Antosik 
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- Na Jakim etapie jesteś w swoich 
staraniach o organizację igrzysk 
w naszym regionie? Czy nie zraziłeś 
się hejtern, który spadł na Ciebie po 
ogłoszeniU tego pomysłu? 

- Jest Inaczej - hejt motywuje mnie 
do działania. Organizację igrzysk uwa­
żam za realną. Mieszkam w Karpaczu, 
ale Interesuję się calym regionem, kt6ry 
ma niesamowity potencjal, Slynął kiedyś 
ze sport6w Zimowych. W Jakuszycach 
odbywały się zawody o Puchar Świata 
w biegach narciarskich, w Harrachovle 
organizowano wielkie zawody w sko­
kach narciarskich, w Szplndlerowym 
Mlynle rywalizowano w Pucharze Świa­
ta w narciarstwie zjazdowym, w Karpa­
czu był tor saneczkarsko-bobslejowy" , 

- Chcesz to wszystko połączyć i w 
oparciu o wspólny potencjał przygo­
tować igrzyska? 

- Mamy wszystko podane na taoy. 
Te obiekty są porozrzucane, ponieważ 
nasz region został zapomniany I zanie­
dbany. Wszystko zarosło - Obiekty, ale 
i cala kultura sportowa - wyczynowa 
i rekreacyjna. Bylem radnym Karpacza, 
pelnIlem funkcję przewodniczącego ko­
misji sportu, kultury. promocji i spraw 
zagranicznych. Poznalem wtedy budżet 
miasta - 38 milionów złotych do wyko­
rzystania. Z takimi pieniędzmi możemy 
tylko latać dziury w asfalcie I wymieniać 
żarówki w lampach. Musimy polepszyć 
Infrastrukturę w Karkonoszach - drogi, 
ale takie tory saneczkowe, stoki nar­
ciarskie, trasy biegowe ... 

- Pod tym każdy się pOdpisze. 
Sztuką jest natomiast te plany zreali­
zować. Nie chodzi tylko o pieniądze. 
W g6rach wszyslko trzeba uzgadniać 
z ochroną środowiska i dostosowywać 
do różnych przepisów. Nawet żeby 
wyciąć jedno drzewo na trasie narciar­
skiej. Jak chcesz to przeskoczyć? Jak 
chcesz przekonać opinię publiczną? 

- Potrafię być brutalnym człowie­
kiem, dlatego wielu mnie kocha, a wielu 
nienawidzi. M6wlę. co myślę. Moim 
zdaniem w Karkonoszach mamy bardzo 
słabych polityków-samorządowców 

w kaidej gminie czy na poziomie 
starostwa, Kaźdy żyje z kadencji na 
kadencję, nikt nie ma wizji. Powinna być 
opracowana, a decyzję co do kierunku 
rozwoju Karkonoszy powinni podjąć 
w referendum mieszkańcy. 

- Ałe kto mógłby odpowiadać za 
politykę regionalną, skoro wójtQwie 
i burmistrzowie są ograniczeni do 
granic swoich gmin? Może starostwo? 

- Starostwo jest za biedne, by podjąć 
się tej roll. Myślę, że trzeba rozpocząć 
w tym zakresie komunikację pomiędzy 
instytucjami, Jak również z mieszkańca­
mI. Nie ma Jej na poziomie regionu. Są 
tylko jakieś przestarzałe plany. Nie wy­
starczy dziś promować region ulotkami 
na targach, Taka forma promocji nikogo 
już nie interesuje. Teraz rządzą media! 
Problem w tym, że my nie mamy co 
w nich pokazać, bo to, co jest. zostało 
zniszczone. Trzeba to najpierw odbudo­
wać. Wystarczy spojrzeć na poczt6wkl 
sprzed 1945 roku - wszędzie były 
świetnie urządzone punkty widokowe. 
dbano o krajobraz, wszYstkofunkcjono­
wało, Jak jest dziś? Brakuje wizji, także 
w każdej gminie, 

• Przed wojną społeczeństwo budo­
waro tu kapitał społeczny przez setki 
lat. Były całe rody, od pokołeń. My 
jesteśmy lu wciąż nowi. Warto słtJchać 
mieszkańców, jednak wielu z nich 

myśli tylko w perspektywie swojego 
pensjonatu - by zarobić, ustawić swo­
ją rodzinę· Nie obchodzi ich szersza 
perspektywa. Sprzedadzą swój teren 
każdemu deweloperowi, który da dobrą 
cenę. Co ma zrobić wójt, gdy u swych 
drzwi ma takich ludzi? Nawet, jeśli 
ktoś ma tak szlachetne intencje, jak ty. 

- Kiedyś w Karkonoszach budo­
wało się spoleczność poprzez kluby 
sportowe. W Karpaczu mieliśmy klub 
sportowy Śnieżka, W którym wszyscy­
reprezentanci bodaj sześciu dyscyplin 
- żyli razem. Spotykali się wieczorami, 
dyskutowalI. Obecnie widzę podobne 
zjawisko - w innej formie - w Jakuszy­
cach, w działalności Stowarzyszenia 
Bieg Plast6w. Budowana Jest tam 

Rentgen 

globalną markę. Nie będziemy już mu­
slelljetdzić z ulotkami na targi. 

- Twoje idee są bardzo odważne. 
Myślisz inaczej niż wielu łudzi z na­
szych stron. Skąd się tutaj wziąłeś? 
Jesteś z Karpacza, ale wiele czasu 
spędziłeś gdzie indZiej. 

- Do piętnastego roku życia miesz­
kałem w Karpaczu. Trenowałem nar­
ciarstwo zjazdowe. Za umożliwienie 
uprawiania jednego z najpięknłejszych 
sportów na świecie jestem bardzo 
wdZięczny moim rodzicom. To były 
inne czasy - nie było telefon6w komor­
kowych ani innych teChnologicznych 
atrakcjI. Czas spędzałem na stoku, 
w barwach klubu Śnieżka . Miałem 
pewne osiągnięcia, zostałem zauważony 

Tomasz Stanek: 41 lat. mieszkaniec Karpacza. Przedsiębiorca turystycz­
ny, trener i były wybitny zawodnik narciarstwa Zjazdowego, organizator 
wydarzeń sportowych Pomysłodawca, a także inicjator starań o organizację 
Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Karkonoszach, Górach Izersklch oraz na 
terenie Niemiec I Czech . 

niesamowita siła w ludziach - poprzez 
wspólne organizowane różnych wyda­
rzeń rekreacyjno-sportowych. 

- Buduje się społeczność , która 
chce tworzyć łepszy świat? . 

- Tak, tym bardziej, że teraz wielu 
Polaków stawia na sport i rekreację, 
odstawia alkohol i Inne używki. Staje­
my się tit-Iudźmi. Wszyscy coś trenują. 
Dbamy o siebie. A przy okazji sport nas 
łączy ponad różnymi podziałami, także 
politycznym/. Jakuszyce w Szklar­
skiej Porębie są dobrym przykładem. 
Powstaje tam przecież nowoczesny 
ośrodek sportowy. Stało się to możliwe 
dzięki Julianowi Gozdowskiemu, który 
potrafił łączyć różnych ludzI. Oczywi­
ście, doprowadzenie do tej budowy 
trwało długie lata, ale jednak efekt · 
został osiągnięty. 

- Wróćmy do igrzysk w Karkono­
szach. 2030 czy 2034? 

- Przespaliśmy okres składania apli­
kacji, więc 2030 już nam nie wyjdzie, 
ale jeśli wszyscy przemyślimy tę sprawę 
I przekonamy się, że pomysł jest realny, 
w 2034 będziemy gościć sportowców 
najwyższej klasy z całego świata. Dzięki 
temu zbudujemy naszemu regionowi 

przez pana trenera Jurka Blrgera, który 
wyjechał do Niemiec i został trenerem 
kadry tego kraju. Zaproponowano mi 
stypendium sportowe w Niemczech pod 
warunkiem, że zmienię obywatelstwo 
na niemieckie, by startować w barwach 
Niemiec. Decyzja była bardzo trudna 
- był rok 1995, w Polsce ciężki okres 
prywatyzaCji, w Karpaczu kluby - po­
zbawione wsparcia państwa - zaczęły 

padać. Zdałem sobie sprawę, że jeżeli 
chcę kontynuować przygodę z narta­
mi, muszę spakować się, pożegnać 

I wyjechać do niemieckiego internatu, 
Dziękuję rodzicom za umożliwienie mi 
tego. Dla nich r6wnież nie była to łatwa 
sytuacja. 

- Jak było w Niemczech? 
- Prawdziwa szkoła życia. Gdy wyje-

chałem, miałem 15 lat, ale czasy były 
Inne. Nie było możliwości - jak dziś 
- rozmawiać z bliskimi przez komuni­
katory. Nie było telefonów komórko­
wych. W og61e świat był inny. Ten czas 
okazał się dla mnie dość brutalny, ale 
wzmocnił mnie na tyle, że gdy wróciłem 
do Polski po 15 latach, jako trzydzie­
stolatek, lepiej mi się rozmawiało ze 
starszymi ludźmi niż z rówieśnikami. 

- Co cię tak zbudowaro w Niemczech? 
- Uprawianie sportu zawsze wzmac-

nia. Szkoła tego nie da: ryzyka. sukcesu, 
podnoszenia się po porażce, życia 

w grupie... Przyswojenie sobie tych 
wartości I umiejętności zrobiło ze mnie 
twardziela, który nie boi się ryzyka, 
biznesu ani porażek, 

- Jakie wrażenia odniosłeś po po­
wrocie do Polski? 

- Bylo gorzej, niż gdy wyjeżdżałem, 
Infrastruktura narciarstwa zjazdowego 
niedostosowana do współczesnych 
wymogów, leży! PomYŚlałem: tak nie 
może być. Siedliśmy sobie przy stoliku 
z moim przyjacielem Radkiem Jęcklem, 
kt6ry był wtedy radnym, i postanowili­
śmy to zmienić. 

- Radkiem Jęckiem, czyli obecnym 
burmistrzem Karpacza, już drugą 

kadencję, 
- Tak. Wtedy postanowiliśmy, że on 

będzie kandydował na burmistrza, a ja na 
radnego. Założyliśmy komitet wyborczy 
Aktywny Karpacz i zaczęliśmy działać . 

- Wygraliście wybory. Radosław 
został burmistrzem, ty radnym ... 

- I 4-letnl okres pracy w roli radnego 
pozwolił mi zrozumieć, dlaczego nie 
możemy wielu rzeczy naprawiĆ, zmienić. 

• Dlaczego? 
- W Polsce mamy problem z prawem 

i biurokracją. Zawsze myślalem , że 
w Polsce buduje się drogi i prowadZi 
r6żne Inwestycje pod koniec kadencji, 
by pokazać, że się coś robiło, I wygrać 
wybory. Otóż nie! Problem leży w pa­
pierach, Możesz mieć świetne idee, ale 
zanim spelnisz wszystkie formalności, 
mijają lata. Nauczyłem się cierpliwości. 
choć z natury istnieją u mnie tylko dwie 
literki: A I B, czyli - Idziemy tą drogą 
lub nie. Nie ma rozwiązań pośrednich. 
Takim też jestem człowiekiem - gdy ktoś 
mnie zrazi, nie ma powrotu do przyjaźnI. 

- Masz klub Skivellas, który odniósł 
sukcesy. 

- Wiele osób chciało, by Ich dzieci 
były szkolone przez braci Stanków, 
Z tzasem narodził się z tego klub. 
Z dzieci bananowych, które nie umialy 
- jak to w Polsce - nawet chodzić czy 
biegać, powstała w ciągu ośmiu lat gru­
pa, która w tym roku na młodZieżowym 
Pucharze Polski zajęła czwarte miejsce 
na 54 kluby. To niesamOWity sukces dla 
całych Karkonoszy. Jak Widać, z polską 
młodzieżą można współpracować 
I odnosić sukcesy, ale problem tkwi 
w braku bazy treningowej. 

- Mamy Karkonoski Park Narodowy, 
więc podejrzewam, że rozmowy z nim 
na ten temat nie są łatwe . 

- Powiem szczerze: to największy 

szkodnik w Karkonosżach. W Niem­
czech sprawy załatwia Się tak: przy stole 
zasiadają dyrektorzy parkU narodowego, 
związku sportowego, burmistrz I grono 
ludzi, kt6rzy przedstawiają swoje pro­
pozycje. Wsp61nie ustalają rozwiązanie, 
które za miesiąc jest realizowane. U nas 
to niemożliwe. Argumentacja KPN na 
temat braku możliwości poprawy Infra­
struktury narciarskiej, mówienie, żeby 
nie porównywać naszych Karkonoszy 
z czeskimi, bo są znacznie mniejsze, 
jest dla mnie nie do przyjęcia. Oni sami 
stwarzają przepisy, które uniemoźliwlają 
rozw6j bazy narciarskiej. Pod względem 
nadążania za trendami nie Jesteśmy 
w stanie konkurować z CzechamI. 

- Dziękuję za rozmowę 

Leszek Kosiorowski 
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Niezwykli bohaterowie konkursu Książnicy Karkonoskiej 

Kibic, pielęgniarka, robotnik, ksiądz ... 
Robociarz ze ZREMB-u, przyja­

ciółka z odległych lat szkolnych, 
reemigrant z lat 50. z Białorusi , 

niezwykła klasa (rocznik 1976-1981) 
z jeleniogórskiego Mechanika wraz 
z kochającą swych uczniów nauczy­
cielką , śp. ksiądz Michał Darowski 
z Podgórzyna - to naj ciekawsze z po­
staci, jakie pojawiły się w utworach 
rozstrzygniętego właśnie Konkursu 
literackiego "Jelenia Góra i ziemia 
jelenlog6rska we wspomnieniach 
mleszkańc6w" . Uczestnikom nie 
postawiono żadnych formalnych 
ograniczeń . Liczył się wyłącznie 
temat, a była nim Ziemia Jelenio­
górska I mieszkający tutaj ludzie. Na 
konkurs wpłynęło 15 prac. 

projektowania mebli, przez rysunek, 
malarstwo. aż po ... gotowanie. 

Drzwi klasy skrzypnęły cichutko 
i ukazała się Ona. Nieśmiało podeszła 
do wychowawczyni, która przedstawiła 
dziewczynę jako naszą nową koleżan­
kę. Od tej chwili uczennicę 11 klasy 
Liceum Medycznego w Jeleniej Górze 
przy ulicy 22-go Lipca. Roma zajęła 
miejsce przede mną. Wszystkie przy­
glądałyśmy się jej z uwagą. Była bar­
dzo ładna. Ciemne włosy, lekko skośne 
oczy w kolorze głębokiej szarości, na­
miętne usta i kształtny arystokratyczny 
nos nadawały jej wachlarz cech urody 
mieszanych nacji. Wzbudziła moje 
zainteresowanie. Z czasem poznałam 
ją bliżej. Była odważna, obyta ze 
światem młodzieży, zarówno kobiecej 
jak i jej męskiej części. Ja, dziewczyna 
ze Szklarskiej Poręby, wychowana 
w konserwatywnych zasadach, jakich 
wymagano od dzieci z tzw. dobrego 
domu, przybyłam do dużo wIększego 
miasta, nie przygotowana zupełnie do 
nowych wyzwań. Chciałam się z nią 
zaprzyjaźnić, by wejść choć w część 
tej jej wolności - tak rozpoczęła swą 
opowieść, zatytułowaną "Narodziny 
przyjaźni" Ewa Pelzer. 

"SOR". PrzywieZiony pacjent był 
badany przez wezwanego przez nas 
specjalistę, otrzymywał pomoc lub był 
zakwalifikowany do położenIa na od­
dział. Bardzo lubiłyśmy tę pracę. Stały 
kontakt z ludtm/, z lekarzami pogłębial 
naszą wiedzę i umiejętności radzenia 
sobie w różnych trudnych sytuacJach. 

Po roku pracy obie zakochałyśmy się ... 
Ciekawe wspomnienia o księdzu, 

który udzielał mu chrztu, napisał Jan 
Owczarek. Właściwie jest to ubo-

z dachu naturalne łupkowe pokrycIe, 
zlikwidowano magazyn, a kościół 
pozostawiono samemu sobie. Iry­
towało kSiędza Darowsklego takie 
potraktowanie Domu Modlitwy, więc 
postanowił działać. 

Żeby ruszyć z ratowaniem dawnej 
ewangelickiej świątyni, trzeba było 
ogromnej energii, by pozałatwiać wszel­
kie potrzebne pozwolenia, zebrać pienią­
dze (teraz jest to łatwiejsze. bo pieniądze 
są z Brukseli, a i z Berlina też), zdobyć 

Szef Książnicy Karkonoskiej zwrócil 
się do mnie z propozycją, bym został 
jurorem tego konkursu. Oczekiwania 
miałem umiarkowane. O tym, lak 
bardzo mylne były moje wyobrażenia, 
przekonała mnie lektura Juz pierw­
szych przekazanych mi prac. Lekturę 
rozpocząłem od wspomnień o dawnej 
młodzieńczej pasji do gry w piłkę noż­
ną na osied lu Zabobrze oraz o wręcz 
fanatycznym kibicowaniu zespołowi 

"Karkonosze Kern-Bud" Jelenia Góra. 
Zdarzyło się to w czasach, gdy jelenio­
górski klub walczył o wejście, a później 
o utrzymanie się w II lidze pi/ki nożnej 
(w obecnym nazewnictwie byłaby to 
I liga). Pamięć autora o tamtych cza­
sach (lata 90.) wskrzesił odnaleziony 
w domu zielony brulion w którym 
pasjonat pI/kil Jeleniogórskich "Karko­
noszy" notował swoje wrażenia o naj­
lepSZYCh graczach, opisywał Ich zalety 
I wady, kreślił tabele wyników i zbierał 
wycinki prasowe o ukochanym klubie. 
Z tamtych wspomnień i pasji zrodził 
się Interesujący, dobrze napisany tekst 
Tomasza Jaskułowskiego pod zagad­
kowym tytułem "Garbaty do historii". 

Na następnych kartach poznajemy hi­
storię Romy, jej niezwykłego urodzenia 
i wychowania oraz dramatycznych lo­
sów, gdy w wieku lat 16 staje się zupełną 
sierotą. Z pomocą przychodzi jej sz_kolna 
przyjaciółka (autorka opowiadania) I jej 
rodzice, którzy decydują się przyjąć ko­
leżankę córki do swojego domu. W ten 
sposób łączą się, na wiele lat swego 
~cia, dwie dorastające dziewczyny, 
określające się jako "siostra przyjaciel­
ska lub przyjaCiółka siostmlna". 

w " klasie, po zdaniu praktyk, otrzymywałyśmy jeden wąski 
pasek na czepku, w trzeciej - dwa paski, w czwartej - trzy, zaś 
w piątej, po zdaniu dyplomu, j eden poprzeczny, szeroki pasek, 
który dawał nam tytuł pielęgniarki dyplomowanej. PaskowanIe 
było swoistym świętem Jak wchodzenie po drabinie społecznej. 
To było namacalne zdobywanie naszego małego Everestu 
- napisała we wspomnienłach Ewa Pelzer. Dziś już rzadko mamy 
okazję zobaczyć plełęgniarkl w takich gustownych czepkach. 
Teraz zakładają je tylko wtedy, gdy Ich związek lub izba ogłasza­
ją akcję protestacyjną. Szkoda. 

Każda z kolejnych konkursowych 
prac wkraczała w inną barwną dzie­
dzinę . Taki jest "Portret słowem 
malowany" Aleksandry Kaczmarek. 
Portretowanym jest mąż autorki, 
Tadeusz Kaczmarek, który w trakcie 
studiów w Państwowej Wyższej Szkole 
Sztuk Plastycznych we Wrocławiu 
został stypendystą miasta Jelenia 
Góra. Umowa stypendialna zobowią­
zywała T. Kaczmarka do trzyletniej 
pracy w Jeleniej Górze. Ale został on 
tutaj na całe życie. Zmarł we wrześniu 
2006 roku, pozostawiając liczne ślady 
swej twórczości. To chwilami lirycz­
na opowieść, ukazująca dokonania 
I pasje jeleniogórskiego artysty od 

I jeszcze jeden fragment tego cie­
płego opOWiadania - W końcu dotrwa­
łyśmy do dnia zdawania egzaminu 
dyplomowego. Z ogromnym lękiem 
podchodziłyśmy do losowania. Każda 
chciała wylosować sw6j ulubiony od­
dział. Udało się. Zdałyśmy!!! Pobiegły­
śmy do mamy, która czekała z niecier­
pliwością. aby jej oznajmiĆ, że jesteśmy 
już prawdziwymi pielęgniarkami. Bal 
dyplomowy odbył się w Szklarskiej Po­
rębie w motelu u Pary/aka. To miejsce 
było niezwykle energetyczne. Ciągnęli 
tam goście z całej okOlicy Dziewczyny 
w dowolnie wybranych kreacjach wraz 
ze swoimi partnerami bawiły się do 
bladego świtu. Ach, co to był za bal! 
Pierwszy, dorosły bal. 

4 września rozpoczęlyśmy pracę 
w szpitalu na Izbie przyjęć. Izba przyjęć 
to na owe czasy taki mały dzisiejszy 

gacona, literacka biografia księdza 
Michała Darowsklego pod tytułem 
"Słowa , które trafiały do serca. Opo­
wieść o mądrym kapłanie" . Bohater 
biografII trafIl do podgórzyńsklej pa­
rafii jako młody ksiądz i pozostał tutaj 
w roli wiejskiego proboszcza na całe 
dziesięciolecia. Znany był wśród wier­
nych z pięknych kazań oraz pomocy, 
jakiej udzielał potrzebującym . Dzięki 
temu mógł liczyć na Ich pomoc, gdy 
zdecydował się przywrócić dla celów 
sakralnych dawny zbór ewangelicki. 
Oto fragment pracy Jana Owczarka: 
Zamknięty ewangelicki kościół w Pod­
górzynie stal i niszczał. W latach bodaj 
sześćdziesiątych zaczął być wykorzy­
stywany Jako magazyn zlOkalizowanej 
we WSI Wytwórni Części Zamiennych. 
Ale nowi "gospodarze" nIc nie zrobili 
dla zabezpieczenia budowli. Gdy zaczął 
przeciekać dach i zaczęło odpadać 

Werdykt lury III edycJi konkursu literackiego "Jelenia 
Góra i ziemia jeleniogórska we wspomnieniach miesz­
kańców" , zorganizowanego przez Książnicę Karkonoską . 

Przyznano następujące wyróżnienia: 
Aleksandrze Kaczmarek za wspomnienie 

"Portret słowem malowany", 

Mitrami' i .,ńilllln, •• lIłIllcycll aatoli.:, 
I mie jsce o trzy mał Jan Wieczorek za pracę 

"Ślub Robociarza" 
Przyznano dwa II miejsca: 
Ewie Pelzer za wspomnienia za tytułowane 

"Narodziny przyjaźni" 
Janowi Owczarkowi za prace "Słowa, które trafiały 

do serca. Opowieść o mąd rym kapłanie ". 
Przyznano dwa trzecie miejsca: 
Jerzemu Suchockiemu za p racę "MOje miejsce 

na ziemi. W nowej ojczyźnie". 
Tomaszowi Jaskułowsklemu za p r ac ę 

"Garbaty do historii". 

Joannie Peczenenko za utwór "Utulona swoim 
miastem", 

Kazimierzowi Piotrowskiemu za pracę "Obwodnice 
w Jeleniej Górze. Mity. legendy, prawda", 

Izabeli Rochnowskiej za wspomnienie "Bogactwo 
ziemi jeleniogórskiej", 

Jolanc i e Wilko ńskiej za pracę .,Wywlad 
z Warszawianką". 

Dla nagrodzonych I wyróżnionych przygotowano pa­
miątkowe dyplomy. nagrody ksiązkowe oraz upominki 
rzeczowe. Już wkrótce wspomnienia, które naplynęły 
na konkurs, zostaną opublikowane w Jeleniogórskiej 
Bibliotece Cyfrowej. 

materiały budowlane. No i nam6wić 
parafian do akceptacji I do pracy nad 
przywróceniem budowli Jej funkcjonalno­
ści i sakralnego charakteru. Dzięki Bogu 
wszystko to się udało. Ksiądz Darowskl 
opisuje peTYpetle związane z odbudową 
I przywróceniem religijnej funkcji daw­
nego ewangeliCkiego kościoła w artykule 
"Zmartwychwstała świątynia ". Ksiądz 
Michał pisze o trudnościach, kosztach, 
niebezpieczeństwach, ale też o entuzja­
Z17Jie wiemych, ofiarności ludzkiej. Trzeba 
było na wykonanie tego dzieła ogromnej 
pracy i środków. Sama blacha miedZIana 
to osiem i pól tony. A przecież i drewno 
na więźbę dachową, piasek. cement in­
stalacJe. Do tego transport. Udało się, bo 
jak pisze podgórzyński ksiądz proboszcz, 
Duch Boży postępowal przed nim. Na 
początek czterdziestu siedmiu młodych 
ludzi zabrało się do pracy, włączali się 
innI. Wreszcie budowla zaczęła nabierać 
właściwych kształtów .... ". 

Odbudowany poewangellckl ko­
ściół zaczął pełnić funkcję kościoła 
katolickiego w latach osiemdziesią­
tych i tak jest do dziś. 

Przypadek zrządził , że jako ostatnią 
przyszło mi oceniać pracę zatytuło­

waną "Ślub Robociarza". Różni się 
ona sposobem narracji I otwartością 
opisów, pokazywaniem spraw, które 
zwykle próbUjemy ukryć. Realistyczne 
wspomnlepia sięgają lat pięćdzie­
siątych . Tymczasem ich autor, Jan 
Wieczorek, urodził się w 1972 roku. 
Czyje są włęc to przeżycia? 

To jest taka życiowa relacja moje­
go ojca. Nazwałbym to opOWieścią 
z "pierwszej linii". Zmyślać nic nie zmy-

ślalem . Nie ma w moim opowiadaniu 
żadnej fantazji czy dopisanych faktów. 
Świadomie używałem obecnego bli­
skiego mi języka , stąd użyte neologi­
zmy - wyjaśnił mi autor Jan Wieczorek. 

Opowiadanie tworzy dobrze skom­
ponowaną całość. Dopiero wówczas 
można zrozumieć osobowość młode­
go człowieka wkraczającego w latach 
pięćdziesiątych w zawodowe życie 
i szukającego osobistego szczęścia . 

Zacytujmy fragment: W domu nigdy 
nie bylo specjalnie, dlatego, że ojciec 
był alkoholikIem. W amoku przykła­
dowo rzucał meblami, czy wszystkim, 
co miał pod ręką, bywało, że ganiał 

nawet z siekierą. Straszyl I odgrażał 
się, że jak będziemy spać to gardła nam 
popodrzyna. Pozorował samobójStwo, 
topił się cyklicznie, podcinał tyletką, 
wieszał na krawacIe. Pił też czerwoną 
farbę, którą pótniej rzygał, a wszystko 
po to, aby koncentrować na sobie uwa­
gę. Ojciec był marudą, człowiekiem, 
który za nic nie chciał się leczyć. Tego 
było wszystkiego tak dużo, że dobrze 
wiedziałem. że muszę szukać własnej 
drogi życiowej, żony I chałupy. 

Dalej następują opisy ówczesnych 
zwyczajów pijackich odbywających 
na terenie zakładu pracy. Dodajmy, 
zwyczajów przedziwnych, jak np. 
obowiązek przepicia całej pierwszej 
wypłaty co do ostatniego grosza, aby 
nic nie zostalo, nawet na jedzenie. 
Zdarzało się robienie z pijaństwa za­
kładowego sacrum. Szafka ubraniowa 
pełniła rolę kapliczki, gdZie delikwent 
nalewał sobie z butelki " setę" l mógł 
ją wypić dopiero po uklęknięciu . Takle 
obrazki dotyczyły nie tylko dawnego 
jeleniogórskiego ZREMB-u. Były dość 
powszechne. Młody pracownik musiał 
się stanowczo opierać , aby nie prze­
paść w pijackiej komitywie. 
Głównym tematem opowiada­

nia Jest, zgodnie z tytułem, "Ślub 
Robociaml" . 

Moja przyszła teściowa. nie uwa­
żała mnie za dobrą partię, bez emocji 
przyjęła do wiadomości, że mamy się 
ku sobie. Jadwidze marzył się zięć 
inżynier, a nie prosty robociarz tyraJą­
cy na podrzędnym stanowisku pracy. 
Byliśmy bardzo młodzi Teresa miała 
dwadzieścia lat, a ja dwadzieścia trzy, 
lecz mimo tego byłem już w stanie 
zapewnić sobie i jej niezależność. Czas 
ultimatum (Jakie postawiła Teresa) 
upływał, nie chcialem tracić okazji prze­
łamałem się w sobie i oświadczyłem Się 
w dwa dni przed upływem terminu Jaki 
miałem postawiony. Moja oferta została 
przyjęta i zaraz potem oficjalnie za­
prezentowałem swoją dziewczynę. już 
jako narzeczoną przed swoją rodziną ... 
Matka I rodzeństwo byli zadowoleni, 
wyrządzifi nam przyjęcie jak najlepiej 
mogli. jednak najciekawsze wydarzenia 
miały się dopiero wydarzyć tuż przed 
samym ślubem I znów za sprawą mo­
jego nieprzewidywalnego taty .. 

W tej publikacji możliwe było poka­
zanie maleńkich fragmentów prac, jakle 
wpłynęły na konkurs. Już wkrótce będą 
one dostępne dla wszystkich na portalu 
Książnicy KarkonoskieJ, pod zakładką 
Jeleniogórska Biblioteka Cyfrowa. 

Wrażeniami z lektury 
prac konkursowych podzielił się 

Tomasz Kędzla 
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JELENIA GÓRA 
Międzynarodowy Festiwal Te­

atrów Awangardowych PESTKA trwa. 
1 czerwca na placu Ratuszowym 
odbędą się warsztaty i prezentacje. 
Wystąp ią : GAJA YRITIS (Czechy) , 
TOBI SHOW Jelenia Góra, "Ciosek 
I Judytka", TEATR LALEK MARKA 
lYŁ y z Rybnika, "Dlvadylko Mrak" 
HavlfćkOv Brod (Czechy), "Czerwony 
Kapturek", TEATR NEMNO z Rzeszo­
wa, "O Smolfćkovl", Petrpaslfkovo 
dlvadlo (Czechy), "O Czerwonym 
Kapturku", TEATR "AKADEMIA WY­
OBRAŹNI" z Wrocławia/Lądka-Zdroju , 
"Kaszparek w Jeleniej Górze", Teatr 
Ahoj (Czechy), "Bajcarz" • TEATR 
HaCha z Jastrzębia Zdroju. 1 czerwca 
o godz. 13 obejrzymy spektakl mu­
zyczny "Baśń o dwóch braciach". 
W tym samym dniu o godz. 18.00 
na placu Ratuszowym wystąpi zespół 
KROKE. USTA/LENIA. reż. Edward 
Gramont, 2 czerwca w sali widowi­
skowej JCK O godz. 16.30 wystąpi 
Teatr TERMINUS A QUO. O godz. 
18.00 zaplanowano spektakl KRONIKA 
POLSKA, Agnieszka Wolny-Hamkało. 
reż. Katarzyna Dudzic-Grablnska. 
O godz. 19.00 w Teatrze Im. Cypriana 
Kamiła Norwida obejrzycie sztukę 
INNI LUDZIE. reż. Maciej Słuhr, 
Akademia Sztuk Teatralnych Im. SL 
Wyspiańskiego w Krakowie Filia we 

, Wrocławiu. EST 1ST, WAS NICHT 
WAR , reż. Grzegorz Stosz, G-H-T 
Gorlltz-Zlttau. NOCNI PŁYWACY . 
Jose Manuel Mora, reż. Pamela Leoń­
czyk, Teatr Nowy Proxima, Polska. 3 
czerwca o godz.17.00 w Zdrojowym 
Teatrze Animacji obejrzycie spektakl 
EST 1ST, WAS NICHT WAR, reż. 
Grzegorz Stosz, G-H-T Gorlitz-Zittau. 
Przedstawienie WKU ... NE KOBIETY 
W LEJU PO POLSCE, reż. Przemysław 
Wojcieszek I zespół. Teatr Grupa, PoI­
ska zaplanowano 3 czerwca o godz. 
20 00 w JCK. 4 czerwca przygotowa~ 
no trzy spektakle: RAPORT PANIKA, 
Artl Grabowski, rei. Marek Kościółek 
o godz. 16.30 w MOK Muflon, WOJNA 
W NIEBIE, reż. Dominika Felglewlcz 
o godz. 18.30 w ZT A oraz PO DRUGIEJ 
STRONIE WiSt y, reż. Michał Mlsza 
Czorny, Monika Szydłcwiecka, Teatr 
OdRuchu o godz. 20.00 w JCK. 5 
czerwca w MDK Muflon o godz. 17.00 
obejrzycie spektakl PSUJESZ TROCHE 
HUMOR WSZYSTKIM DOOKOŁA, reż. 
Teatr Zakład KraWiecki. 13 czerwca 
w sali widOWiskowej JCK o godz.19.00 
zaplanowano koncert TANTFREAKY. 

Wernisaż wystawy Konkurs Foto­
grafii Teatralnej / Instytut Teatrałny 
im. Z. Raszewskiego w Warszawie 
(zdjęcia z sezonu 2018/2019) zaplano­
wano 1 czerwca o godz. 19.00 w Ga­
lerii Korytarz JCK przy ul. Bankowej. 

Premierowe przedstawienie "Krop­
ka z błędem" odbędzie się 6 czerwca 
c godz. 16.00 w Zdrojowym Teatrze 
AnimacjI. Kropka mieszka w zeszycie 
w trzy linie. Jest mała i ma okrągły 
brzuszek. Jak dorośnie , chce zostać 
kropką nad .. i". Jej najlepszym przy­
jaCielem jest rozbrykany I łobuzerski 
Błąd . Gdy pewnego dnia Błąd się gubi, 
Kropka wyrusza na poszukiwania, 
wkraczając w n i eznaną przestrzeń 
zeszytów, podręczników I notesów. 
"Kropka z Błędem " to historia o przy­
Jaźni , kreatywności I radości, jaką 
może dawać zabawa z najlepszym 
przyjacielem. Spektakl przeznaczony 
jest dla dzieci od 4 lat. Reżyseria : 
Nalasza SoHanowicz. 

W ramach proJektu "Tropami 
historii" W Muzeum Karkonoskim 
wysluchacle 8 czerwca o godz. 
11.00 wykładu Stanisława Firszta pl. 
ZnaneINIeznane. Opowieści jelenio­
górskie. 10 czerwca o godz, 11 .00 
w Muzeum Karkonoskim zaplanowano 
wykład Ivo laborewicza pt. Sekrety 
Jeleniej Góry. Organizatorzy pod­
kreślają, że ważne jest, aby możliwie 
ten sam skład słuchaczy był na obu 
spotkaniach, bowiem dopiero po ich 
WYSłUChaniu liderzy grup razem ze słu­
chaczami wybiorą obszar tematyczny, 
który będzie celem wycieczek. 

8 czerwca o godz. 18.00 Miejski 
Dom Kultury "Muflon" zaprasza na 
spektakl muzyczny pl. "Pogoda 
na szczęście / Piosenki AgnieSZki 
Osieckiej" .Zaśpiewają uczestniczki 
pracowni wokalnej MDK "Muflon", 
którą prowadzI Anna Kosa-Swe­
kłei, wokalistka, autorka tekstów 
i muzyki, a także współzałożycielka 
zespolów muzycznych "W Tym Sęk" 
oraz "A.M.A TrIo", z którymi nagrała 
płyty . W MOK "Muflon" od 2017 roku 
prowadzi Indywidualne lekCje śpiewu 
rozrywkowego - zajęcia dla młodZieży 
I dorosłych oraz grupowe zajęcia 
wokalne dla dzieci od 8. roku życia. 
Podczas koncertu usłyszymy piosenki 
autorstwa Agnieszki Osleckiej, m.In.: 
"Kolega maj", .,Gaj", "A ja wolę moją 
mamę", "Okularnicy". "Mój pierwszy 
bal", " Damą być" , "Wielka woda" 
i "Pogoda na szczęście" . 

W DKF Klaps w JCK przy ul. Banko­
wej 8 czerwca o godz. 18.00 obeJrzy­
cie film "Każdy ma swoje lato", reż. 
Tomasz Jurkiewicz. 

Wernisaż pokonkursowej wystawy 
Świat mojej wyobraźni zaplanowano 
w MDK Muflon 9 czerwca, a wystawa 
czynna jest od godz. 8.00. Można ją 
oglądać do 31 sierpnia. 

Koncert Krakowski Kwintet Dęty 
odbędzie się 9 czerwca o godz. 
19.00 w Filharmonii Dolnośląskiej. 
Wykonawcy: Krakowski Kwintet Dęty 
/ Krakowskie Trio Stroikowe, Roman 
Wldaszek - klarnet, Marek Mleczko 
- obój, Paweł Solecki - fagot, Katarzy­
na Kurowska-Mleczko - flet, Tadeusz 
Tomaszewski .. waltornia 

Wernisaż wystawy malarstwa Ma­
riana Wódkiewicza zaplanowano 10 
czerwca o godz. 17.00 w Muzeum 
Przyrodniczym. Marian Wódkiewicz 
w młodości jako muzyk gitarzysta 
gral w różnych formacjach muzycz­
nych: Free, Jazz, Bigbeat. Quo Vadis. 
Ostatecznie swoje talenty artystyczne 
skierował w stronę malarstwa. Od 
roku 1963 rozpoczyna swoją przygo­
dę z malarstwem, która trwa do dziś . 
Jego anioły, Madonny Dolnośląskie , 
znają niemalże wszyscy mieszkańcy. 

Marian Wódkiewicz maluje portre­
ty, pejzaże . martwe natury, obrazy 
o tematyce sakralnej . Jego prace 
cechuje realizm, dbałość o precyzyj­
ne określanie kształtu I wszystkich 
szczegółów przedmiotu czy osoby. 
Ma swój niepowtarzalny styl , a całość 
kompOZYCji robi wrażenie i budzi za­
mierzony nastrój. 

Premiera spektaklu "Prezent uro­
dzinowy" odbędzie się 12 czerwca 
o godz. 19.00 w Teatrze im. C.K. Nor­
wida. To zwariowana komedia omyłek , 
przypadków I zbiegów okoliczności. 
Autorem komedii jest Robin Hawdon, 
który przez blisko dwadzieścia lat był 
aktorem. Zagrał wiele ról w teatrach 
West Endu, w filmie i w telewizjI. Oko­
ło roku 1983 porzucił jednak karierę 
aktorską , by skoncentrować się na 
pisaniu I reżyserowanłu . Jego sztuki 
wystawiane są na całym Świecie i na 
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wielu festiwalach, m.in. w Edynburgu. 
Reżyseria: Jerzy Bończak. 

W Muzeum Karkonoskim do 25 
lipca można będzie oglądać wystawę 
Urszula BroII. Atman znaczy Oddech. 
Jest to retrospektywa malarstwa 
Urszuli BroII. opowieść o jej życiu 
oraz kompletny przegląd twórczości 
tej niezwykłej artystki. Kuratorem 
wystawy jest Janina Hobgarska. 
EkspOZYCję przygotowała Fundacja 
Katarzyny Kozyry. 

Wystawa 60-lat istnienia Jele­
niogórskiego Towarzystwa Fotogra­
ficznego czynna jest w BWA przy ul. 
Dluglei. Składają się na nią archiwalne 
zdjęcia Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego, wybrane z ponad 250 
fotografii pochodzących z 15 plenerów 
o nazwie "Domek Myśliwski". 

BUKOWIEC 
Koncert Agi Zaryan "Summer Bre­

eze" odbędzie się 5 czerwca o godz. 
18.00 w Ornamental Farm. PrzygotuJ­
cie się na ciepłe latynoskie brzmienia, 
przeplatające się z lekkim SWingiem, 
okraszone piosenkami autorskimi oraz 
nowymi utworami jeszcze nigdy nle­
wykonanymi publicznie przez woka­
listkę . Artystce na scenie towarzyszyć 
będzie zespół European Jazz Trio. 

KARPACZ 
W Muzeum Sportu i Turystyki 

czynna jest nowa wystawa czaso­
wa Ewa Bilan-Stoch - "PERPETUI 
FLORES". Perpetui Flores - wieczne 
kwiaty, to nic Innego, jak medale 
Igrzysk Olimpijskich, TurniejU Czte­
rech Skoczni, Mistrzostw Świata. MI­
strzostw Świata w Lotach Narciarskich 
oraz medale Klasyfikacji Generalnych 
Pucharu Świata w skokach i lotach 
narciarskich, zdobyte na przestrzeni 
19 lat XXI wieku, ulożone na kształt 
bukietów. 

W Muzeum Zabawek czynna jest 
nowa wystawa czasowa "Dziedzictwo 
Budnik - testament kamieni" . Obej­
rzycie na niej prace Anny Kadłubow­
skiej-Pllich oraz Teresy Kępowicz. 

start 
przejażdzki 

start prelekcji 
i projekcji filmu 
"Jańcio Wodnik" 

199.4, 'ei. Jen J. ~Ol$k' 

wstęp bezpłatny! 
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LUBAŃ 
Paweł Domagała, jeden z najbardziej 

rozpoznawanych aktorów młOdego 
pokolenia, którego debiutancki album 
pt. "OpOWiem Ci o mnie" trafił do serc 
szerokiego grona odbiorców, osiągając 
status'Złotej Płyty, wystąpi 10 czerwca 
o godz. 20.00 w Miejskim Domu Kultury. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Od wtorku do niedzieli, od godz. 

10.00 do 17.00 czynne jest Muzeum 
Ziemi JUNA - Strażnica Walońska 
w Szklarskiej Porębie. Można tu zwie­
dzać między innymi salę alchemika, 
poznawać walońskie historie oraz 
podziwiać bogaty zbiór minerałów. 

W Galerii Fundacji Ars Sudetlca 
można oglądać wystawę prac Agniesz­
ki Cieślińskiej pt. "Noc I dzień" . 

WLEŃ 
Wystawę totografii reportażowej 

"Na ratunek" oglądać można do 
końca czerwca 2021 roku w GalerII 
im. Michała Fludrą Ośrodka Kultury 
Sportu I Turystyki we Wlenlu. Tworzy 
ją zbjór 30 zdjęć autorstwa Daniela 
Antosika, opowiadających o działal­
ności Grupy Karkonoskiej Górskiego 
Ochotniczego PogotOWia Ratunko­
wego. Wystawa pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu 
i przygotowana została we współpraoy 
z Grupą Karkonoską GOPR w ramach 
obchodów 60-lecia ratownictwa w Su­
detach Zdjęcia Daniela Antosika oprócz 
walorów fotograficznych posiadają 

szczególną wartość dokumentalną. Po­
wstały podczas autentycznych działań 
I akcjI ratowniczych w górach. Daniel 
Antosik jest fotografUjącym dzienni­
karzem. Jako fotoreporter, związany 

z regionalnym tygodnikiem "Nowiny 
Jeleniogórskie" , na przestrzeni trzech 
dekad zawodowej dzia/alności często 
pracował w górach. Ważną część jego 
aktywności twórczej stanowi rejestracja 
obecności człowieka w górskim krajo­
brazie. Stąd też bliska współpraca z ra­
townikami Grupy Karkonoskiej GOPR. 
których służbie poświęcał wiele uwagI. 

ALKA 
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W niedzielęA 
na wycieczkę ..Y\ 

Zarząd Oddzia­
łu PTTK .Sude­
ty Zachodnie " 
wraz z redakclą 
. Nowln JeleniO­
górskich" zapra­
szają w czwartek 
3 czerwca 2021 

r. na wycieczkę nr 2 w ramach te· 
gorocznego Rajdu na Raty. Wyjazd 
z Jeleniej Góry pociągiem o godz. 
7.35 do Śclnawkl ŚrednieJ (z przesiad­
ką w Wałbrzychu Głównym). Trasa 
wycieczki długości 13 km przebie­
ga w południowo-wschodniej części 
Wzgórz Włodzickich. Od stacji kolejo­
wej w Śclnawce szlakiem czerwonym 
podchodzimy na Kościelec . Zwiedzamy 
tu Sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej 
z barokowym kościołem I kaplicami 
kalwaryjnymI. W pobliżu , na wierz­
chołku Góry Wszystl<iCh ŚwiętyCh 
znajduje się kamienna wieża widokowa. 
wybudowana w 1913 roku. Z tarasu 
na wysokości 15 m roztacza się jedna 
z najpiękniejsl)'Ch panoram sudeckich -
od KarkOnOSl)', przez Góry Wałbrzyskie , 
a takie Sowie, po Masyw Śnieżnika . 
Następnie szlakiem zielonym Idziemy 
na Górę ŚWiętej Anny, gdzie znajduje 
się kolejna wieta. Wzniesiona w 1911 r. 
z ciosów czerwonego piaskowca, kwa­
dratowa wieża o wysokości 25 m, jest 
znakomitym punktem widOkowym na 
Sudety Środkowe. Poniże) szczytu stoi 
ba rokowa kaplica św. Anny oraz budy· 
nak dawnego schroniska. W kOńCOwej 
części wędrówki schodzimy do Nowej 
Rudy, skąd o godz. 17.50 odjeżdżamy 
pociągiem do Jeleniej Góry. 
~ycieczka nr 3 odbędzie się 

w niedzielę 6 czerwca. Wyjazd pocią­
giem o godz. 7.35 do stacji Wałbrzych 
Szczawlenko. 

Trasa długOŚCI 12 km prowadzi 
przez fragment Pogórza Walbrzyskiego 
w środkowej części Ksiąiańskiego 

Parku Krajobrazowego . Od stacji 
Wałbrzych Szczawlenko glówną drogą 
dochodzimy do Palmiarni. Na teren 
ogrodu wchndzimy kamienną bramą 
z piękną , kutą kratą. nawiązującą do 
bram parkowych w Kslążu . Palmiarnia 
Lublechowska (wstęp 15 zł) o po­
wierzchni ok. 1900 m kw. jest jedną 
z najstarsl)'ch w Polsce. Wybudowlfno 
ją w latach 1911-14 z polecenia księcia 
Henryka XV von Pless. Wokół znajdo­
wał się ogród w stylu japońskim I ro­
sarIum, w którym uprawiano m.in. róże 
o śnieżnobiałych płatkach nazwane Da­
isy - na cześć żony księcia . Centralna 
część palmiarni ma 15 m wysokości, 
ściany pokryte są tulem wulkanicznym 
pochodzącym z wulkanu Etna, we­
wnątrz , pośrÓd roślin , ukryte są lawki, 
altanki I groty. Obecnie rośnie tu około 
200 gatunkÓW roślin egzotycznych 
(m.In . dracena, opuncja , krzewy 
kawowca, cytryny I mandarynki) . 
Po zwiedzeniu Palmiarni szlakiem 
zielonym Idziemy do Wąwozu Książ , 
gdzie na skalistym cyplu nad lewym 
brzegiem rzeki Pełcznlcy wznoszą się 
ruiny romantycznego zamku Stary 
Książ , wybudowanego pod koniec 
XVIII w. na miejscu średniowiecznego 
założenia . Wędrując wąwozem . do­
chodzimy do Petcznlcy. tu oglądamy 
rUiny koścIoła św. Anny z XIV wieku . 
W końcowej części wycieczki zwiedza­
my najważniejsze zabytkł ŚwIebodzic 
lo godz. 17.06 odjeźdzamy pOCiągiem 
do Jeleniej Góry. 

Obydwie wycieczki prowadzi Wlk· 
tor Gumprecht z Mysłakowic (tel. 
500279011). W czasie wycieczek obo­
wIązuje zaChowanie 1.5 m dystansu 
używanie maseczek jest obowIązkowe 
w środkaCh komunikacjI. 

Uczestnicy we własnym zakresie 
ubezpieczają się od następstw nie· 
szczęśliwych wypadków, członkowie 
PTIK z opłaconą skladką objęci są 
ubezpieczeniem zbłorowym. 

Wiktor Gumpre~ht 
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I "k . N.J I<oII(U ŚWIJld ( 1735 PI 

gWIOYlf-o'atlaCJilSkaru201lJ. ' 19.00 f ~ 
l'atrol ol 21. 22) 20,00 lOlTlll<' . ! v I" d 
ldSlawBC4·148.4191 23.00 l.il.j.. '/ 
Sly' Poza grani'BrTU Z Cll. 23, 0050 lom­
bilm Zytie pod zJSlilW \[1 28, 

FOKUS TV 

06.00 '.'/, ł " 06.15 k r . )n Ollill 
~ledUY (31 ) 07.15 "!"-,I~UI (7, 07.20 
Pod 11I)l~ 07.45 - ą 08.25 I "l"kiv,iI' 
Cle h t~ ·11t., 08,45 Dr". le 09.45 Orwa 
le 10.45 lurlC, itd'; 2\ 11.45 SI~tOiytni 
kosmlC OsIa v r 'li; (1) 12.40 Han­
dlarze histori<l 13.35 ' liny "liIQdZYąClVJe 
15.35 • " ~" 13 17.20 ŁOWCY 
"lO I 18.05 Staroz{lnc kosmlCl f6, 7) 

20.00 Ol Icy Pod!asie (6, 9) 22.00 Wolny 
q' "',e 22,20 \\bJnv I"aQalyno VI! 

22.50 WoJry mcll~>yn re 23.15 ~ofn', 
M.' 00,20 I II na j-litlNR 

(I 101 .20 Mi Iii ,~a 02.20 '1)sZlJkiw3CZe 
"Istorli (5. 6 03.00 .;r I' ra unekl (5) 
04.00 . ~r 04.35 v: JII'/rot ~ 05,00 
'ilJna Istana XX ..,ie~u , I( 

~~_..J 

EUROSPORT 1 

06,00 ol, 1 I o ClltĆflJm du Daupłun • 
4 e 07.00 ,ni>: lurnIej rr€:lcł1 Open IV 
P. r 2. nJl!Ily (jl JXlJClIynW'1 
08.30 IiOld' tl'lO: Cillenum!lu OauphlO 
4. etap 09.30 ~rus: Turmej rrench D;J€n 
ar 'lU • mpo l ruMv gry poi yrrl~I 

10,55 "-'!lis: fJ'olel french O 
"'Q 2 I V QI Y poj(.'ilVIlillI 13.00 

rus: Tumie) '[ench Open IV Pary. rr l 
runcll Qry p et, ! 15.00 ,';' ,ul.ueJ 
frt!ncll Of!< 'N "" Vi I ncrz 7. nlOdv ąry 
pojeoync. e 17.00 IPris' Turm~j roncl! 
Open wF,., r Z rumlYo'v p je' 
d'illCle) 19.00 je r. lU! nieJ ffench Open w 
Pary1u "'ea 2 rundy gry poled'l Cle) 
20,55 Tenis. Turniej French Open w ParyZll 
'1eUl. rund (WY pojedynczej 00.1 S Kc 
Ia~t Cflt~ iurn dl. Daufll'lr~ 5 elilp 

12 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy fi ,L Polska 2021 
05.25 i!lezakupy TV Okazje · rT'ilQulY 
06.00 Nowy dZień , , <f Irl 
07,10 Anna I kroi ' me1O(Jramat USA 'fłN 

n Andv i:!n:1(lnl wyk. JOd!\! foste 
10,20 OpOWieści na dobranoc fi m fum 

lilny \~?OM 'C7 Arlam Shnnkmill1. 
I '\d~m Sand:ec Ken Ru~selL Guv 

'Pdl .e. Rus~ell Brand 
12.35 Opowieści z Narnii: lew, Cza~w­

nica i stara $lilfa ' till I prl'/9OCo­
NV. M (OO~ ~, fIndrew Mamson, 
Vly~. Georqle ,I~nl\!y '[Oillam Mose 
~~ ~kundJI Keynes 

15.30 Opowieści z Namii: Książę Kaspian 
fi m przvQOdowy Wielka Brytania! 

LISA 200areLAndrew Adafl1SOl\ \'1'(; 
Ben BaMes. CeorQie ~enl"Y. Skan~ 
l<tlvr " 

18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 

20.00 Wolni od dlugów reality show 
21.05 Zmierzch ' film tantasy USA 2008 

~'" -<!therine HardW!(!t.e. Wy"- K!I~en 
l~ "II. RolJe~t PJllill~OIl. Tu~loI 

,rr II j /I, 
23.50 Ameńcan Beauly ' d~mat ollycza' 

low'i JSA lm. reI ~m Mende~ wyk 
'"'leHe Bellln' lievin Spacey. ME'P 

IIV ... i. hl ~ Ri h 
02.30 lajemnice losu ,rO()ram rozr. 

STOPKLATKA TY 

06.05 ~l ~a Śrio. 07.05 aDłez kon 
II Iii • .A II ~i Chri"to' 

~ er w Si!l 09,15 ~r 'OOr . ordmat 
OOvez.. Pol.lnS· 11.55 J ner nil'" fa:"lilij· 
n\" USĄ 199' 13.55 D 'Prlera .JaK zostac 
~nlprr Inr i~ria r',~oIi:,y{Kanada 2016 
15.45 ,n'nion~ ld trt1'l PIN! U~4 '(' 
17.55 Wc [ly milą "VnOtW" 'nund, 18.35 
fi )Ir- IlId\jazvno.v,. Kanad<" 19.05 W 'In\ 
KI n,,· ~. 1>1 19.35 \~nlny mf1tpl 
I~t J ( 20.00 Sr'c d filrr błogr ai .. USA 
, 22.40 Wnul,; illt.~'ł"lY· komedlu 
(.lY· _ aJ' y Polska zon 00.35 ĄdH?nali:"r1' 
"'- :er'·· USM'IIk.Brytanla200602.10 
~I kq.] • kcn hoi Pc,kkd (007 
04,25 .~ _hlijly rysy' komedln o!JytlajO' 
1'j r, 105.45 Zakończenie proqrarTiU 

TVP 3 . 

12 .00 ~hWflijr~kilpf7Vfl(h'M 12,30 -
qoda 12J1 Dobre historiiI 13.00 Clller 
pii'\qrzymóI ' 13.35 B 71' C'" " 14.00 rll 
senka dla Cielllr 15,00 J~' ~ l de . " 
~I Id!1d P l "O 15.20 'NI ~Ll1a mi oSt (431 
16.05 " il 16.30 nI lilii ~hi" 
demka 16.45 'lzlennil. rcglllr ~ 17,00 
AlI n01 'I 17.15 'II I 
wodem 17,20 ZkOI,' d.1 J ,I 17.25 
" • ·1 \-xler; 17.30 n. , 11 'I ( 
20.00 df~ piW I 20.35 ~y 11Io(I 
21.30 gram loIIa,n 21.50 "llo lor 

22,00 Dl' r 22.20 Cal 
klem niezla hiStond 22,40 Po 22.45 
Krymlr.alra sl6o.,,~ 23.00 ~ J'tu 23.30 
A enowe rerr.1 23.50 ( poaątku 
do .. rTl\U '~.a. Slowo 00.50 ~I 'k!llIer 

TVP SPORT 

05.3Boortmw wiec 06.15 ny nas 
(i.JRO .o6.45 l.y1wlars v" ,.)I VI!· ZaVlOdy 
i.OIDS M ·"lol Cup W w Ilu 08.00 . ! 
~liectwo Wszechslropny Konkurs !\oma 
WletzdlovJeQO BabofÓW1«l2021 09.00 Pa' 
'il1ekKocltlf>ly' . M~ flydQ(M1111?1 13.15 
Siatkćl't~.a o~let. liga Narod6w rG€CI 
Poblw Oommi na 14.30 Hokt'1 M. !'lo­
slwa świata - Ryr,a 20?! - PI' ,mOVlante 
IJzvorupowej 1S.10 J-llki" ~ł a2OZ1 

"(7 tWlertlin,llowy 17.35 Plik, 1lO1I'IJ 
r U<'I "Ięgry i Slcw~:>la <t .11io 

17,50 Pll '1()~fl<l ME IJ.. Wt l'V I 
1'1' ma 21 ol • nie,. ,!lIIf" łOWY 20.15 I 

f ~,.. 20.40 Plika noir " , "1(1 

20.50 PII~ ~ ąozr 1[ U·21· V; ~rv I jlO' 
~ r:1etz poifinalowy 23.20 Spor 

lawy Wle<lÓI 23.40 !>drulekkoilUety1(~ 

05.40 Uwagal r'ldQ.' I lorterÓ\1 
06.00 Ukryta prawda (1186) ,~rlill, Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje: Kamieniec 

Wrocławski, Restauracja filmowa 
08.00 Dzid Dobry TVN magazvr 
11.35 Doradca smaku: Zupa 2 batat6w 

z ananasową salsą moqi\lyn 
11.45 Tu jest pięknie Jl. Polska 2021 
12.35 Mój przyjaclel.delfin IIIr familij 

, USA 2011 r~l "l1drles Ma: lin 
nlli wyk N~I dl! C ambl.;-

14.50 Tylko mnie kochaj knmedla roman-
yCHla P. I 2000. reż. Ryszard 
LiltorS~I 

16.55 Jak wytresować smoka 2 lilm ~ni 
10 ><lny l!~. ?!"'1 'ei oean OeBlcIs 

19.00 fakty prCX)ram lnformacyjny 
19.25 Uwaga! Koronawirus • nI. 
19.35 Sporl 
19,45 Poqoda 
19.55 

20.10 Doradca smalw m~' l'j" 
20.15 Ha Wspólnej (3233) s!'rial. Pol 
20.55 Milionerzy '. ~lU' II') Pol. 202u 
21.30 Kuchenne rewolucje ' IOL( 

22.35 Kochaj i tańcz ~ .'(11<1 rumnnly('/' 
ąa Il ,ki 006 rei S.uce Parram. 
re wyr IzatJetla Miko 

01.05 RównI sobie ' rrolity show 
02,10 Uwaga! mi\qMyl1 refklrtpró'N 
02.30 HOC Magii 

TTYHD 

07.45 l(rólOlvp. ZVC,a 10 (1. 08.40 G (11"1 

l'lIx ~r zed telc:·,ill.'lt 4 09.40 " 
box. Pr'cd tl'lewl ~rr 12 10.40 
Goggebn~ "rzO(jtPley,'lI'er:.1~ 11.45 ~J· 
ni\Powcy! 12,45 KaOclP<lwl'I 3 13,45 
Jslerka I' l? l. 14,45 Kn lowe 'yei, I' 
(3,4 15.45 [xp' .' ",'\(jol 16.05 ~I I~ 
'ilHVCla 10 ~. 16.35 IJl~glebox. Przed te' 
lewfzorem 12 17.45 txpr~ss. roal ,d 18.05 
GOil"lrbf, P liI(! ,,,Ip,,,, [(Im I.l 19.05 
K0śSakowskl. WtajemllCzenle 7 19.45 
UPles Póą l 20,05 ~. ~ y 21,15 
Królowe zycla - wlasrll ,.Im \ 21.45 
[xpres~. "o,)(lo 22.00 ~."." ,i3. 
~! nil' przy,' C /22.30 ~ II)I'!C TV 

Cia 1009. 40J 23.30 ::amy "'H'SnidUKi. Pl 
!l(:tosLJ 00.30 ~, t,l, ~1,.adm(3) 

TYP POLONIA 

06.00 , )fl 06.30 ' ( ki "IÓIl'/ 
30'i) 07,00 W I·olip n 'torii 07.35 ')~r6 

'an' K p~ 1. ?~l. tilIT' ~'7vq. P'JI./ 
.)1 lą·r 10.30 °{lI>llY "zLzęscia (2N7I 
11.00 Tr "SI ~Isja mSZ'1 ~wlęlel 2 IWŚClnla 
, NI~I 'u ..... eJ l'OIs'~1 "JI.Opl~k, 13.05 

Aklorka(pf'rl'l'l [l7hietyc.zy~ewsklel' li l 

., O,' 1'! 14.30 " lO 4 (<Id 15.20 
r ~ ('~1 16. 15 ra s Ć\·~· ',' ,W~(I 

16.40 W lie~k'V,,~! 'Ionltl'fict, Id 17.00 
~I 'r ~~ 17.20 ala SJkIPn~' fjlr 

oDycz.. Pni. 2003 18.35 Barwy szeleŚCla 
(7.19' 19.10 Wilnr:'ckd 19.30 Wi]o por 
Po(} - 20.20 tlielkitest o Skarbacr Zie' 
mi 21.40 '\ ·,;gl ~ AD ?OZ!. kol1Cel l. PolskJ 
'!()2' 23,05 II "!V~'·,., . )iiocham' dramat. 
Polski! 2' O' 00.40 lira słów Krzyt6wka 

POLSAT SPORT 

05.00 Pilko ooi 'B rrC'tz lowdrzY,I\I 
Polska Rosja 07,30 Siatkówka kobi,,' Uąe 
łdlWÓW !I~ •• PoJskd Ooll1illll(and(DIU 

iyny rozeqral4 ze sob<l PO Jednym spotka 
piu l' fili la • tur leJÓw grupowych 
r,rlJilmlOw~r,~, prr pOr-Joeq6Inyr.h 
1JC1~stni.· IV.! 09,50 ,~r,łIta me1czyzn: 
LIQiI N rod(;; 1111 NI"rK:Y • Ąr (!!lly a 
12.50 \1~lk{l'ł/kiI ~l ly7 IICI<1 Ntlfrli1, .. 
-mECZ JJOQnia - SerbIJ 15.30 s'· t~')w/l; 
męzczym: Iqil N.uoo6w • sllldi 17,50 
SiatkÓwka męZczy1n' a 'lar Vi r, ~l 
Australid • Polska 20. O - .' "v lJ1 Z 
CZVZ~. LIGO N, rod\.,y .llIdl<' 20.40 I'II,~ 
no2r I , ;,.;,",'1'> L Jk" In I dr"l 
PóII1l 'l, 23.00 id:kówka IIoJIPI I~ "d' 
rod • Al' traUa Polsk 01 .00 
Boks Uwu B.,."iIJr PrOlrO!IO'l w RiJ .• ' 

3 CZERWCA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (67) Sef! I 
07.00 Strażnik i!ksasu (89) ' idl 
08.00 Gang szklanych kulek 111m p/l' 

q( do\Vv. Hi zpanlJ liM. rel. OSK. 
~ n''lS. wyk l~vit'r C,utierlP.!. Clau 
dl.- VeQJ. Ril. F . J~ Da~lel Cerer 

10.00 Asteriks i Obeliks: Osiedle bogów 
fj f' dn .. ally. a~lgld/~ranCja 

ZIM [/1. Alexandr~ Ą~tler 
11.50 Dziewczyny z drużyny 2 komedia. 

ISA '( 04. l·/ Oarr '1 ntnsl ·Iano. 
wy~ Ailne Judson'Yaqer 

13.45 Blękltna laguna flim obyczajol'ty 
I)A 1?80. ret. qundJl Klels~r. wy~ 

\:hri<,tc nrr Atkir'. Rroohl' S~i('lrl' 
16.00 Czas pionierów Hm SE Rosla 201~ 

'el Dml'rl) ~1,i!'1I w. WVr J"wqi~nll 
'.wtJn 

19.00 Policjantki i Policjanci (724) 
20.00 Sprawiedllwl- Wydział Krymrnal­

ny (445) .'ial k!'r~ Po ,1<.0 

21.00 Kariera Nikosia Dyzmy korneoi ~ 
Pol;ka ZuP tP] Jacełl BrolT'sk 
1I'(K. Cela 'V "'alUra 

23.15 Komornik ilrn sen~.Jlvi!lY. USA! 
I'IIPlk j g, ylitlllń 1I1Ifl.",,1 IP~ ·.P V 
J( n 1$01. wvl Sco!· a,,,s 

01.25 Śmierć na 1000 sposobów (8. 9) 
02.25 Diseo Polo Life mUl 11"1 J 2071 
03.25 bp 10 • lista przebOjÓW mi". 
05,30 i!lezakupy TV Okazje maQazyn 

06.00 rl) I[ lisIo Plle1lo,vw 07,00 ~Iv 
I' IV r ·11 " ~ p, OB.OO ~lrl' . f 
troi' (') 09.00 valil~" 10.00 Sęolla .JIlY 
10JO ~ędT a ody 11.00 Pal't1lvniki' ~ 
ka'..)l 14Ri 12.00 Miodowe .at~ ( 'bl 
14.00 r iqanlkll POIICjdi"'l(t)4, 15.00 () . 
"k Yl'tl w K.:ji ilO' 16.00 dS o>lMd 'IJ) 
16.35 PoW7enl .101ą Nh'(I ·Wlf.t·.~d 16.50 
~4ilośt na ld~fęcie 123: 17.20 Hawa,e c, O 
'41 18.15 MII1(I<IWP I.3n '! -, '~I I uno' 
tyr PrZVbVST l M)S11"OS~, Wspanlaly ktllnpl'l 
20.00 (ja lip 21.00 ,,'< .rvrllllalne za 
q> jl\i Miillnl ([l.!. 135 23.00 .!nld ; !CI" 
t~'II~'. JSĄ 'ń'll 01.25 C'~ DrarA, a 
02.25 UPo'fl • ,Lip Gira 02.40 ·n. In I 

;It, p;zeOOjo\'l 03.40 OiSLV Pt o .I" 04.40 
DilCv Polo I ifp 05,45 Tpl~lJK1.» T J~dZl 

TVP ROZRYWKA 

06.05 / .) ;1, Ił I 11' .• 06.35 Ilkl • ~ 
1.'[fII~ przepisy 07.10 MaKI 'wiC y pot.. ~ 
7y 07.40 (;r,,~lriV Krz IOWK, 08.10 Faml' 
Bada 08.45 Kola forh.ny 09.20 l'I )Iclerll 
Crll w·.kl 'Ó<.I pllf'l .,wiaL 09.50 2v.:lc 
to kab 'rel 10,55 '·c Da;'QU~ 11.35 fal II' 

lIada 12.15 P"Sld a milion 13.10 7~:I. 
II tal .- -I M,· I' , Idwdę CI r}C) li r'd 

r ni~r" 1114, 15 lytle to kabaretuity 
k~lJillfll 16.20 ~ .... IIĘ· .~ rlWIl<! Puhkl· 
l/l Ma" S~l v" ~Oi!(€~ '1'Ii' Mrągowo' 
.Moda rJ swl'lll 18.20 1klJS 'aMie 
t 18,55 Ma" ,Ii( Y'I I. 17y 
19,25 j ~",/I ~ ,.,7CJlV~? 19.55 t l' 
noup 20.30 f"lstJW nu mllinn 21 .30 lv' 
lo ił "' . N iii' 'JPO·NO. I<.ł 23.35 1\c tlili 
tomanlatv 00.35 IIClo fortuny 

TVP KULTURA 

07,00 ·IL 1'f>kl 08,00 II f, I' I' kil rai· 
fi" 08.25 T:>"1lp lala tamlp 1nl 09.00 Pc 
rd " ,., '" - 11.00 
Modrzejp sKa'-' 12.2h , lld. 3 MiSI 
'I 1 (Jo, '[ '(}<l) 13.30 Zl.. 
13.55 Tr l'.'l:1 punk I'IIJl(~lIc 14,50 
Iłolr:v '\$~i(1) film I '1 P 16.15 
F 11 /I.lVI' i ~7'1)" I . Ii III I POI 
1968 17,45 Cl Potska 18.00 Ilillmann. 
. 'u mino 18,30 'Jbla. ' .. ani". .• frJ 
Rc,QJ nnilt·~ 7011 20,00 III pll:' l ~I"rry 
Nim prYG. Australia Z. 19 21.45 Vl!itep Cl( 
" rl LI;.' Jllij. kto pl zvjd;: Il n Ibl< u e­
IIel()f' 21.50 loadl!IJ Kto nrzYJdzlĘ' na obtad 

<I N I' tJ, l3A5 "Iqd sIę wllel 
Rf'dll; 17 111m I " Wlk Bryl"nld 2018 
01.25 ~QIli!nle l Aicl';ką . 111m do Irll 

~ 21 a 02.55 Oweń • dramat Rosja 2014 

Nr 22, 1 czerwca 2021 

TYM SIEDEM 

05.30 Ukryta prawda (1077) sel lal. Pol 
06.30 Ukryta prawda (1078) - 5e'lill. Pol 
07.30 Zakochani po uszy 5 (347) 
08.00 Mile wieści ' rOl[o Polsf;a 2\J2! 
08.05 Idealna niania realilv sho .... 
08.50 Czary-mary film f;lmiliJr~ USA 

199:~ 'o; . hiart Margolin 
10,55 Szpiedzy tacy jak my ~.ome(ha 

sensacYJna, I.SA 198r. 'ez I. h~ lan 
dis.. wvk. Chevy Ch~_e 

13.10 W krzywym zwierciadle: Euro­
pejskie wakacje ~omed a. USA 
'98r rd 4my lIe-ckp rllog. wyk. ~ 
vy ~h,1se. _ason Lively 

15.10 Wakacje w las Vegas k,lmMia. 
JS/I mI t, ~te~hPn Kesslet: wyk. 
Ch . v C'1as~, IlI!verly :J'ĄnGelo 

17.10 lowca I Królowa lodu -~Jm lanta· 
.~. )16 roi r~rll" Ni::olc·,.yrD\~ 
I~ .,~ '~. ~t IS el11Shv. n 

19.30 Zakochani po uszy 5 (348) 

20.00 Hotel Paradise - Rajskie Rozdanie 
3: final ·Pi'lty<;ł\" 21 

21.00 Bardzo Dziki Zach6d WI.,! ," ko 
11. III v' t .. '91'1 rp.!. &!lIV SOIl­
, "f BId. 'V~ KPvrrl '1111t' 

23. 15 Pasażer 57 . f'lr SI - SĄ 992 
01,00 Z archiwum X 2 (9{10) s rial 
02.15 Druga .strona medalu" 
02.50 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

TY TRWAM 

15.10 1>0. 'I,,. Pol' 'rwPor.Mlros:aw 
~Prll 15.15 H " I Ci . V~11IJ 
~tJIO sil' < lil 15.30 Boz~ CiałO - Skrom' 
no~' I« ,I 'l' o urr.entaJny. PoISkil 
(Ol 15.50 I s' rolUml~ 16.00 ro' :ma 
':1' Ii'li, 16.10 L e<fI<ą nad 'N1X1~ w PoIS~ę I 
,\\ldt 16.35 p.' ..Id\' ml.'dYClllr lJorihallOl'I 
17 ,00 MI ,dlilwiI II SilnkllJill illm ~\\' Jii7r.fil w 
Kall~ _c 19.25 Ak dfmi pll> lif!' 19.30 Spo 
tk,m I Im)1 .... ljl(1oI()l1DLtha'k(jn' 
.tO! PoI~"a 20'- 21.00 Apel Ja:noo '>r.~1 
21.20 lnforrr .Je Ol '3 21.40 " ,p I" , 

WldZl'1ia 22.00 71t'111ia O , il (S) 23.00 
,tar'\ \<Jetl I"l' Bitll' ,">1 23.35 D I 

ŚWI~" I 23.40 '-"tIk" ~ 1 h • 

I\'styc' w., ';1' 00,00 1,1, ';"'.Id VI 
S<:~ktuJll\;;; .' •. , .. /.,11 

05,00 K. Iret n <l' lIf 06,00 'u: ił 
'" ;p61 hności \7 07.00 WOlni mal)a' 
zynowl' Nowy " 09.00 'l.r)~(' :hill ' .11 
sprzedaj wal.a v. le d f 12.00 I l, 
thaj lub sp' ledaj Vanl ~ver 5 ('3) 13.00 
Mls!rzowle ~~ ar ·/1 Q 14.00 MI "'~ 
~atlar 'u Q 16.00 lak Za!oOlć rial~mor, 
Ci l 18,00 f' '! I ~I łl {\ J Van o' 
"y 19.00 of. v ,b sprzedaj 
VU,,"c' ,Qr 4 "2\ 20.00 M 'ni. Prl" 

IMil W , OP I IS - 1M' " 
Cle koc~ać dra na t. JSA t(ił5 22.00 
.1 ,. ,,; Kił~a ... 11. 2 23.00 ł~i,l' II 
Jtr <,lu I 00.00 Mistrzowie' at! .et .. 

201 .00 ilJUilrel1lJ żądanie 01.55 Pies 
n.ł I 11 ?) 03.00 I. 'l 3 Kabare I 

04.00 Mbaret na zadanie 

TVP HISTORIA 

07.20 rOorallfcre w oqnlll (22) 08.25 
l ~i. Ii 09.00 Panie na zarr> fll~ n 
'v, ~v 8 10.00 I'ł$lyslklc k(. _ .... w. 

11.05 NiWtykle rrllasla 12) 12. 'O AfTlS'~' 
dJr- Londvn. Uowy Jork. WSPclnL'J1 lt~ 
(:l) 13.15 Pr7vql)(fyl1afOOd Mur.\n . n. 

komedia. vni: BrytaoialRrN I 15.25 
~, 1]1 • 1111;" 6.00 ,*-nll~e I 
It .udwih ~Irszleld film dOR.. roI. ~~18 
17_00 'a. pieniądza P,20 i I, -id!\))kl: 
W ·~,I<, WfÓ<]nrl -'lirCJOlI I ,kalQ?(J 
18.30 - anlae VI u 23, 19.40 tlQ(' 
lik li,. O,lalni bollalHDwL "~I ,1J • 
film dOk. WIk. Brytania ,'OJj 20.35 I ~,I na 
Renie dr mat. IJ~' .,,' 22.40 lal nnJce 
iJOrtqlkr.w Pol ~I l ,Id I P.rlolll·1 IW • 
rum '.l,. p. I ")19 23.55 /lIQdwkJ his~1I 
(9) 00.30 _ 00 I Lly i bl lYdKi - em 



ww 24.p 

Nr 22, 1 czerwca 2021 

05. ID Maly Książę 111rT' ~nlmolVar;y ran 
C~1/~"\I . \lu 10'S 

07.00 Transmisja mszy święte) 
07.30 Agape maQll1'/n "o Kale 62Ol1 
08.00 Wiadomości, Pogoda I~ 
08.15 Kwadrans polityczny pu"Uc 
08.40 Ranczo 10 (124) r ril. Pol<, 
09.35 Komisarz Alex 7 (88) , 111 F-ot. 
10.35 Ojciec Mateusz 18 (221) (Or al 
11.25 Kasta (153) ddl ~ '<1 \Ii] 

12.00 Wlad .. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy '1l' . zy 
12.55 Przystanek u pingwinów II;T\ Je 

otalny. Niemcy lOlS 
14.00 Elil (992) ';(fłdl byu 11Ir'" 
15.00 WiadomoścI, Pogoda, Alarm! 
1 5.35 Gra słów. Krzyźów~a lelel~rr\eJ 
16.00 Przysięga (424) te onow~1 Tv' 
16.50 Łączy nas EURO ' INn ~ 
17.00 l!leexpress 1 nI 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Klan (3824) lei mla. Polska 
18.20 Kasta (154) "'ial ~alaCOK. Po! 
18.55 Jeden z dziesięciu 'urn: j 
19.25 sport, Wiad .• Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśniczówka (405) p PrN'1 
21.00 Ojciec Mateusz 25 (328) • sp.rral 
21.55 DZień dobry. kocham Clę korne 

I, r '\Jf tl'tlna, POb~J 2014 
23.40 3:10 do Yumy YII'~tern, USIl jl(107 
01.50 SWAl-Jednostkaspecjalha 2 (41) 

06.00 'buntowany anlol 07.00 
II i' poe losldW 4 o 08.00 

burd l~Hl POd mtal'O o I) 09.00 
ROOlh n\, interes 3 004 ' P "' 1 10.00 
lhunlowany anlol IH~~ ~6' 12.00 li li 1clO' 
kdć~3r48 4' 14.00 ...,t I~ Lycle 
pod Lasl IV 4 (169 .1 16.00 h(..dlUlny n­
teres j t. I). lOn. Tal mnl ! ~,lilPak: Ukry­
te liImidi 18.00 'J.;""t<ll j Zv.ll> P d 
l'lq <lW li W iIl.1I 20.00 Itm ,,~I ,II, 
thll et ItrT,C!.'Sl e,ji< ',A (J 22.10 
RoI: Y S Ul Jmul.l.JA ~, 0030 r 
śmierci tMller JSA l· 14 02.10 dS p 7 
(16) 03.05 Zobacz !(;I r ą. 7i I 
IVllt'tc U(-\ Klu' • itry 03.55 " 'd/l(!a II<; 

cztery pory rok" (9) 04.35 ' 1\ um po' 
licjl (4) 05.00 DyiUi 3 ,Jó. J , 

-----' 

07.00 r I' 07.12 .1 .. ' 07.50 
Agrobl2l~' 07 .55 Aąr~poq, a 08.00 Je 
dliem ." I 08.15 ... i~ I~"l 08.18 II' 

nęla 6srn , 09.00 rvll' ~fG 09.11 Atnęla 
\lzicWl.lta 10.00 ), I II Q o Inl! .. 
12.00 iI 'u tlal'" t 13.29 il ,n 
oda Inlo 14.59 I p ,lis ąf, 15.29 Inlo 

i, f, 15.54 Por. d , 15.59 r' 

17.00 ,Ixpr's t7. 15 ~p:" I ~t·., 
1730 . 18.00 "orar" 18.19 
~I' ' 18.37 I ę I t9.30 
,\/lao(~" ,ci 19.58 o·t .Wiarl\l"lC' i 
20.13 ~1 • 21.00 Ni 1·I~ukr,"2 1.25 

rWI, I lo I' ,0(ja Infl 21.50 ~v tyl 'liZJ' 
22.25 )erw·· ,1022.30 v, Iyle 1111/1 PX a 
23.00 iNi 1 wil, t 23.29 ~ Jkqi 23.55 
'~r'llls Ir'o 00.03 Wlada sri 

06.00 Sr\1rty' ,I" . Monsl-r.k1m 
07.00 : tI ' 07.07 ~," Ima l ar 

'1 I] 09.00 " ;{ 09.07 Pilkc IJUl 
n I l' A • hQa 11.00 ~PU-\ II~Sl 
11.07 PlI~, tr Z acrlVlu] 12.00 5pOrI 
'l" 12.07 PIIiV' nomill arLhlWIlr' 13.00 
)n "I 13.05 Pilili! "JŻea, illChll'lUm 
13.45 KI'~luenc}a pr u~owa przentacji 
po 'Ski olICl' noznel 14.00 ~po t tlesz 
14.05 ~rv walki: KS V li. walk.! . ir"a 
Malo.rld IAV It\film 'lJCI4 15.00 . por 
fi 15.0S ,orty \valkl: KSV 2U wall\J' 
~', I M,"I, Jav ~iIVd22 0".(1)1 18.00 
PIliliI n, zna l archiwum' lT'ag tlll ,rq I 
20.20 f ilka nozna fORTUNA I.IJca ' mecz: 
I I. Sluk·Bel fun I ,,:!II d '~I~,I' Id 
23.30 I' , • . n na Z archlY Jm magazyn 
plik, ok 01.30 po·tv wiJlkl rEN 

04.55 Cafe piosenka: lester Kidson 
05.25 Na dobre l na zle (677) • 'Slmol 
06.20 Anna Dymna· spotkajmy się 
06.S5Famillada - ,'I.fT:lej 
0730 Pytanie na śniadanie · pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie rJk1QillY" 
11.15 Policzmy się dla Pol~ki 
11.25 Dookoła Battyku magazyr 
11.50 Barwy szczęścła (2460) Sl!rial 
12.30 Kolo fortuny telPt.rrueL ~ ISIIa 
13.15 Kotacka miłość (126/270) o!.'!lJI 
14.05 Na sY9nale (309) . Wldl '01s~a 
14.35 Na sygnale (310) serial Polska 
15.10 Górscy ratownicy (BO) selliil 
16.00 Koło fortuny I ,rntPI j>r t<f<a 
16.35 famIliada - t ilUint") 
17.00 Promyk nadziei (52) serial. 
17.45 Siatkówka mężczyzn' studio 
17.50 Siatkówka mężczyzn: liga Naro' 

dów - mecz: Polska - USA 
20.05 Barwy szcześcia (2461) S lal 

20.35 Kabaret. Supershow DWÓJki 
21.35 Centralne Biuro Humoru ' raz' 
23.00 Muzyka, taniec. zabawa lioI1r.er 

I~K 2020 
00.00 ZabiĆ Irlandczyka filr' OSil 

C Vjl\ ~ Ą lon wyk. Ray S!e'ląr 
01.55 Pod nadzorem film rSilCV!'1'f. Kir 

II' A 2003 
03.45 21 Jump Street kofT'l!d'lił l~1\ ?IW 
05.35 Zakończenie programu 

OUO Disco Gramy Il'UZ.1 CIS'B i.fft 
05.25lelezakupy TV Okazje 'IIilIJiJlY" 
06.00 Nowy dzień 1'1 rtło! I 
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08.40 Malanowski I partnerzy (230) 
09. tO Malanowski I partnerzy (231) 
09.40 Sekrety rodziny (144) se Po 
10.40 Dlaczego ja? (471) "ni PnI~kiI 
",40 Gliniarze (524) < lal f' 1\ 
12.50 Wydarzenia pr qram In! 
13.25 Interwencja mag. ~~ 'I 
13.40 Trudne sprawy (818) • ~ li II. Pr 
14.40 Dlaczego Ja? (9B4) rlal.l'Ulska 
15.50 Wydarlenla orogram Inf 
16.10 Pogoda Pl v I':" In'orrnocw1V 
16.15lntelwencja m,. rrn r roI'! 
16.30 Na ratunek 112 (30n ~e"al k: 
17.00 Gliniarze (469) < 'lal Po ~ 
18.00 Pierwsza mIlość (3248) 
18.50 Wydarzenia 111CJI' " 
19.25 Gość .. Wydarzeń" p"bl-
19.45 Sport, Pogoda ____ --I 

20.00 Epoka lodowcowa li m anUllOwa 
·v l .' 2002 ret C~IIS WedQe. Celr' 
., oanh 

21.50 DElja Vu lłtlllle l Sf IJSA 2006 I.L 

II wyk 1l,"I11f: 1(j'JlIll!llnr. 
~ II1Iilton. \ Ii lIr:meUames CaVl€ 
,.1 A Mm Golcberg 

00.40 Zmierzch hlm I,JnłclS'/.lJSA 2008. 
7 r ilhrr n lI~r(jlYlckP. 

03.25 Tajemmce losu P'O~larP fQl(. 

07.50 rOlol'/e l'(Cld 10 I~ 08.20 °'lll' 
I' te WIZ n I) 09.20 ' . 

u,,~ led Ip eWlzorem li 10.20 ~e <'la 
Anna Liana \'/esolowska I II 12.20 
Damy I \1f nlaC1KI Pl!> (', 13.25 ;pa 

q t4.10 Królo\'!, tycI I J 'II 14.55 
~ • kl~\' , 15.45 (.. ~ "' 

16.05 ";1 I'IIr,rJ 16.10 Go<]Q rhrl~ P l' l 
,~, ,12 17.05 Iis<lk,· J" 17.45 

IW gOrla 18.05 krl r I 

18.35 '0' '11$ o Pllllrl 19.45 ,'r">,, 
~ 20.00 Spo t 20.05 " 1 I, 'OX. 
~ ~ ,e .• tJoręm • 21 .15 I ! 'Iii 

Towtaś,"!ep'ZYlafn<losl 21.45 ~I r,s. 
I>.] 22.00 Król tyr 23.00 

61 lYCla 10 a 8) 00.00 !IQ n. I 
~nlJCi I. Z qrarlCij 2 (16) 

o 
4 CZERWCA 

PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (68) nal 
07.00 Strażnik l!ksasu (90) ~r JI 
08.00 Nasz nowy dom r Iii y 

09.00 Pierwsza miłość (32-m ~_r 
09.50 ~wlęty (4) 11' i'..l 
10.20 fabryka jedzenta (7) lal 
10.50 fabryka Jedzenta (8) 
11.20 Oetektvwi w akcji (67) 'nL 
t2.20 Kobra · oddzial specjalny (5) 
13.25 STOP Drogówka ~'Jaazyr ol 
15.30 Hardkorowy lombard (149) 
16.00 Hardkorowy lombard (156) 
16.30 Hardkorowy lombard (157) 
t7,OO NaJgro~nlejsl kierowcy świata 

(13) 't'k d IV" Ik~ R ania 
18.00 Kochane pieniądze (15): Hiena 

cmentarna 'tat parado!! Fo 
19.00 POlicjantki I Policjanci (72S) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu ! ~. JQ2t 
22.00 SprawiedliwI' Wydml Krymlnal· 

ny (442) I I Kr'(ll.. Polska 

23.05 SpraWiedliWI' WydZiał Kryminal­
ny (443) - o;erial kry:" PoLka 

00.05 Zombiebobry hOrT USI· 2014. rei. 
JOId.Jr Rubi! wylI.~, lici t.Wlw 
",r' . I '''xl Al ,flS 

01.50 Interwencja repor'erów 
02.25 Disco Polo Life m l olska 20: 
03.25 ilp 10 -lista przebojów JltUl. 
04.25 ilp 10 - lista przebOjóW 
05.30 i!lezakupy TV Okazje 

1'1'" .1'o1",~ 06.40 ,d 
"lit P' ~ 07 10 ~hkl ~\( Vi .rIt ~ 
07.45 l>1 r' ,k' 08. ID ~ 11Iiltd(.,. 
08A5 ~ I '1. 09.20 /. IP Cejraw-
<ki bo'o L $<11 09.55 oc ella ku-
li"". 10.55 rl 11.25 u 1011 bJr 
11.45 dm dOa 12.20 I U t . na mlilor 
13.20 , ~ I 15.25 KJblircto'lla 

I "·tklrskJel'~~łI. !1J 
',,,,, 16.25 'relol" Ir J "'11'.KI la· 
n I It" . (, em 
18.25 d II,' IrZ,i)t y 18.55 ') KIo· 

19.3Q r l II tli '" 

19.55 'lllan, 20.35 JĄ l" 1111" 

21.25 Zalnl'l~<1 '1 W rTldl7"'1ia - 4\ 21.40 
h,<'"", ~a ·1, 22.35 ~~ba ~ samt 
23.35 tlab;;ret 'mantacy 00.35 Koo fortuny 

07.00 ', 'dl,kl 07.15 ~JI\I OB.OO D 

. ,IOdyjr W"k i film li t • I 09.25 
dll 'ł! I I' I 12 'u 1111 III' L r 

1968 11.00 'Aodrze)l?WSka 'fJ 1235 ~krZ'f 
fo - .,IQ Pot 19;'2 13.30 p ~ ki, 

V(7 -. koor.ert 1'01 roili," 14.15 
Wyaa'ze ia aktualne 14.40 MOle ~ Oklenl 
~ I \'IIk~11.1I~,'i)17 16.15 Si,jl 

l ~h "WI klasy filIT' przyq .• POL 2 ':lf 
18.05"0, 1i'1? 18.25P", 020 18.55 6 
Id "IjHlIą Mlh 1k ,iI'II ' lrpL SI 'I' ,1ar 
no I 20.00 'I ,.' kl'lOrTli'), 20.05 
fil "d ~y , 'j ctlamal. HI.,z" '" 'I I 
USIl/PI )1/ 22.00 MOI synp 'nn I~[ trl 
3elQ -, 23.30 JS:: Picasso (1, 00.30 
, II n . II rOlkometw ,(IV f 
II' 00.45 '0 n 11M Marną Itlm ~'Ot 
In tl <1. I _ QJrt 201? 01.05 r.o dJl t' 

05.45 Szpital (727) 
06.45 Idealna niania 'e~ ity SIll " 
07.30 Zakochani po uszy S (348) 
08.05 Ukryta prawda (1079) ser ~ 
09.05 Ukryta prawda (1080) ser al 
10.05 Ukryta prawda (lOB\) 5 'JI Pol 
11.05 Szpital (728) nil. r k Pe' 
12.05 Szkola (613) ~ I.~I ~dao Pol 
13.0019' (624) s rial ~arad Polska 
13.30 Sąd rOdzinny (162) 'j. I. ft 1~1\d 
14.30 Sędzia Anna Marla We~olowska 

(600) wlill'all \k.lk PoISka 
15.30 Ukryta prawda (896) 1<11, Pol 
16.30 Idealna niania I JII'y SMw 
17.15 Idealna niania ra ity tJtlW 
18.00 Brzydula (11/55) fial m.. "Ol. 
18.30 Brzydula (12/S5) SErial Pol 
19.00 Ukryta prawda (1076) serial Pd' 

l IllIL'lIi lny' I k 
20.00 One night squad ·'ea Itv~ 
20.45 One nłght squad reDuty '1OW 

s~Iłal 

16.00 Inl·praqe oma 16.10 
ki 16.35 wid r I,.. I' r 
~1 16.5S JYilętV'1lll-.alClVOZlęn 17.00 " 

II '~wle t7.30 r,pr,linltl~ J 17.55 
u .t·l WIt Irh Po.al I 18.00 ~I ~I 

18.05 rll' lIje~' d 18.15 W~~ie'vla te 
10u" 18.55 P ".~' J I Jt kI "'Ilyq(; 
nl~ ..t~IeÓll~ld 19,00 arto zau\, M .. 

,. 1" na}", vrr 'I., dl , 19.30 fil' .llieSti 
I ' 19.45 Mo Illt" ~ r 'e' II rym 
Idtial", 1: leCI 20.00 Inl . 1, I drua 
20.20 , ĄI " 20.50 II, l' )ovzna 
21 .00 Al J<I>I\(lIjl ... ,KI 21 .20 "1OC)l' 
n 21 .40 POlSki PIlni •. • ~n _ 22.00 

r ,I, (na (140) 22.45 ".ót ,''' '1/ 

'u rp'~ .W1ęla geometrra dOk. USĄ 2002 
23.45 " uOO\\I1i'C1l "'Jejsc na świecie 

05.00 Klif ~ffil r j'''' 06.00 /' j 

)pt", • snośCI 4, 07.00 ~()Inv' ~aql v· 
, " N~ '1\ k 09.00 POIIll"~"1 Ib 
sprzeaal b 10.00 p)\< h~ll~b ~prze 
uaj8 (\8 11.00 P"'OłJ dj!'" ledal Vaą 
COUVel 'J 11 11.55 .()(, j I I ,p' al 
Va!lCOł.M'r (2U) 13.00 !i~ł",n II ' 

lu <} 14.00 kil, I '111 .. • .. '5.00 
Mtstrz'" I "oJl ,t 16.00 la zar L 

Il~ I~II I 'iĘ 17.00 " 'LI'. II r 
moncIP 18.00 I Ik' J Ih pfli:ilal 
Vancou~ "s 17 19.00 'C~U4 al lOb ~rIe 

} VAIl I • ~ \1\ 20.00 il d '-1 Pr 
mlera' Pie Id rr~l! 21 .00 tli'" a 
P~mipk Ple: nJ tropI. ( "j 22.00 l. 
. Kar.aret l • 23.00 1.11''1' wIe r.allaretJ 
J 01.00 Kdbaret ,a Żą0 1ie 

----

09.45 ol ol" XX wleKl 10.40 ':kr' 
slo fli 11.30 Wc ~niCV lSu 12.00 \'lo 
I' 'In O"' Yl I V 2 16. 12.55 ~;' .u 1'1.' 

miasta starliI vtnvsci I) film do d 'k. 
Brytdnlil201ll 13.50 I{) miltonów lat (I) . 

m C1IlK. Nu m 71 111 14.55 NOOTIanf1l~ 
,)stJlni Mhalerlie O' ';anl J l') film dok .• 
,/ B ·tu'll. I" 115.55 Fil ~ y 113 '!'K'" 
16.30 ł x libr ~ 16.55 HI\lnrloj I'o~.kl tlfę' 
~Itr J 1<' 'Tli, 1)1/·1919 !k>I<lJ'll Pat 11-
7' )\\ ~ny 'Oi '~t! 701/ 18.10 16 1'11 hlSll'11 
18.45 Pui. mi." VI lonIII (24· '\SI 1950 
WIJI o L 20.00 i: tli ·'iI 20.10 
1eatr histonI' I'ocownla rawlęL'>tl ~ Ika 
ean ClauClea Grumtlerl,<ł. Pol. 200' 21.55 

QyS{lplS ~III' ,. '10' IiIm 'I' , 
3lny. Polska ~1 22 .50 StUlecie na ,m! 
filmowel 23.55 :1,1VCkle stu te 2 

, . 

. . 



.. 

.. 

.. 

n 

05.05 Klan (38Z0. 3821) fenowe I 
06.00 Maqazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 1tan~misja mszy ŚW ~teJ 
07.35 Rok w oQrodzle magazyn 
08.00 Rok w oqrodzie extra maodzyn 
08. , 5 woJsko-polskie.pl CYkl' portJiv 
08.40 Pełnosprawni IT1dJj?yn ?07' 
09.10 Prywatne zycie zwierząt 3 (4) 
09.40 Nowe tajemnice dziedziczenia 

fil;n OOIJJrru1WlrlY ff JncJ;2015 
10.45 Sprawa dla reportera - • Q>:.."Ill 
11.40 Policzmy się dla Polski 
11.50 Czas zemsty I~tern JSA '967 
13.45 Okrasa lamie przepisy 
14.15 Z pamięci ':1111 INlllJW 
14.25 Ozdrow ieńcy redlitv sf>ow 
14.50 b byl rokl..l' PoIsIw 2021 
15.50 Siatkówka ~żczvzn: Llqa Naro-

dów • mecz: Rosja - Polska 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport, Wiadomości, 

20.10 Rozmowa z ~rd. KaZImierzem Ny-
czem z okazji Dnia DZiękczynienia 

20.15 Alarm! nag:JZYn. rolSi':Cł 
20.40 Komisarz Alex 12 (147) • ~liul 
21.40 Zlodzlej tożsamości. Historia praw-

dziwa tt amat rvmtna!:-v. J lO,j 
2330 Dzień dobry. kocham Clę K~ 

dia roman~no. PohIW 2014 
01 .10 DZikie hlstońe !eIMdriI/TI ! lir 

:ji?ntynil/llISZD<lnla 2014 

• 

05.50 Barwy szczęśc ia (2457) se;lal 
06.25 Barwy mZę5cla (l458) ~'ral 
06.55 M jak miłość (1593) ' 'Iill Pt' 
07.55 Pytanie na śniadanie - maoazyn 
10.55 Zainwestuj w marzenia 3 (41) 
11.05 Rodzinny ekspres ' "'.JQJlyn. PoL 
11.40 ~stiwal Piosenki Zaczarowanej · 

pólfrnal reportaz f'oIs1ca 2021 
12.10Wspanlala Gilly kOO'€1Iodr~ma 

USA 2O!6, . c}. Slep~en tiere~ 
14.00 filmiliada II! turni I 
14.35 Koło fortuny (eleW-Olei ~I~a 
15.10 Wojciech Cejrowskl . boso przez 

świat Cy~ recorta1v. P I kU 2021 
15.45 Smaki świata po polsku 2 
16.20 Na dobre i na zle (813) serial 
17.20 Na sygnale (319) sena, PoisKa 
17.45 Słowo na nIedzielę pt ~,Qijny 
18.00 Panorama. Pogoda · PIlXJfdl1l , , 
18.30 Postaw na milion telet\j[~lel Pol 
19.25 Rodzinka.pl (182) sen I. f1ols~iI 

20.00 Kazimierz Górski. "Urodzilem się 
dla piłki" - ąala w 100. rocznicę 
urodzin wldOiils OIJIIa 2021 

22.10 Hity wszech czasów - ~u,-yl. 
23.15 Jump Street 21 , d ~ VI 

, S!l1012. W'i Joral' liill 
01 .10 Medicus film przY9. "J1e"'cy lO'; 
03.40 Horror w Wesolych Bagniskach 

I\~, x iIorer1iowy 1'\11,kt1 199~ 
05.05 Zakończenie proąramu 
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04.40 Oisco Gramy muz.. PoISIi8 2021 
05.25 ~Iezakupy TV Ok.azje 'l1ill}t.:lY!1 
06.00 Nowy dzień · roqr dm II! 
08.20 Astro Boy '.tr:- anlrnowal V. f'O:'(j' 

k01g/l.SNJa;x;nia 2009 
10.10 Ewa gotuje · JQ~ rvn, Pol 2020 
10.40 Nasz nowy dom 1'rllily ~I'ov; 
11.40 Wolni od dluQów realrty snow 
12.40 BOQaty dom - biedny dom 
13.40 Łowcy naqród t, " :J 
14.40 Rolnicy. PodlasIe (28) Idl 
15.45 Więzienie (521 S<:fIa rJ .. 
16.15 WIęzienIe (53) sef1al dOk. 
16.45 Więzien Ie (54) 'serlill do~ 
17 .15 Więzien ie (55) i~1 Cli 
17.45 Chłopaki do wziętia (lO1) 
18.15 Chlopaki do wzięcia (20Z) 
18.50 Wydarzenia :;roqr;.;m I~I. 
19.25 Gość "Wydarzeń" . tJtit';c 
19.45 Sport 
19.55 

20.00 Splder-MaR: Daleko od domu IIlr 
5f. USA 20!9 rei Jon Watts. wyk.. 
t<OlIand. Samuel L Jackson. Ze 
ddVd Jon f.Jvfe<lu 

22.55 Skarb narodów: Księga tljemnic 
f'lm przygoI" JN L A ZOl,., rei. Jor 

i.Jrt~l·auo Iy '·ll. S CiJge 
01 .40 Resident Evil; Degeneracja fili 

ilr.11"OWilny. '~r / OA 
03.45lajemnice losu 

06.00 ~oktor Ml!'II~ llll 08.00 Komisarz 
h 11 (84 85) 10.00 fi sen i Rp (I).: Po­
",wanle 1 1.00 Stawl<.a l'iię~sza riz życie (3. 
4t. Holel Excelslor. Ca" Rose 13.55 Kac­
pE(. 'IIr ar!IiIlf!1Y. USĄ '9% 15.55 Sne 
oowlec Benjamln ·omedla. liSA 1980 
1S.10 () raM Boga '/I ogr6r.1k'~ (l 2: 20.00 

t41. bo marn~Śka strz.ela - ~crnetlla. USA 
199c 21 .50 Draka rJ Brorksle ornedla. 
HOI ll' ng/KAodrla '99'i 23.40 l!ór~t Pc:\­
oatrzone w Ameryce aby I(alilChsla.ft r6s1 
VI sil~, li ludli~ iytl doslu!fii('j· umedi~ 
JSA 1.006 01.25 Pokaż. ~otkl .. co "'aSl W 
środku komedia.' I. 201! 03.10 KonSiJ 
~ ~Id Pol '989 05.20 Il()Vj ('rd 

Smiechu: An' rZe' Grallo ,KI - SPA 05.40 
"lOWiI Scenu Sm e u 05.56 1uko:'laenre 

10.00 Pr'ln, .. m IOMIf'V 12.05 M d !'lo , 
dzln~ 12.35 wosna w ~łonilch 12.50 
WiOSllil w rr.~~1I'! h 13.10 Bvlit ~i~ "i~~ 
10 Kronika zWladowcOW nlstoru 13.40 Kto­
I(()lwk k ,vidlial, ktokolwiek wie 14.10 lAiJIC 
zyoe 'i L 15.00 Ko'onl<,a do MiłOSierdZI 
Botego 15.20 Dobre h!slDrte 15.50 Okle!!" 
Wiary 16.20 ',J w re<po~ 16.40 ~ 
qoda 16.45 Ozi reQronów 17.00 
l '1 CF,!lW) ! -!lOs.. II m ;I'/Id 17.30 
>1tY]fiIm 111 liny 20.00 Pic<it>nka dla (1ełJM> 
21.00 TVQOdr polltrtr'li' 21 .30 PrograJr. 
1i\d:ny 21.50 ,t, Id0'10 22.00 171~nn'k 

reqionów 22.25 Reoionalny maQaLVr spar-
101'1'(· sobola 22.35 PoqodcJ 22.45 Kryml' 
nalna SI' ~~;-'1Ia 23.05 l'iabar. S!<pe~hOl'I 
:Nt6jlu 00.00 ASlrona'lum 

05.10 Uwaąal magazyn rew: !erOW 
05.25 Ukryta prawda (1035) • ser w'. Pol 
06.25 Kuchenne rewolucje: Olsztynek. 

llelarnra . program tOn Pol ze ') 
07.25 Wymarzone oąrody 4 'elf. 
08.00 Ozleń Dobry TVN milqaIvn 
11.30 Na Wspólnej (3230) Hi I POI 
12.00 Na Wspólnej (3231) ,errdl. PoISka 
12.30 Na Wspólnej (3232) selial. POJ 
13.00 Na Wspólnej (3233) ser,.)!. Pol. 
13.15 Kochaj i tańcz · komedid ">f11dI':Iy; 1-

na POI!i'.a 1.008. r~!, ~ruCl' i'arrarno' 
( 'lIyv. Ilabella Miko. MateuSl Da 
,1 :kl KiJtJrlY"J fiQlIlil 

15.50 RówOl sobie re·lity <hrvl 
16.50 Budując marzenia ro.: Pol l'021 
17.25 Wymarzone oQrody 4 'O!( 
18.00 Kuchenne rewolucje proQ>.l 

r~~ryVlkowy 

19.00 fakty, sport, Pogoda Inl. 
19.45 "..a Jd. p~o terow 

20.00 Kobiety pragną bardziej iIomedl~ 
romar.tvana liSĄ/Nlemcy/Hokindla 
2009. r~i Ker Kwapis, wyk. Ben 
ArrlK~ Jerorlift" Ari~\OIl 

22.45 Noce w RoddnIhe ' '!IPIOOł'illit 
USA/AusC'alia 2008. ret. 5eorge 
. VoII" wy Oiane lane 

00.45 Rafa tMlle( Au';trallJ 2OtO 
02.35 Uwaga! ' il~iliyn mportPrów 
02.55 NOC Magii 

06.45 nerarto 9 07.15 Defactc k 07.45 
Vloqb;;x W n II' 0830 SPOI l 08.35 
QI~ox. Przed telewizorem ., 09.45 
Express. Pogoda 10.05 C('Q~ Pb~l PU'ed 
e.evltzorem 10.40 KI1I, 0,," J 11.40 
I,ajdrcruy r~js ŚWiata " 2.50 Piel wszy 
rcllla Qf anicą._ (5) 13.35 n I '; o'Ilc91iJCl' 
ki Pl r, m 14.45 Kr610~,,; 'YCla To wlaśrlil 
1fL ltam ll. losU 15.45 Express. rogOdd 
16.00 Jstre cięcie 1 16.40 GoIJQ'ebox 
'f:t f 'lewizorem 14 17.45 express. f'oQo 
J, 18.05 !J le'~ 6(12) 18.35 Kufl<.lPOl'l1' 
j 19.45 E xpres: Pogoda 20.00 KrÓlowe 
lycJa 9 5 21.00 " ćlowe !'Icia ' (I SI 
22.00 CooQlelroJ~ P'zed te! \'Illorem II 
23.00 bpg'JleIlox Pupr PleVlll rEm 14 
00.00 Go!)<jlebox.l'rzeo leleWlzoreM6 

06.00 l'nrema 14 06.30 ~, lonowdfl 
06.45 TurvS!~""nc1 er..,a 07.00 llar:Ą' 
~:raęS(i~':l1l 39~ 0755 'yl~olr na 
śnladarle 10.55 vv. IZ~'Lh,~ TVP Roz 
rywka 11.25 1,0 'vlJRcP0lterkJ 11 .45 
V kral~le • 12.15 \'rofy 12.35 Na 
d~e I na to Ol 13030 The Yoice IIicIS 
J Il"'-d 15.00 1'1 vol'e Klds SI Q 011 
15.30 Okrasa tarle przeplSv 16.00 I\IJltu 
I J n. Pl 17 .00 Mw yUn Ste!'lw 'POII)­
ma 17.20 l.' jak miłos~ 1~85) 18.10 
Szansa na sukces. Opole 2021 2 19.05 Ka 
bilre' Wf I dl 19.30 Wic1d Sporł. Poqod.'1 
20.20 rajemn" d Irllprdzv l't',w (l) 
21.10 S lt n "11<lSd) 22.05 1(r6101'1ć 
Cl1::l.Jf n' '1IS,Q łOO3 23.25 M!. 
lyr!ne N 00.10 , !a~ "'i ość (1585) 

05.00 Plika nohJ me 1 towarzy ki 
07.30 Siatkówka kobie' L,!}3 Narodów 
09.50 Slat 'I~.J rnęimlO: UQil NarodĆ\\ 

mecz; Holandi3 Aroentyna 12.30 P'I • 
noŹllil: roRTUNA l. Goa r"etr. ArK<) Qdynia 
. kil ()rrll~ lIal' 15.00 ~I lkńWkit m~7 
ayzn. Liga liBTOdÓfl studio 15.50 Sial 
kbw~d fi ~ ~Cl'/lfl liga Ńurod6w .. I 
Rosja Pru 18.00 $lat1<ćwKa mężczyzn: 
liga NarOdÓW st~dio 1S.30 ?ilka noto<! 
kob/ Pur::ł'tiIr Pol5kl - sl1Xlio 18.50 Pliki: 
notna v.obiet Puchof PoIsti - mecz final~ 
w C.lar ni SOSI](\Wlec - UKS SMS LOdi 
21.00 Piłkil no7M kohir~ Pllfhar Pot,ki . 
st~J,o 22.00 SlatkOwlra rr~kMrl' Li9a Na 
, .... Rosja PolSki! 00.00 Spi)l'ly 
\ Ikf' Genes,s wal~d: Marcin R6talsk' 
JosI' !ldrnel' 23.1QZ02C 

5 CZERWCA 
SOBOTA 

06.00 Sz.czeniak zwany Scooby"Ooo (11): 
Opowieść wyssana z kijka 

06.35 Szczeniak zwany Scooby-Doo (12): 
Robo-psiak ~ena USA 

07,00 NajqrofnleJsl kierowcy świata 
(13) - SefIJl ok. Vliell(a BrvlJni.1 

07.50 Galileo pr popl lilrnńndukowy 
10.50 Merlrn I księga bestii 111m fa~lćl' 

SI' Kanada 20IQ 
12.50 STOP Drogówka m~'" T p, I '.11 
13.50 PolicjantJli I Policjanci (121) 
14.50 Policjantki I Policjanci (722) 
15.50 Policjantki i Policjanci (723) 
16.50 Policjantki i Policjanci (724) 
17.50 Policjantki I Policjanci (125) 
18.50 Domowe roz.grvwki (21) SNIdI 
19.00 Galileo PC POIli- arnonau wy 
20.00 Obserwowani (1) - serial 
21 .00 Obserwowani (2) - serial 
22.00 Sprawiedliwi - Wydz.ial Kryminal­

ny (444) serial krym. Polska 

23.00 Sprawiedliwi - Wvdzial Kryminal­
ny (445) ' senal ~rvm. l'olska 

00.05 Orlve dRlmal. sensa:y!ny. USA 
"l. ICOlilS WrndinollefrL 'jylt Rydli 

,,, ',r' Rry~rl :, c . /ln 
02.15 Połączeni : Jola Niedźwiecka 
02.25 Olsco Polo LIfe rr ,. f Iska 2021 
03.25 KIp 10 - lista przebojóW muz 
04.25 Top 10 - lista przebOjÓW - 'TIUl 

05.30 Telezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 TI'Ill re hslaorzebOjÓW 07.05 Fr.nt 
, J,\II "l IV) 08.10 Fhnt,tcno\\lc (S~) 

08.45 Irllhl n\lWle (.'1'1 09.10 Mai dl' 
KI Im OfZYQOOQWY. ~ SA 2016 11.20 
B<.. iii 11 .55 Senny KiII 12.35 Jst3lo1 
ilrO ,. ~~i - film lanlasy. WIelka IlrVldrJ3 
20'6 14.45 jglo2J1lcjsi ki~rOl'Il'V swra!d 
Ul 15.25 t'a ~rń<-le)SI kin' Iq ŚWI~ta (2) 
16.05 ,1z ) 17.05 WZoJI { .S] 18.00 
'ł/. r ,4YI 19.00 .~: ,,(~ 20.00 (' ,III "l 
21 .00 CSI: (,ry"'malne zaqadf f,( ."eqo 
11~U 22.00 CSI Klylll"Ji~ n~ ~a~,'Jkl 

~oV/eG ' ) 22.55 Da "1111 wi tI1e 
Star$. 'all.~ Lg .... ,:Jld~mI5 01.05 Pa lel-

l W~dtn (2) 02.05 Vfla ty (68) 
02.40 bOlO rISlilprzPbOjil\, 03.40 Ji>ro 
PolO life 05.45 ' I.Zo1kupv!V Okazie 

www. 
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05.00 Szpital (7Z5) serii>: oaraclok. P!>L 
06.00 Wiza na miłość 6 • INltv I1IV 
07.00 Ukryła prawda (10711 - Idl. Pol 
08.00 Kosmiczny wykop (3/26): Spo-

tkanie z Idolem 5e11tl onlm Pol. 
08.15 Kosmiczny wykop (4/26): Oruzy-

na ;mai ar.rrj1b1~dO~ folska 
08.30 Ukryta prawda (l072) • se; 1'01 
09.30 Ukryta prawda (1073, l~) sen 
11 .35 Hotel Paradise 3 re<!li.y show 
13.40 Brzydula (13/55) - y.ri.;{ m PIli 
14.15 Brzydula (14/55) sen~1. Polska 
14.50 Brzydula (15/55) serial kom Por. 
15.25 Brzydula (16/55) serlJl, Po)fu} 
16.00 Akademia policyjna 5: Misja w 

Miami Beach Kornedia. t.SA 1988. 
L ~ran Iyerson. wydieorge Gar 

"es. f);;vld Grat 'jtt McCov 
18.10Jumper • hlm prlvg':dowy. USA 

l'Joo. reL OJug IJrnan. wyk. tł6Yden 
Ch'islersen Samuel L Jackson 

20.00 Jack, pOQromca olbrzymów 'I m 
Idntasy, JSA 2013. rei 8ryan Slnoec 
... j'k. ,IlichOlas HOu1t Eleaf1O( ~ornlin 
son. EVI,,') ~h;tl eqOl 

22.25 Kobieta-Kot · film ~FI1 • lny LriA 
< , rez. Pitol wyk. Ha Ie Ber!y 

00.40 Krolestwo dramar senS<lC\'jny.1f.AI 
Nler C\' 20m rl:'t Peter Berq 

02.55 NOC Magii 
04.55lakończenie programu 

'------

15.00 25. Spotkanie iodycll LeorICll2000: 
KrY.QI1kd de 1lo1CQo Milo~lerdzi.J 16.15 FI 
"lOWe 1yClorvw. Historia lednicy -film 00;;. 
Pol 2015 17.00 Z "onamen\. EurOOOJskie 
QO 17.30 Mocrn JeQC mocą 17.55 Po-..zel 
WJelkfth f'Ołak6w 18.00 Anial Pańs~· 18.05 
blorllilCit' d~la 18.1 51lot1"OI\'Y I'iclołwlt 
C'looe 19.15 2~. Spc,:kanle MiOdy(" Mm' 
ca 20 20.00 nlorrnacle dma 20.20 
ROblr''C'( 20.50 M\~lćjc Ol .. zym 21.00 
ApeJJ sr ,rskI 21.20 25. Spotkarie lA: 

dydlW,: v~ vJ 22.00 Elfe~ _. 
$V/rilt 22.45 fil :.'" lVOorysy' Blegnę;;a 
Ivrn sViolr' serce- fil", dolrumentatrv 
PoI~ ;/Oi8 23.00 GlOS ~ od i7G' 23.40 
?elra . tajemnicze miasto 00.00 L5.. Soc­
[k.)nie MtodydJ ledOlC.l 2000 

06.00 Cttln w;,n9lC7~ . r II 07.00 h 
rzucone budowle 3 (2) 07.55 Porzu'onp 

hLrfoo. Ir, 1 (3) 08.55 Pokochaj ,ub sprzedai 
wdkacYJne !lC{T'V 09.50 Pokochaj ItJb 

5 zefilJ wakJCVlr< ci " .50 F emlC 
fi!' ProSIo l grl'a 12.00 lokochilI lub 
sprzedaj Vancou 13.00 premIera: 
PrlTly,1 na dm 14,00 I'l 'ldj u~ Ile­
dal 7 lI?l 15.00 POKJcl:al ,LJJ wrzeda, 1 
( ) 16.00 NowI dr. 16.35 1.1:111 llWj" 
myr~ wodą 17.00 f'okochaj'ubs lIzo'Óill 
VancoLver 4 (2 26) 20.00 PokOChaj lub 

lCd..~j V.1OI'O .r l r 2, 22.00 ~JlStf1o­
wie KalwetlJ 2 23.00 Mlslrzov;le lIabOretu 
200.00 Mutrzo 1ie Kill;.ret~ Z 01.00 Pre­
mi 'a:tlol ·SlaOPHtlM 02.00 ~'t· ZOWIe 
Kallarelu 103.00 MiStna ~~ ~dbaretu O 

06.55 Ryl tillli lI{I~' 07.05 Si 'a - C).)lo-
'TlOI' (4oSl 07.55 1 Ant'rJ pc; SaliCII 
08.35 U Pu, lloQa 11) 09.25 
":m do \.ofll!''lta ~y 09.40 Sd la:'"le 
p z'!llisy 10.20 /ljowl" I~ ',' • 

Ntnr~n '\ . film , ......., 
11.20 WSZVSlile KolOry SV/lala ( j 12,25 
l IV\\! Z plPkla de ':r®d 111111 
~0l5 13.25 W(~terp!atte· drama! rv: j(J, 

15.00 Trz.cl~jca &1fJl<jcka iroja film dok.. 
~o ? tO 15.40 Kir'1f\i ~ l\'tIbw pol1~trr 
16.20 le1wvklem' ~!a (2) 17.20 SDÓfO 
hiSlor C 18.05 r1 ~q~ SJę lS) '9.00 'I­
yanCl historII 20.00 M.Jta Har (J) 2'.00 lil 
sto na w po$tiltl~Ch ,~oisana 22.45 Rok 
19Si Ko1Il'nd.lrUI 23.00 Most Ocl R!'n 
drar.a~ \JSA ' 01.00 '.lilJawki lsIoru 

:9) 01.40 Bylo ou .:oczker mm Illk. 
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04.40 Klan (3822-3824) telenowela 
06.00 Słownik polsko@polski 
06.25 wOJsko-polskie. pl ' fV\'.1 r"lXI!dly 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień ma "tn ~ li, Zy. 
08.30 Zakochaj się w Polsce 
09.05 Weterynarze z sercem HłiłQ.n-yn 
09.35 Przyrodnik na tropie (23) serJ31 
10.05 Krzyż I karabin ~oi<..l'o/sl!a 
10.35 Uslysz - 25: Spotkania Młodych 

lednica 2000 - pl. Idm 'ełlgl lr 
11.00 Msza święta z Jasnej Góry 
12.00 Anioł Pański pfO<Jram re ligijny 
12.15 MiędzV ziemią a niebem mJg 
12.50 Pasterz . "I~! ~'I~ Poł$Kil 
13.20 Naczelne (213) :111 oowOO1t3lnv 
14.15 Z pamięci , . f~lieton()W, POlska 
14.25 Okrasa łamie przepisy - maQ~lyl, 
15.05 Komisarz Mex 12 (147) .f3fl~ 
16.05 Jak przeżyć wszystko Jeszcze raz 

- The Beslot Krzysztof Krawczyk 

HISTORvmv 

16.50 Ł<lCZY nas fURO vkl 'l'1i-·roOOl. 
17.00 l!leexpress. Pogoda mi 
17.30 Ojciec Mateusz 25 (328) lenal 
18.30 Jaka to melodia? 
19.25 Sport. Wiadomości. Pogoda 
20.15 To był rok! rv 01<'0 lll'1 
21.25 TIle Rising flawk hill' 1lstoryczny, 

J~r a !lJ! '~:9 
23.40 Bella Germania (3-osl) - ti lr ołJy 

rz~IOW ,. Nieme ~C 19 . 

06.00 RodZinny- Inleres 3 104. I~ 10&) 
08.45 ,,1110\' li~n rantasy, USA 19& 11.15 
arbi supe;bryka - komedia. USA 2005 

13.30 Szczęście Ilansa baSń filmowa. 
Niemcy 201~ 14.40 NdJPlęknifljSZe bamII, 
Nowlł szaty cesarza film familijny. ~iem. 
2010 15.50 PacylikalOl • ~o",l'dia. Kdnddal 
lJ$' "01'5 17.50 Ąs! [IX I ot>er,x: MISia ~Ie' 
CJpatra komMI6 fracta/Niemcy 2002 
20.00 Mad Max' Nu orci!ze J~i,~wY fil, )~ 
Australia/USA. 2015 22.15 AWIYII OIol\de 
IhlWer. NiTlc'I/S/weCju/Us /U17 00.25 
Pan tycia I '11WI dramai f"! 4 ~J)~ 
Niem. ZOO!'. 03.00 lobca ,ot Taki Je5 
, I, ~ 03.55 N, I' .' abnyn: szlaku l?j 
Pll'." t.rt 04.35 Z arG~ iwum policji 161 
05.00 lO .llnll', inleres 3 (107) 

~-~---' 

TVPINFO 

09.50 ,. 'VII' 11 10.59 P.I /I' Irf, 
p~ ~e 1 Po')orla nlu 11.29 ~~.. n o 

V/rekenr' 11.50 a ~ .. . n KI 12.30 
Senvis In lo ileeke1L. PJgod~ In'" 15.00 
Debat,! Selliol 15.29 H..m Int" wecl« r 
l'ogOOa II k, 16.00 OklP'n Wióry 16.29 ~, 
wlsin!o '.~ , >kell~ 17.00 i!leexc ) 1715 
lr::iL ',.. " Iu 17.30 \('If'PI~ > <l!e 
.er 17.45 ~I 'IS \n1n weekol d 18.00 Pil 

le 18.18 ·y,·.lkl~ J 18.25 
StudJr '''<. <1 18.50 l V· 19.05 , fe' 
bla OSllr);Ci 19.30 Wjadl'" ~W 19.58 ~c 
Wirir\om • 20.13 1'11'. I~ (lwUOij(';l(, 
21.00 ,,/ [1eln!'1l '.W"·: 21.30 SerWIS 1)' 
fI) ·:eekend. PoQ~;), 21.50 Slrefii slur­
' I~ 23.00 'NFO I':ieo' r 23.55 SerwiS tnlil 
weekend 00.03 WIat! l ,~Sl.l 

06.00 P,lkd MiM l iI!:'l1 09.00 
rI(>SZ 09.G7 Pilka nożna 
Plikdr I 10.00 ilUlt I ex 10.07 n , 

nozna Z archl.:lJm magazyn ~Il~ 3r,k 
11,00 Sport flesz 11.50 Siatkówka kwltL 
I, ~ ooów - ~IPC1 .lilflOllIn . fllllan!lln 

13.45 KI ;ierenCJd pra 'o\'la repretenta )1 
r I I. Iller {Ioin'l. 14.00 Sp lll~ 
14.05 MUiOCyklowp MS (;~ 'Jitdlo~ 1I • wy' 

I klJ~ie J-JotoGP 15.00 'port 1HZ 
1 5.20 ~c d IlIl ,Ip ~I'j. t'. I l'l"p 
17.55 Pilhd n .'l me l o ill.y"· -
le J ui 20.40 PII~ '101' 
k . ,dr~yslu p 'I jl, C',Orl'. ~ld 23.00 '~, 
IOCVklo, MS: C ' K,a' -tu ,II Wv,r" Kir 
~ , MO' 00.00'" tocykIV,'/l .r.p 
KatalOnII .. ,,' (OJ laSie ' 01.00 
ku 1lO1fIó l ~ "Ii Ul!' In<II]<l!1 ii", ,ki 

TVP 2 • 

05.20 Barwy szcz~ścia (2459-2461) 
07.00 M jak miłość (1594) 'lu 
07.55 Pytanie na śnladame I., IM I 
11.35 Dookoła Baltyku rnaf}!yr 
12.05 Siedmiu wspaniałych nadjeżdża 

Vl€Stern USA Im. rei. G.>omeMeC . 
'1/ Van Clre 

14.00 Familiada I turni I 
14.35 Koło fortJJny tEll 'pi, I't"ska 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2021: Se· 

weryn Krajewskr ~)r ,W' ,," 
16.15 Na sygnale (320): Toksyczne re­

lacje tygrysów serial. P(}:s~a 
16.45 Lajk! ola(j~lvn kultul'Jlny 
17.00lainwestuj w marzenia 3 (41): Bez' 

pleczeństwo dallych w sieci 
17.15 Moje życie XXL (lI) seT1aL Polska 
18,00 Panorama. Pogoda oroqram i~[ 
18.30 Moje życie XXL (12) lal "11 
19.25 Rodzinka.pl (83); Życiowy bl~d 
20.00 Postaw na milton ieleturnleJ. Pol 

21.00 Medicus ·]"llj1f7VQodowy. Niemcy 
l' ,l rez. p' II l1pp SI Izl 

23.40 Toksyczna miłość dramat obyCIa-
I Wie f, 81 Vi "li, 2010. Il:'i. V,i111 
, li . wyk H lrry 'rFill ifNit{ 

0130 Obietnica IMIt [ \1)łsko/!)ama 
20' 4. ret. Anna KazeJak 

03.15 HJstońa kina w Popielawath 
III' '. , '~Ir i\. D Iskill998 

04.55 Zakończenie programu 
----' 

. . PULS 2 . '.' .~ 
I _ _' ... --=;;. 

06.00 Ąle flL.merl 3 06.30 Woje 1 ~1l Cel 
r-r .. I. RoSQ -Zipmla SW1~ld (1 2 11 08.15 

2ólwlk Sammy 2: \'!ie!l<a ucipczka . fi '!l 
onim. ~Io !lJSA/frnncja 2012 09.55 Mun.to: 
Sllilzlllk ""1~7yra mm ~oimoVlal1{.lranCJ<1 
2014 11.50 \'lielka "islka fil1l1 ani!! \Id 1\ 
USA 2014 13.50·~ JIfij fi; ~rd \mi,' 
hJ! kO/Tle(lI " . 8f)'ta1'1t 'USA l'liV) 15.55 
rillllomas kOlf'.;dla. -r./WI )&1 18.15 I'in 
"Willy l JI.~rtillJ' !f9 ./\ 19.00 p" p., 
roł 4 fŁ\! ZSl 19.55 lr tIiIrc!. Zym DOd 
..stilw7 :35'1 20.55 ,~di, ZYl,": pud 
l~\a,. 8 (36:: 3b n,55 .At. ~ re 1It!'\'!.1\ 
r'Olc gra ':an 7> ... ,~ 00.40 L",,,, 2e na 
~j ., 3!l 01.25 " ,LI Y ~.lld'llaw 

,'1. .? ·..>, 04.20 a ,t'U.i!Ol.i'T, Sllilkt.n-Zl 
05.30 liCi P)r t. Dłc~ i Dawn 2 (25) 

FOKUS TV i 
, . 

06.00 fii>PJ 1\ ~ 11 06.15 łierl;.krta \l1 
SI,,,, i/' 07.15 v,~~i~, "nsu 07.20 riJd 
, "" 07.45 Pod ...... ij 08.20 Wa'kllw l~17ąt 
\ ... 09.20 ~upersamolotv bojowe (2\ film 
' k. SA2'15 10.25 TajnilhislOl iJX;"WII 

, .J ~) 11.30 Rolrlcv POO1aSle (01 51 13.20 
S~/lazdy IQmbarCu 14.00 Gwiazdy I rr ! 

ou 15.15 Krypt~11l1$<e1(3)15.55 l.1"'I\. 
btlj)lec!nlejsze rrueJsca śolla· 17.00 
~iJI It'belflleClm~r;ze 'JII fu llJj Ol 
18.00 Kolni ·Pot.~ds\1)(l1.ll 3' 21.00 50-
ja:Trudz aczybogactwo? In d l~n 
talny franc. 2019 22.00 Nlellyw,ru~n 
zaqad i (4) 23.00 Premiera "lezl'lYkli lu' 
cUle (1) 00.05 ~J '81 01.20 Mdli , 
stracnu (1) 02.20 ~ kIW3W! hlstOf1I (4 
51 03.15 ~olnfCy.l'OOla Ie(, ~ \8) 

- - --. 
EUROSPORT 1 

06.00' !I~ Mr "'n~('Jnlll1 (lU 'la,phiIW 
7 k 07.00 12l1ls: urnieJ rren"h Open w 
r ~ J 1I,,11\Iy lity POJMnl'LrJ 
08.30 iezó11€dWO: GIoIla! ~hdmplons ilur 
09.30 'ens: Tumie, ~rel\d1 Opel' 'H Paryiu 

. _ I 1'.01. IJry IlOIl'dvnrJeJ 10.55 Ie­
liS' TUfłllel rrencn Ope1\ VI Paryżu mecz 4. 
ru dy Qry oojet!yncz ; 13.00 l>nl Tulóuq 
rrerc Open Parviu -mecz 4. 'unć~ grv 
POI~V~Clej 15.00 Tenl TLlrni~! french 
Open '" Piii'r'lll - "'e<'1 4 nln ,lV POle 
dynaej 17.00 ~ 'furnlel French Open l', 
PaP/ŹIJ mctz 4. UI>dy ql Ijrdynml 
19.00 ,i:'fuo;- Tllrrucj I nr.h" n li Pa"ylll 
mecz 4. rund( gr)' polE1ynf 'ei 20.55 Te 

fUS II.;r11l JFlenchOpeow P'qil.· ",/4 
n.ndy (}ry POJedyncze, 00.20 leljfd1~twQ· 
\łJlvo Oceul IWce 00.50 Kofmst ru 

15 

'POLSAT ' '. 
~- -.~ - . , -

04.40 Disco Gramy muz IY)),i<3 ZOli 
05.25l!łezakupy TV Okazje ITIdljJl'{Il 
06.00 Nowy dzień iJrOlJldn! 
09,00 101 dalmatyńczyków MlmedlJ 

~ I' le., ej Stephe Ilele, 
11.30 Epoka lodowcowa film~ntmOwJ' 

r \ >Ol 
13.10 Jak rozpętałem" wOjnę świato-

wą (1/3): Ucieczka komeóld. 
" ,;la 969. rez. T,tleL:SZ Chrrielew' 
I wy MdrtdO Koc 1'118' Wirgihl~ 

r 'r,. Zdzlslaw Kulm:ar 
14.55 Splder'Man: Daleko od domu 'iM 

S' JSA zon, rei .Jon WJtl~ 1'łyK. m 
.. lila d S!l1TilJ(" I Ja<1Mn 7c' 

i1iva, ~ r-wreau 
17.40 Nasz nowy dom 'eallty ~tIOw 
18.50 Wydarzenia. Sport. Pogoda in! 
19.30 Państwo W państwie 1111' 
20.00 Kabaret na żywo - KUnlka SkeczÓW 

Męczących ~ 1'lQ1, nlOi' "'" "'J2O 

22.10 sxl 5 kc rnr~ia 
~Ołe. ret l1anck r. .. .,M'''i .... 
franek Gaslambide 

00.35 W cywilu dJulllilt SCII$'JCVIf1\'. 
:;cY: rp? .k'tnHoi1dr,wyI;.J(1hl'1r~ 

n, .; rt Palr C reflycarlson 
02. l 5 Assassin's Creed 11m przyg..1dorr' 

S \le, ,f1Clcl/Wielk.l Bryt1~ 1"/HonQ 
konQI nlwan/M..,lla (ot!'> 'eJ fI1<lin 
Kurzel. wyk. MIr.lla"l faS'Sbende' 

06.00 DoklorMartin (J. 4) 08.00 Kormsar 
R , 6'86. 87) 10.00 HlIdsoo Rex (2' Ni, 
ustraszone ŚWiry 11.00 PrzyQodV leril'13 
5 (m Cromadzij Się chmury 11.55 Prl\" 
'JOrly Merfina 5 (fAr. Krf5Z' ''WI'' bf1ilSk • 
cześć 1 12.50 PrzvgodY ~~rli"" J (b. 
~I ~r~lo\vv t 'l1sk -tzl;~ 13.55 'zo­
stać kater k ml11,], frar.ji·, (r' ilKana 
da ~Ib 15.40 ~ IdC ,or ol1maL f'ols~a 
JljB1 18.25 ~ "I fl; nll~lI Wler, ko­
In"r'IR. ISA 1992 20.00 Pr lTlip . S~a wi 
~IIIYÓl'l film pr LVIj.o ' 'y Sz' • J- I I '1J 
RPfi,/WiP.lka t!rytanla li I n.05 "ZI ~ 
tegracvin korre<liil. .M.v 23.55 \\ 

''lil ·t ,dly - draJlliil. u A/lII " JE 
02.40 LII'l".I<1 ob l ~C~'!a . tlr,.mal OIS~ 

'4 05.25 lai 'liczenie prOQlilt11u 

. ,-" TVP"3 -. -.--_._ " ,_ _ 

TVM I 
'1 

-- - - -- -

05.05 Uwaąal a!}a~yr lew!prOv/ 
05.25 Ukryta prawda (1036) I l 
06.25 Kucllenne rewolucje: Gdaósk. 

Czardasz ~' .. I ITI .'1 ,))5 
07.25 Nowa Maja wogrodzle n <1q"zyr 
07.55 Akademia ogrodnika - .... JQJlyn 
08.00 Dzień Dobry TVN ITI" INyn 
11.30 BuduJiłC marzenia ,:u. PoL 2021 
12.05 Co za tydzień maga'!yJ'I 1'tI! 2021 
12.55 Rozenek. .cudnie chudnie 'lm 
13.30 .. Magnezja" - kulisy produkcji .[(>' 

,,<1 "\: "ka 2O?ł 
14.05 Lego Masters roz Polska 2020 
15.40 lIrzan: legenda · f1111 przygOdow;: 

mll'IM Rrytdni~/1<.madd IOlh 
rez. Davlt:! .. "tes. vtyk. I\łtxan:Lr 
~'d. Chrl .~t- wa l • Samu~ 
W' ';('n Mu~:l Re u· 

18.00 iJłalne remonty ~lelągowskleJ 
19.00 fakty, Sport. Pogoda II 
19A5 Uwagal 'log yr' , telO'Ii 

20.00 Zabójcza bron II 9'1~Jrłt'. USA 
191 ,.rei Ri J.ar" J nnerwyk. Me! Git, 

...or Jam) Glt.ver Gary B~ Mile. 
1l'/Ufl Tom Alkl'ls 

22.15 Wataha u drzwi '1'1 11ft)( IŁ, 70lf 
l o~n H t.eone!iJ 

23.55 Wilkolak orror liSA 20lC 
02.05 Kuchenne rewolucie !ozc 
03.10 Uwaga! mi!l)dzyn r!!portP.IClI 
03.30 NOC Magii 

07.55 Goqglellox Przed tele\\'1rorem 6 
08.35 J.jajdr IZ' }' .) h·' I J 2) 09.45 
txpre~s. Poqocta 10.00 ro . Vi klika 101 (3) 
1 t .00 7 dmia03; , 12.00 to KI.IOl7 
12.45 ,iel~.2 13.15 ,lerka 13 (71 
13.40 Kr' . Zy<:la ~ 14.35 Goggl?­
t ,:d Ill~ t II ;; 15.45 x~rC5'S. 
n odą 16.05 G qglebox. l'lw1 tele\VIz(>' 
rem 17.15 K t )we zycia. ; ;>,Iaśn' 
'.n I l 17.45 x~l'oI)tct, 18.05 
'rl" l -la. To wlaśnl/> '1fZYldŻn • osi 
18.35 '); ny i wle~n' r.zkl 7 l' ' • a 2 (16) 
19.45 t :5~ Pog I~ 20.050 ' 20.10 
""'J. c.Vf Mea lei Ir p ' . 21.10 
Goqq'rho Prl!'d '1" '1'/1. , 1 22,10 II 

Iko 1l1:adrf.(41 23.10 !(ar~p, ,ey3 00.10 
Kcjl ~ Z\tiu. To wIJ~()I~ pr1v!adq -" 11 

06.00 Ily I'ISwh (1" 07 .00 ~ 
$".... .II me., 07.25 a,)1 ~f ~ '1'SCi, 
.. . tl? 07.55 ;)', " IPo n~ .~ 11.30 
ZIa! 12.00 onsmLj~ '~lY filęt· J 
Swi Il na ''1(J LI )~i Bo '1 13.30 v,plu" 
- fili'I Ul. '. ?:Jl.w 13.55 J," '.e "~h" 
, a niEfeonej rnfJo$ci 14.10 Jdn < 

15. l S Kabarel $upęl , "Dw I 1 16.05 
leSl1JmW ó (258) 16,30 .P nl~,ów~ 
,2!f), 17.00 lele pr~ 17.20 JJ IJI 
Jość. 1~1 18.15 Kalkir ~i\"\ 19.10 
LaJkl 19.30 Wlad,. Spo. ,,:.goda 20.20 
Q< (kd m) 21.15 iii Il . I nr? p lir 
fehini €a!rTV Pol. .. 02 22.20 1~.JOr 
klestrn • S~mphce" .!, , Po ski! 
2019 23.20 Sztak rarJllel 00.10 • Jilk mi' 
lO!ć (1506) 01.00 Slo-" iii' polski 

6 CZERWCA 
NIEDZIELA 

06.00 SZczeniak zwany Scooby'Doo (13): 
Światla. Kamera, Potw6r 

06.35 Szczeniak zwany 5cooby-Ooo (1): 
Przeklęta Obroża serral \.ISA 

07.00 Tom I Jerry: MIsja na Marsa fUl 
~nlmowaflj: J~~ 201 4. ~ I RIII Kopr 

08.40 Dziewczyny z drużyny 2 , l 

LSA2004 etOarr I teiMO. 
VII Anne Judson ~ d()'if. llIee IUI Ilel 

10.30 Połączeni: Anna Bosak [Ol( 

10.35 Galileo ~ dl "'''<lI kowy 
12.35 STOP Oro!J6wka vQdZyn.PoISKd 
13.35 Gwiazdy Kabaretu r)1[. POI ZOZI 
14.45 Blękitna laguna IlIrn abyczajowv. 

. 198(, RĄr ~~\ Kfl'i'iCr WylI 
w.,rlstophf: Al\(, tS. Brooke llIeJj, 

16.55 Columbo (1): rałslYWY alarm 
19.00 Galileo pr: ~~IJrnonJUkowy 
20.00 Straszny film • lt!)f'OI ill'merlilJlvv. 

J WIJ. rez.1<eel ,en 1'IOf'Y WdyaOS, 
Ylyk. MarIOn Wayans 

21.50lombiebobry hOrmr['SA/OI4.fl!l 
lordar p JOln. ,'IV' Rachel M~lvin. 
lvrlnev 'aj ,,"~~I Atklns 

23.30 Obserwowani (1) • ~elldl 
00.30 Obs~rwowani (2) - '>t'f1al 
01.25 Gwiazdy Kabaretu fOl[ 

02.25 Disco Polo Life r Jj I""sk ZOli 
03.25 ilp 10 -lista przebojów mi z 
04.25 Top 10 - Usta przebojÓW mm 
05.30 TelezakUpy TV Okazje magazyn 

06.00 Top le . ;Ista pr, h 'iol'i 07.05 
lirll mIOWI" [55 56.'> 1ih1 09.10 .,p 

tv S4,ldOów (t 2. 3, 4. 5. 1 12 4S L'3n" 
clOQ wlth the SIJr:;. Tanie. . ci/wdaml c 

15.00 PulicjJTJlki i Puli IJliC' 6?J 15.00 
Polh:janl~1 .. a~c um 15.00 r 
cjalll~i i p,.'; '.i n '.~) 18.00 le , i 1'1\. 1 
F'ollCjall':1 i6Q 19.00 'ohcjanl l P~IICW 
C [701 20.00 alil~ 21.00 :, I\rvmin~1 
, 'ą'l' I~I N, ,i Jl'vOlt.I. (III 22.00 )1 

kr,1l11~ainl za~ uk'1 NoweQo JorKU 'BOl 
23.00 liezwfl ~ony fiJrr ns. :yjn 
~O.'Jo' IB 01.30 padh 'OIt>'tV 02.30 
''Qlącreni ~ )ld NI :O • ił 02.40 .~" O 

II I" 1 , 03.40 p, It 
04.40 1<1:0 P... Ile 05.45 IPI('ld lPY 
TV 'kp le 

06.00 ' dlaJ' e VI !'nISt!' 06.35 POOr 
le'1!' rią(4!) 07 .10 IilJchnJaJoolelloni) 
07.40 .. ~ , ~il 08.10 koło 101 luny 
08.45 p- ·et}I~d Kallar 'te" I"JK l(;jba~Iu 
, <I ~. i~ WIdłrów 09.50 '~cil' to kaoJr(' 
10.55 Po<'~ ri" 11.55 GlViM!tO' 
zbillr TVr Roz')wku 12.2S )~ 1 .... liMa 

v 2 12.55 Oook · tly 13.20 
Prz rodni na tmpi 19 13.55 VIY "n!' 
.vde LVnerz<ł 5 '4 1430 ~" ) 
,Ifow OwE J)J 15.25 ~ II ~i zy l 15.55 
<J\.!ionerlV (42, 1635 RoCWM, ,e :t!d;:Jna 
17.35 l(ab~f!'tl ~t' 10>", II'I/ij~· 18 .50 Kuc_ 
e I za kulisalI 19.45 ), Jn,a r a .ukce~ 
Opole 2021' 20.50 p j nJ [JnlV)~ 21.50 
Glqancl hl! I 22.50 ~. \Jarel 
23.50 KabalaD Il'"-pa Dołskl 

• 

IV ,~ 

05.00 Szpital (126) al pariKlok Po . 
06.00 Wiza na mi/ość 6 - Illy h • 
07.00 Ukryta prawda (1077) I, Pol 
08.00 Kosmiczny wykop (5/'26): Spraw-

dzian ~,IQI arlin I IS'od 
08.15 Kosmiczny wykop (6/'26): Pierw-

sze starcie rii' 1r ' I'ojSI(Ą 
08.30 Ukryta prawdcl (1078-1080) <~I 
11.30 Hotel Paradlse 3 ~~1 ·.V . \\ 
12.30 Holel Paradlse - Rajskie Rozdanie 

3; Flnal ll~ ~ i?( 

13.35 Brzydula m/55) stfflOl k n . 1-'01. 
14.10 BflyduJa (16/55) serial Kom Pol. 
14.45 Brzvdula (19/55) ~rtJI kom. Pot. 
15.20 Brzydula (20/55) "idl !'oIslIj\ 
15.55 Akademia poltcYjOa 6: Operacja 

.. Chaos" 'a. y;,Ą 1969. rei Pe. 
" Il! 1~ll ,IV (;(>orce Gavnes 

17.40 Pieniądze to nie wszystko - ~:Jl11f.'" 
ula f'Ols'a cLIO!. ·rez. Ulll'lZ Ma' 
c, UlsH \VVk. Marek ~ondrdr 

20.00 Szybko i WŚCiekle 111m SI' ~aC)'j 
IV. USA ,,\,. ')9, r:l JustIn lin. Ivyt<. Vln 

Dil'SI;, "au l'IalKe 
22.20 Nico: Ponad prawem - (,'1 set~ 

r Ilnv. It!lnąk~ru) \lllIl! e~, An-
Ort'1'Y Dilw. wV~ Sreven Seaqal 

00.25 Niesamowity jęfdziec western. 
,S. 19?5." -; lin! fastwood 

02.50 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

15.20 !ol, lezekl ara ~.Al o, 111"1 ::ot!u 
m, 11 nv. U~· 7( 6 15.55 'J" v "'l~")­
Sel: Sw f!orber" "rial 16,10 Konwt 
lyr'oó 17.00 li tJ~ zOlnit', l '!l gr 17.15 
T3l'1iJa d Islr 13 17.30 'Wii !Y' n",.lti 
:) 17.55 l'ol..t:VI ~I' rr ", 18.00 
AI1~JI PGIl5~i 18.05 .. il (j,' 18.15 
ROZlllVlf! nieol'!ltl ~(- .. 19.25 -> l" 'il 
k<l1rJvet ,Pn 19.30 U~ ci b Ol () '11~to 
np. dl1lffi( ,lan!' 'Nl1 f'qr tam11llu V) 
20.00 InlOI 'T1aq~ OOla 20.20 ~(llanleC 
20.50 KI) ~więto~I21 .00 Ap' Ja')l 
"~ 21 .2Ó Informaqe.-%1 21.40 fietr(\' 

, lK ,a 21.45 Sr al ~as:e(jn lJoOd ;..!~liI ~ 
led -;. p II ?C 4 23.00 I~~ \'1\, Iv . ,wj· 
my ,daleki ~/idac I<.pr 23.30 7Jn gdZie 
86Q plucze 00.00 ~I' 1'1) lVC'u 

05.00 K "'lit! a 1ą;..-1' 11 06.00 \lIlPy 
m.,nazvnnwt' . Nowy .Jor~ 08.00 "1!11VS' 
,10m 08.30 ~r.'.v r 'I'i W51y KC "17 •. 
09.00 I'ul<OlOa, luIl 'OJl(<(\Jf B \I~} 09.55 
'r . / ·iI1J 10.10 Pokocl1<.1J!Ub,or."llaj 

.. '1&) 11.05 V~ochdl 'Jb ~prle<!aJ YaI1W' 
'r '2 ~JI 13.00 f'rt . '''a: Nowy aranz 

13.35 ~,~ Iy <lI Jn 15.00 N'.Jśm~llleJsze 
f1IrriKi II' ! a 16.00 rernleru' A PictIJre 
"HI~( Nl ,) . ~'''Ji" Kmlildd 2021 
16.20 ?J ,iera NdJ:.IllIC>iłli j~e !llIm)i 
.wl~ld t8.00 litler i narkolykl fI'fT" dn~ , 
J'.I X)1Q 20.00 Primicn \Vy!.dfji ~p-'''~r 

21.00 Pren e rl ~ '''''liI (V 1 i 22.00 
.2.1. Kab..re' I 23.00 l ~ 'e' ( 
00.00 MiS lu , I~, II .'u 01 .00 It 'II 
Vlf Kalla u 8 02.00 MI>'rzl','II, ~doarel~ 

08.55 Histol kl"'Iif111 09.20 J Pand!llx}il V. 
ogr6d!.u (/l osU 10.15 ,\(O, ~ Op"i V~ ,. 
KrlCSUI' '11 • Hill ) II ZOl? 10.50 
Okrasa lamie meplSy 11.25 Pr7Y na 
troPie (f.ł) 12.00 Wop l L Ir"rłr;~I ' bo' 
\0 pllel ~\'II"r 12.45 ;00 III n(~v ol l 
film (joy Niem. 'OlE 13.45 Dziki. krai1v 
~.!ISłrall1 14.45 W kr" II' l, ri< 15.15 
PorWalio ,~ zel KOI'li''1ClvlV l/Ester n ISI 
%\; 16.30 ~Q, llLi ' .~lJI il 17.20 WOlO 

nI v (Y~ 17.50 7 19lJś ~I~ (9) 19.20 
Geniusze I Cl drZy(lei~ Jan SzclepaOlk " 
lilm do~ .. Pol 2018 20.25 ~lul~l" no Id' 
tJnte flirnowel (l 21.30 I dna !lo, a lO 
pif!Cem kome-jla II , \Q8 23.1 O '~1na 
(;Iylrk fl<l<,kll\j) ~IU:.le~ -lilII II I 
ZOZO 23.45 ' la liari (1, 00.45 llaoaret 
IrrPlIl ńr o<Uf'1enl tJJułurYlO'llill V. Pol. 



n 

f 

05.10 Na dobre i na zle (678) <erial 
06.15 Cichy legion: .. Nie dam sl~ zla' 

mac" ks. Zygmunt Kaczyńsk i 
06.30 Cichy leOlon 'ykl r "'lI. lff!.· 
06.50 famillada lelrytu; n_: 
07.30 Py1anle na śniadanie' pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie "ilGiIly 
1130 Dziewczyny ze lWowa (1) s ,al 
12.25 Kolo fortuny tl?IEhJ me) I'IJIsI:a 
13.10 Na dobre i na zle (813) senal 
14.05 Na sygnale (304, 305) r I. 
15.05 Górscy ratownicy (811 ~ I~I 
15.50 Zainwestuj w marzenia 3 (42) 
16.00 Kolo fortuny tel tuml~J "" k:J 
1635familiada t, Id II W'l 
17.15 Promyk nadziel (53) ~rl I Le 
18.00 Panorama prograr. IrfJr w:'Ijov 
18.20 Va banque <" r"1 J I'QI 
18A5 Kozacka mitość 027/270) W' "II 
19.35 Barwy szczęścia (24611 ~e"'al 
20.10 Barwy szczęścia (2462) wlJI 

20.40 Policzmy się dla Polski 
20.55 Krawcowa z Madrytu (6, 7/17) 
22.45 The Good Doctor 3 (54) serIal 
23.35 The Good Doctor 3 (55) 'ioff'ill 
00.25 lalo 1993 (ltri' I p<ychc'1r 'l "Y-

11 ~an WIZ rez Carla ImOn 
02.15 Warto kochać (60) Wrla .. 'OI-,a 
03.10 ilksyczna mIlość o;,.ma' ooyaa 

, \\1 Ika ,l '.ml~ jl(Jt 

04.50 Zakończenie programu 

07.35 keKsi(j ' 15 07.45 
08.40 I.liki II(linl w . . 
Bidze i m.?Odl"'dszyny I 09.55 lekal'r 
sH Geofl~ 5 (7, 8 10.55 li Y 2 C2 
11.05 Bil )(4 ~' 11 .25 . l~ ((16. 
11.45 T 1rI0ll1 ?~ml)(l li (~h, 12.45 ~IJ 
Li; IlfIcqanl<Jslyny 4 6J 13.15 ;x.rwr.! • 
.iSlatll dUlo.aur 134.30) 13.45 1III'II\I1nl!ll 
WI"l'Itl f~14 ').1 14.00 M'l I,w): Dud' '. I 

, 1 ,18 ~) 15.00 .11 '" ~I"df rt 

Ka I CZar"V I(ot (4A' 16.00 ~~aSl 0'0 
J 115161 17.15 < ,.~ , . dla~ .. ·cu 
$wldła (12 17.35 n .... l'v M "oSlJlIII 
i! ((6 19. II! 19.00 'si 'atr . J. 26) 
20.00 J(r.:, " <;A "~ 22. 10 I~stv 
II IWHncroov(f~ 23.10 ".. . 'he'o' 
by 4'1' ! 00.10 ~trKe za w1JłJ"" L>I 

06.00 W'Nlkul Po1, I 06.15 P'PMqll 
DZlal Śledczv (l' 07 .15 We~1 VI ZilSU 
07.20 Pr.1J~ u ,, 07.45 Pl'J(IIL'·;,q 08.25 Po­
SlUKrl'laCle hlstortl 021 08.45 Drwale 
09,45 t; :; 10.45 lOl'icY opali (4) 
11.45 lolr 7vlrl kosml'i O>lrllo,", v do­
\'100 (3) 12.40 tlendlar2~ hiS:,r.~ 13.35 
v.bjny 1dwvyrr. ' 15.10 )'.yr 
nowp 15.35 KI Jrlr'" r i ' 17.20 
wvcy allil I 'ol) 18.05 ,I, 'I, " '1 
(B. 91 20.00 [(o 'II, ~<, ł. 22.00 
\'I~nv rr.aqaz,'f1 ~I' 22.20 ~j: '11liJ( v 
nnwr 00.20 . o ... ~ Hit (' a (fi) 

01 .15 1 h lr 02.15 h. 71lkIWuliRhl-
storf! (t). 0300 l ~. ( .. tunekl (7 
04.00 Ki 04.35 Kul~wroh 
05.00 laJna hlst(oflil ) \'I'~~U (l. 2 

06.00 ~)I, r>two rril~rlllrn du [Iaup~tnr • 
I .;L'" 07.00 "em>. fur11ej rreoch Open IV 
, ,~"u I J('Cl 4 Iwldy IJry puji:JYf1(lej 
08.35 r.o a'stwo: Cllleflum du llalJPhlne 
8 eli!p 09.00 ZeolacSlWO: 'b1V( - "dr R, 
rp 09.35 1\ ItIfOlP.j·frPl r.h JIl<'r n 

ry1u mecz 4. 'UI'dygrypojedyr . 10.55 
i;>or. TJlui lfi'" f Openw", ' 
4. n.ndy Qry POJedynczej 13.00 n .•• IUI 
lej fre1dl Oj:en w Paf',1u (1"ea A rundy 

I)ry pojlYf\'nCll?J 15.00 fl~1 : Turnlf:) Iro'nch 
Ooen w Parvtu rrecz 4. rundy Qry pole 
óyrrczc' 17.00 trio;, Turniej rrerrl] Op(>n w 
ParVlu • mect ,ol rundy I).IY pOlednzej 
19.00 ilms. rur~leJ french Open w Pi!rvlu 
rn l ol. updy q: y fJOl''(]Y1 l J 20.55 rp 

1'1 . TLmiej frencnOpen w Paryżu mea 4 
r 'Idy ~'V IJC "llyncle' 00.15 Rwd 111 i:kVO 
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04.40 Disco Gramy muz It ska 2021 
05.25 'i!lezakupy TV Okazj~ '~~ lyr 
06.00 Nowy dzień ~,r r<' II,! 
08.40 Malanowski i partnerzy (232) 
09.10 Malanowski I partnerzy (233) 
09.40 Sekrety rodziny (145) ~erk1l. Pc 
10.40 Dlaczego ja? (472) .. iill p, Is~ 

11.40 GliOlarze (525) ' scnal -1Ia 
12.50 Wydarzenia prog~am i: f. 
13.25 Interwencja 1'~ ll.'f 'II 

13.40 Trudne sprawy (819) , I. I ł 1 
14.40 Dlaczego ja? (985) fial F'o~kC; 
15.50 Wydarzenia Irf. 
16.10 Pogoda P',)(JI,Jl'lriUJI ,1'v:ry 
16.151l1terwencja mat). f~ 'I~ Yo'I 
16.45 Gliniarze (470) ~erlal Polskil 
17.45 Sekrety rodziny (81) $ rial Pol 
18.50 Wydarzenia prOQI,:'1I~1 
19.25 Gość .,Wydarzeń" lul Il 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda 

20.05 AssaSSlO'S Creed . '11m '1'1VQOdilWy 
USAIf'an"all'lielka Brytama/lionq 
~r.'" "11 '''/I.1~ d 2016. rei JuSlin 
... ,k .licłlJel Fussbt def 

22.45 xXx: ReaktywaCja 'tm~· ';l"il· 

. laó,VUSA lOlI 'ef. :l 
~a,uso. WYl Vln DI~sel Oonrle Ve,' 

01.00 Piraci z Karaibów: Zemsta Salaza-
ra l.. " orOl'l\'. \,511 1017 

03.35 Tajemnice losu proq, an' ro,r 

11.351' -l, '11 12.15 o~~ 
sIe dZi(" 12.30 qa p 12.55 logQd 
13.00 Ą" Ir liK 13.35 ~1łr1e) 
13.55 n:.IJ\t a 14.00 pr"", ., lo a 
n', 15.0 ' ,ni«! do 111 '1 & '. " 
15.20 'II ~" '111łpł,r ' 16.05 ', J 

'J~ 16.30 ' Mlnalrl 7 (I 16.45 
J ',~ \1'1 17.00 Iol" II' '''( 
17.15 \J""z ,Sle dla I'olSk 17.30 IJr 

" 'rtV 20.00 Ali p(lflW V 
2035 ~I ktlm , .1 ,d, k' ,I" , 
21.00 ,talszakl 21.20 1'1 III Iysll; dla PoI­

K, 21.30 Prrmr, '''", 22.00 ')Iicrru~ 
reolonćw 22.20 ...;r,a dr a 22.40 )goda 
22.45 1\ 'mlOa:n, : ~ ul 23.00 KaSła 
23.30 , 'II 23.50 t lit"" 1,!flł'J ty 
00.50 lokum 01.20 A4dPe 

----' 

07.10 r ,<illv, ~ Nit· Je 07.35 '1c 'V d'o 
I~ 08.05 Co dl' ,tl() 08.40 \'/1 lśI" 

t '/0 " Iy' 'fi' _",,'IlIII rlle, 09.50 
H<,.·j' MIS!f"',H <"iara . KyQa 70 . 
"leCI fma . 11.50 . :ŚI j konne. [.p. 
,Olł l)e(fj, 12.50 '/(\l,,,rlw lawody(:!Il 

Poznar IJ ,,~I 14.25 'd notna: [li 
l1i'ldt:je·' li, ~ "rr Brtllylid 

1<Glr'~' 16.25 l "J~ luRO -meldu­
·k ," 'w fili' l' rr l Islilndlą. Pol 2021 

17 .35 ~I ,k'. k I vL>i~L ll~) N. 'ud{ .... 
010 17.55 ')ialK6wka kobip~ ., l Nar r 

dó " H, . ntIl. 20.20 Pil 'l! 
noz'1a: IInn· '- Ilqa ~. ,l­
ee Sld Rze)lów 22.25 "Ol rltr... ,il~llór 
23.00 W:KoolI~ f lJity~r World nIe tle 
Conlrnental aur I'.' P'aw 01.00 \ lokej: 
NHL mecz 2 rur dy fcll p, 

~~---

05.05 Uwagal 3y, ~ po terów 
0510 Nowa Maja w ogrodzie rr';9 l'I 
05.50 Akademia ogrodnika da lV~ 
06.00 Ukryta prawda (1187) . ~ , , 
07.00 Kuchenne rewolUCje: Warszawa, 

Tbilisi pr Kllilmrozr.. P ,,~l .l/_ 
08.00 Dzień Dobry TVN 'm. 10' "~o 
11.35 Program rozrywkowy ,'[ 
11.45 Ukryta praWda (927) 'r ol, Pl.l 
12.50 Ukryta prawda (1188) • 'IJI,I\; 
'13.50 Ukryta prawda (767) I nol Pi 
14.55 Szpital (42Z) ;r m parddok. Pc 
16.00 LAB (0) :.e Idll\Jyr.irallly, I'r1lSl<o 
17.00 Kuchenne rewolucje: Bielsko'Bia' 

la. Ranczo Pod Strusiem 
18.00 Ukryta prawda (9Z8) 'Ial Pol. 
19.00 Fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 Uwaga! nI. ~"olyll rejJilr 
20.10 Ooradca smaku: Sznycelki z serem 

twaroąowym "ay~lyr, 

20.15 Na Wspólnej (3234) -r'la!. 11: 
20.55 Milionerzy ,~ .dum" , 1'01. 2020 
21.30 Totalne remonty Szeląąowskiej 
22.35 Moje wielkie greCkie wesele Z i<l 

1kj,,'yt. '(1<1. u.'lI,lI\nn~illU'l, 
00.25 Co za tydzień magdlvr Poj Wf 
01.15 Strzelec (7) ~erlal soosac USA 
02.15 Uwaąal aqazvn ~porter6w 
02.35 NOC Magli 
04.00 Szpital (422) senat parJd~ F-r 

05.20 SOS. Elli \ Vt aK 51 06.30 port 
06.40 [lpress 06.55 IK yla ~ J11!lij (ZIQ) 
07.55 Krcllmve Iyciill( l 08.25 1Jtlmy I 
lVie~niuczkl UkrJiru 7 n 09.35 QlebQx. 
Przed te"'wllr--~'O '4 10.40 S~11J Annc 
lA (la WO~'lv -~, "4 \ _ 12.45 ra 
I 'o ? [' 13.25 Ill(' "Ii' .lIdfllJ 9 
14.10 "(~", 'VII ,. ,I) 14.55 K.ń 

'~ la' '~ll 15.45 " ~Dress. f'oQo 
16.05 r ''''1 "'(, ~, ,'/lllJrpm li 

17.05 ~, II< v 17.45 ~ i "'P-
U, 18.05 u~, k 6 1 1835 Z l' 'i J 

1'1 11"\ 19.45 .xc." 'o t. 20.05 T 

ly!kOKi.'3 Jnl I 21 .05 , jlhmtna 21.45 
r~pr~ Pc (t I 22,00 COQqk m /', , 
telewizorerr ,4 23.00 OIlgl~tlO. Pf!'€d ' 
le\'lIZ~lilm ~ 00.00 • ',,,to II 

06.30 liny w WI~rl~ .1', >Iall 06.50 
" ?A\ tllendilflum :211 07.00 KUl Iniil 

lA ,:.1\1",1 LYf/Ó\'/ 07.30 !1vlanl' I 
nie 11.20 Co na Obiad? 11.30 ), - , 
<!tzęscro(l3Q8, 12.00 Wlu~:-~5d 12.15 
" Ile~, i ~I 010f11: N ' , ,~ 12.35 ,61,'[f 
m'_d t· iel. Slylro\V, 13.25 slPc.a 

14.20 'J l,illn r 15.20 Nil III II' d-

nil ,,"It "II I teat - F'\- ' 16.30 
RL'tItll' 'Vi '( 17.00 ~ Ii:'!~ " 17.20 
)liJWrll j( ~., • liski 17.50 . ił '!'I, 
Kr"lovi.a 18.20 ' ~rl\Y szc~~ .1' Il3981 
18.55 ~I LIlII r ol <l Ut,c,~Lilie 
19.30 Nfi,. S. G .,11 20.20 'd' 
JI~T' J lel~' .1r, n ., p J8(, 

22.05 nlrro', ,~ 22.35 r II1.J f~. IIll.n·'ku 
film dek 2019 23.30 lodlln~.d,pl :68) 

06.00 T' 1\ '.'101 Id Spilr! :PrO(jrdm pośw~· 
C0n~ ndJCi~kawSlym I'oydar'eniom ' SjY' 
,It C ... lyu,iL'(1 DO rldJ' 'liV ',ryt llY 'I 

Jawooników 11C~ OSlqąnll'< lal 07 .00 ~Iat 
K6w~a m~żczyzn Llga NJrod! ' 09.45 
~Iiłłkowkri kNIlt"I. '<1" NMorlriw m" ~o 
,Jo kll'ar11a 11.50 Siati<ówka I,OOI~~ lI(ju 

• rl ~w - rllDt:l - rn OOHlilli1ld1la 
14.50 Jd'. Wllcl ~"t ,,' J~. cJdow -
, r:hln~ Serbia 17.00 )1'1"~Vlkn kc 

blet IIQ" NilO'Idow ',h IClil 17.50 iatk6v. 
a ~ '~I"' ,la Nar\!d(.}\· me, Polska 

Hola' . 20.00 Slilt~ ,' ..... kobk.. ' Jf 
rOd '" r. o 20.50 $Iallilr> kit ~~ I 
ga /'.,00".. Ple(Z: BelQi3 Brazvl'3 23.00 
't,i 'Oul~ l Gfaro Pfl~ Aler 'Jdldn I s, II 
00.00 :'IatK6w.8 kobiet lJ<ja NarJG~ .. 
02.00 !!Ortv wail<t KSW 55 

7 CZERWCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (69) Serial 
07.00 Strażnik Teksasu (91) ":' lul USA 
08.00 Nasz nowy dom _.oh,\, \()Y/ 

09.00 Pierwsza miłość (3248) . ser:31 
09.50 Święty (5) serial ~ rTl Po SKa 
10.20 Fabryka jedzenia (9, lO) serlul 
11.20 Detektywi w akcji (6B) "" fIo'll 
12.20 Kobra - oddział specjalny (6): 

Wbrew zasadom s 'lal. Niemcy 
13.25 STOP Drog6wka rr'~ llyn PotSkil 
14.25 STOP Drogówka lIyr Pol-1I.i 
15.30 Hardkorowy lombard (151) 
16.00 Hardkorowy lombard (152) 
16.30 Hardkorowy lombard (153) 
17.00 Septagon (71) ,,,),.I~, ~ 

18.00 Kochane pieniądze (16): Testa­
ment ",dl Pd jok I 

19.00 Policjantki i Policjanci (726) 
20.00 SpraWiedliwi' Wydlial Kryminal-

ny (446) ,epa I kry Polska 
21.00 Columbo (I): falszywy alarm 

23.05 Wzór (34) <,Cfl';, ~I'ym SA 
00.05 PołączeOl: Marek Włodarczyk 
00.10 Poiączeni: Jędrzej Taranek 1)lr. 
00.20 Śmierć na 1000 sposobów (12) 
00.50 Śmierć na 1000 sposobów (1. 2) 
01.50 Pęknieu ze śmiechu rOlL 
02.50 Superludzie (7. 8) 'eria: dOk.. Pol 

03.50 Trans World Sport ą~lV'1 
04.55 SuperludzIe (9) rp.1 dok. ola. 
05.30 Telezak\rpy f V Okazje m~1azyr> 

06.00 Top 'j II' pi enc, . 07.00 ~I 
,on Iltlr 7 (j c 09.00 1,11 10.00 

~~Jzl, J 1y 11 .00 Par1iętnikl l Wo il :ji 
'50) 12.00 Mil," "t ilt, " 4 65 •. CIO,lv 
f OC' lny' ~ H t o l II' 'Ioser: KM';' a a· 
lo II' ,a 14.00 r o"~janlkr • p"It<j,IOCI 
(6~ 15.00 "'·:~,,.III !kl' I ''i~ 16.00 
Piel 1'1<;'0 ~rlll( ,(.\JZ48i 16.50 ,IiI.,S(; na z l· 
krl II ", 17.20 jWllf r I ) 18.15 
Mi 'o I ,I l i~ HI .. Ii,., I' - ,rI'; 'ił­
naln1 20,00 Goili 'O 21.00 r~' ~rv,oir I­
"~ 'ulj'ufki MI~'HI ~6 P' 23.00 C u 
"IIS,,~lY':J~1 fi!' I~r ~\ L A :981 01.05 
sror C lQóvlkd 02.05 N 'Sld k "l- Dllij 
'1~')" -~ 02.40 T D :',t~pr,'h j.Y 

03.40 1 li' .' r , 'fr 04.40 U1'iC.O h~(' t I­
ł, 05.45 Td~uJ~,IOV ł OKaZie 

06.10 1.,kf' Oni SIP "lllsrp 06.40 OkraVl 
lal1if1 plepisv 07.10 ~. Iklowi~ v, uodr6' 
', 07.40 ' h'l! Krzy '.wkil08.10 Fal"'l· 
li' 08.45 I\I:lIO fOrIunv 09.20 WOjciech 
,I'li ':1 '51. jlrzCdWlut 09.50 Szansa 
l iJ~f,e, ,p' .,1-1)/1' 10.55 Va barQue 

11.30 r'\~Ialdy OPQIS~ICh k~ lre(vJ1Ó1'i 
11.45 Jmil~d, 12.25 WC, 'J "1ilon 
13.20 1\, '. re Wid 31'01<, 117.30 , 
.Ie I ,ho! r ... 1I 0' 'VICI' dW' 
mIG ,!ihil,l: hi JI OCjórSkle 'il'J1et' kit~ , 

retOl'll' 18.25 'lkra' lamie prZ~Disv 18.55 
Mrlklm icz \'j r 'Imlv 19.30 (If~ ,I, ., K,'V 
'Ó 'Ad 19.55 "'< l'lOuue 20,35 PO~I,,\y na 
P1i1ivn 21.35 KJ~"e\o..,y (lub L '101~.i 
22.30 \I <yllllrlI Gr.(., Ąle ""d. 123.30 Al '1'/­
t/lina \lOes. Ale jó da' 00.30 Kol fOr! lnv 

07.30 ~ l· ctV';~1 08.30 Co Uilk'l' 09.00 ~/a' 
tan l SiudmeJ k:a$y '11m PIZYQ_ ",I 2006 
11.00 MoarzelcVlsł<J .7 JSt.J 12.30 D'.lpw· 
czyna l golęblP film ~bVt:z Poł.19d 13.30 
~ieznanp tdsmy fil,. IWe. Chiny (I I rr 
~O~. ('hl' V 11119 14.30 K~Ie,two tJrrllllilt. 
POl ?Oli 16.40 )Llro .ulemy do ~Ina dra 
Hill 'Ol (N'C' 18.35 W.,~d(I' J 1(1 li (I 
19.05 wakolt)' 1,' I) 19.40 ' , 
zeur'" '!lISki[~1 Plos"nki 20.00 ilboJ: two 
film kry,..,irlillnV. USĄ Ig~(. 21.25 PoWidoki 
21.45 O krY; d SinI vII" J ~ 2013 
23.25 Dziald N 'V fil". 'Ii, USAJW!k. 

y'arw 1%1 02.10 ",'<TlI"r ;rrawIPdltl" 
~Cr dramat ika 2r Of 04.25 ~·It(". ~', 
Clu),Jz • lilrrl ObVl, P" ~d '1..16 05.10 
emte law łaf'lte dnI 05,40 -" j'(~ 05.50 
JI'SZCle vnecelluJltu, ~ -,p Kul Jr 2 
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05.40 Szpital (728) ~N al ~dradOk. I I 
06.40 Idealna niania relJlity I")w 
07.25 Zakochani po uszy 5 (348) 
08.00 Ukryta prawda (1082-1084) ~ ~ I 
11.00 Szpital (729) enal .. ard oU'01. 
12.00 Szkoła (614) ,rJJI p.1raOOk.. Pol 
13.0019+ (568) ~ 1I,,,,ra~,,.F ISka 
13.3019+ (569) dOI( P Jłs~ 
14.00 Sąd rodzinny (163) rial Fv s,,a 
15.00 Sędzia Anna. Maria Wesołowska 

(601) ,. ~ k Po! Kd 
16.00 Ukryta prawda (897) ~erral roJ 
17.00 Idealna nianła reaht -s: ow 
17.45łdealna niania r .1/it . OW 
18.30 Brzydula (21/55) I o,'.1iiI 
19.00 Brzydula (2Z/55) 5 lIa PoIsliil 
19.30 Zakochani po uszy 5 (349) 
20.00 Czlowiek z magicznym pudel-

kiem 'dllla ~. "III il i'OI I ItZ I'.-' 
dO IWx wyk CIga BOląctz PI 'l'oJlaK 
Sebastidn Stankle~ ICI 

22.15 Obecność · hormrU A "m,rE; 
'I1~~ Idn, wyk. 'M~ fdr"llna_ Pa' 

I K V .. :>o~ jli OIv Jr 
00.35 TrzV noce z duchami (6'051.): Po-

siadłość Kreischerów ' I 
01.45 Druga strona medalu: Anna Do' 

mińska z domu Wałęsa 
02.20 Druga strona medalu 
02.55 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

14.20 o~ __ -t. i~. Opowieść ~ Janie 
I,il I I"'U ", 'k "ki I d I V Pol kol 

7008 15.15 i'lv<l·rczy mi IŁ , l"" 
dvkurr nk B oia 2(1 0 15.50 " J e 
rO"'fT)IP- 16.00 I,torm"'" lr, 16.10 
Sur tU" Id .."., 16.30 Lew r atul)' 
16.55 'lwla,jwwle 17.30 ;l'I~,Jnip RnA'i· 
,y ko.lla 'Irvi~ VI PB' ~. NII'1l0'd ,e 
JO" ",iQ 'lIr, ~I' .h 19.25 r 'et 
."p .. ~ 'o'iI 19.30 łdrp-

,~. orT'. Ilu 20.00 f- l' tl "ia 
20.20 Pelanlf 20.50 M\, Iq, (\CZVlna 
21.00 ~ 'I Jo>" ;kI 21.20 'I fIlIiII j(' 
O~13 21_40 rOIski Pllfl~t " " 22.00 
MOWY,l - I' ,r7ykĄ "' I (\ 22.45 Wyj' 
śCie rum do Po, Zv o 23.50 'o cuoow' 
nyc't miejsc n~ wIe I 00.00 ro ':O 2ycIJ 

06.35 Ir 'V,II mllośt dliU1Ult a "ki 
", "i 08J5 Alclur~ "erf~,,:1 'idding' i(Q­

;r, II~ ~Jni" 'M' 10.50 !'Vi'JI f rnagaly' 
ro\\~ "Ol,; Ir, k 11.50 I ' 'liera: WP 
New'l It5l 11.5Ho JI "npllIJdoi ' 
wa~aCYJr~ dnrr~ 12.5"5 r *OC'18) lub 
sprzrdd/ , 13.55 l' Kocłl~ ub Sprll' 
!laJ '19) 14.50 I JL ," II.>di.Ij'lilJ,· 
(OU~ ~ 'n 15.50 .,. . lb prze<.!aj 
((Illtouv' I 4 L 16.50 Die lIelU: '1'1') 
N~w ł( ,) 17.00 ,0\1 "' ' 17.20 li­
miesl~ajmv nad ,uda 18.00 Daj sle od 
nil' , 19.00 . ~ I o' .',Iy 101' M 
'''''ral''~1 I) 20.00 ~ Qitmle~weJSle 'Irr 
I' M, 21.00 Pre1H :) fkstfePkl;y o 
e~ 22.00 Mm' oWle KabarelU J 00.00 

M"trmwie Kabaretu 2 

08.55 WLjr.vnicy 1/"'11 09.25 HI~ na PoI­
;k RI~kitr~ Armia Ql71'ł1" dok!, 'ent fa 
..,.;1"1 l ... la Pt" .nl ' 10.45 "'lIsoqoXX 
.:IP,ku 11.35 UlIce I ",kła do meba -
fil "01 Ni~rn 2015 12.30 16 mm historii 
13.00 Wuj~lIr' Ut" ICLyrly 2 7l 14.00 
P1r~,and orze IIOmdl'!oló.... ,Ie:;terr SA 
,IJŃ 15.25 C, !kldiry~' ,t ,[''' 16.25 
flot O. 11,- "lęJr - krorllf(d "'lidO n. , 
.torii 16.55 I~Sl historii 17.20 ~istul iu 
PoI~.kI19H9 - llir 11,.. Polskil70\4 18.25 
Bialo-CzerwOIll ~i~tmi~ 1Ie~"'vkł ·18.45 
WaJ~J w etef li'! 18.55 r -'PI rj par r n 

~ 19HI) 19.50 ~1<;Irna fllr! .Clterel van 
,erni i pl.S" u,lr 20.10 Ih. '~lfIa VI pasta 
I Kh le')1 .AI ł 22.05 pili l> IllstoUę 

22.40 b ,I g I hl j(" ranqa lOlY 
23.45 ' bę .,1 ,ilr:-.Jok.PoIska2020 

• • • 

• • • 

l' 
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TVP 1 

05.15 Przysięga (425) telenll\\ela V 
06.0SElif (993) ,t iJI J~ L 'JlCI~ 
06.55 Policzmy się dla Polski 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kości6i z bliska • ,aqalYII 
08.00 Wiad., Pogoda, ~rans poIltyczny 
08.40 Ranczo 10 (126) ~Ni )l'iJ(n 
09.35 Komisarz Alex 7 (90) sprlal. Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 18 (229) <erial 
11.25 Kasta (155) ~rlal paraoo, "ul. 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Maąazyn rolniCZY mao. rolmczy 
12.50 Oceany' nowe Eldorado film do 

kum 'ntllnv. f'Jncja 20\1) 
14.00 EllI (994) fi 11\'17 TiJ((,~ 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra s16w. Krzyżówka telell r~iej 
16.00 Przysięga (4Z6) trlel VI ·Ia. Tut 
16.50 Łączy nas EURO yKllelietonow 
17.00 Teleexpress prngram mI 
17.15 Jaka to melodia? 

17 .50 Piłka nozna • mecz towarzyski: 
Polska' Islandia 

19.55 Wiadomości pl Jqral1' int. 
20.30 leśniczówka (407) -leiell PulskJ 
20.55 Film dokumentalny Illn' (111k 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
22.45 Ocaleni real'ly show 
23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.30 Pijany mistrz koml'fllR !ilrnlr. f10n0' 

~ng 1973. mz. Woo'pinq \tleli 

TV PULS . 

06.00 [buntowany anlol (8u) 07 .00 e~ n 
~I lyd!· pod zdsl<lW 4 (1701 OS.OO 01 1' 

bard. 7ycie pod zastaw 8 (36l. 09.00 
RIi(Jzln Iy mteres 3 006): 1iJjemniC1Y chin 
pak 10.00 Lbuntowany anlOl 18l8!!: 12.00 
Zaklinaczka dUChÓW 3 (SC 51) 14.00 eJ' 
balu.lYlil pod mli:lw " 071. 172) 16.00 
RO{1zmny Interes 3 (108 109): Piekarnia: Je' 
sienne WlQórz~ 1S.00 Lombard. Zycie pod 
Id'>tdlV R !:lM. 11\~) 20.00 1l1lP!1 otJkłlplP' 
nia IiIm sensacyjny. liSA/Maroko 2021 
22.00 /v1ad Max. Na drMZE gniewu film Sr. 
Australia/uSA 2015 00.20 \sy bez kaSi 
,oJmedia. USA 2016 02.10 ZoOaCll,~I' Oy 
i 1114 15\ 03.10 Nd ~ l... Iyrn < '" I 

t4 b 04.35 Z dlChiwUTl policji I~ 05.00 
RoóZinny Interes 3 (101)~ Jesienne wzqóf:7e 

TVPINFO 

07.00 ;Prwl~ Inl~ 07.12 J~dllPmy 07.50 
Agrcbill1eS 07.55 AqroooqodJ 08.00 J 
d7irmv (j;tl~j OS.15 SerWIS Inlo OS.1S MI' 
nęła Osrna 09.00 SerwIs Inlo 09.11 Mmęla 
dzir\Vi~la 10.00 Serwis Info. POQooJ 11110 
12.00 Inl R, porl 13.29 \f \'Ii~ lin. p 
aooc nI< 14.59 Serwi Inlo 15.29 I~to 
d el 15.54 FOlJofla II" 15.59 11 '" u/ipń 
17.00 l"express 17. 15 '~Ieex~ ~ss. tra 
1730 (\ co :rQd7.i 18.00 Panorama 18.19 
. or.. ",lO 18.35 O ,yrr ,Ię f1'I( \VI 19.30 
Serwis r' 19.55 WiadOmości 20.23 .v.iĆ 
.WI ,1e l" t 20.38 Mili" o .1,,17i(·' · d 

21.25 NIl" no 'ip. I ') 21.50 .. tvlH'17)1 
22.25 ~ 'WIS Info 22.30 Y. tyle wizji e~tra 
23.00 N () \·lIl".lllr 23.29 W ik'.ll 23.55 
Serwis Irfo 00.03 Wlad'>moścl 

POLSAT SPORT IlEWS 

06.00 PII~, nOlTld l archin 'TI 09.00 ... l'! 
fl'l 09.07 KolarStwo: Tour de '..lis$/' 1 

l.. 11.00 Sporllll"l 11.07 KuIJI~,,\. 
u oc Juissp 2. e ap 12.00 SIlort fleSZ 

12.07 PII~ lżna l ar' . Iwum >;d J pil 
kil <'1 13.00 \lort lll"· 13.05 f ~~ '1iI 
Z al I • Jr 14.00 Spo . fles: 14.05 ~p r 
l~ I ~ \1 KSW ~4 N,'w Oldrl . Wo I\rl Ie) 

B8do'f Jame' McSweeney 5.03.2016 
15.00 ~porl Ilesz 15.05 Sporty walki: K$W 
34: New OrdPf will'iI KarolIleOort . ,l 
mes Mc5weeney ~.03 201& 15.40 Kolar 
sIwo: ToU! dl' SulsS!) ·1 t'top 18.00 Pika 
nozna 7 archiwum' mao. Dllkarskl 1S,50 
Slatkćn .~.~ kobiel j()il NarodÓW fTl{ J Br 
gid ':irrh,~ 22.00 rrrin Wodd Sr<ort mdIJ 
spor'owy 23.00 SiillkOwKa m~lczvzn· Liqa 
NilINIÓ' 01.00 Pilke nożna L drclllwurn 

TVP 2 

04.55 cafe piosenka: Mwco Bocchino 
05.25 Na dobre i na zll! (679) ". 
06.25 Wędrowame l 80giem r II leli 
06.50 Familiada ' .. ,€turnl 
07.30 Pytanie na śniadanie' pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie mil~.ll"n 
11.30 Dziewczyny ze lwowa (Z) -~, riill 
12.30 Koło fortuny Il. tuf'le Iska 
13.151\Ozacka miłość (ramo) $eńal 
14.05 Va banque ItIP' '·niej. Po" J 
14.35 Na sygnale (306) . SP liR r,Jl~ 
15.10 G6rscy ratownicy (62) sęnal 
16.00 Kolo fortuny teletur Ilej. Polska 
16.35 Famillada telrlJr 1iel 
17.15 Promyk nadziei (54) ~crii)1 Tllr 
18.00 Panorama pl Q., I formaCyjny 
lS.20 Ya banque lęleturmej. POiska 
1S.45 Kozacka miłość (lZ8/Z70) serial 
19.35 Barwy szczęścia (2462) • Y'lIdl 
20.10 Barwy szaęścia (2463) s~flal 
20.40 Policzmy się dla Polski 

20.55 Krawcowa z Madrytu (B, 9/17) 
22.40 Zainwestuj w marzenia 3 (42) 
22.45 The Good Doctor 3 (56) Widl 
23.45 Ludzkie historie: Robolove fili I 

rlnkllnlenlrllllV AII .. ltt~ 7019 
00.50 GwiazdV film blOQrat Polska 2017 
02.45 Lato 1993 drama'. IliSlpanio 2017 
04.30 Harry Połter : Historia magli 

ilm d ,k Wirlkil Rrylaniil 7011 
05.24 Zakończenie programu 

PULS 2 

07.45 >erry '1 72) 08.40 Miki i razO! raj 
, 47 48. 09.35 Riil' 01\ lrn..NY 

ny 4 (6, 09.55 1.Ieka\ ski GevlQe 'I (8. 9) 
10.55 I' Jn Y 2 (J) 11.05 Bing rs. Dl 
11.25 C' I BoJb" , '8. 9) 11.45 rl"or, I 
fUl Iba " (49 50\ 12.45 Sial€> I meqaOla 
'yny4'7 13.15 [)1'n\~I' J,tdllliuillt1l3U1 
136.37) 13.45 Alvlnnnl!! I wiewiórki'" (35) 
14.00 Mus(anq Duch WolnOŚCI 2 (19. (0) 
15.00 Mlrillous: Biedronka I Czarny Kot 
(45, 46) 16.00 fineasz i rerb 4 tl6 l7l 
17.15 Jeidirv .fTlvrIiJvr. Na końcu świata 
,], 17.35 Plną iny z M~d .. .Ii1Skaru 2 (20. 

21 d) 19.00 fSl 'ali"" 4 '261 19.20 n, 'a 
( 5 {1 20.00 Iomt, '1J 7 "k IJOt.! 7dS a" 

4 67 II,f, 22.00 l'. y(lIIWt: .horob't 4 (l 
2, 00.00 ki: ~ ZJ I\rJiJrnl (4) 

06.00 \V~ 1~ . .1 d~l 06.15 H6rtilkf)~ 
O!ltll ~ PdC7~ 1 07.15 WehiKul r.zasu 
07.20 d IJI> 07.45 Pl d IUp'j OS.25 Pu' 
5zuklV.cCll ~istrrii I) 08.45 Drwale 
09.45 D'wale 10.45 ŁOWI.! "ali tr" 
11.45 ;1" Ilytn ko~ml(i ",tiltr ·7ny rll' 
" d q I 12.40 Han ~Iarze historią 13.35 
W'!I\I~ " 'd r 15.35 Kryplonim ~ I 
'\ 6 17.20 t '-~ opdli 5 1S.05 StalO 
'vl li k "r- i I r ,~ 20.00 R Itn .y. P',UIJ' 
.Ifo I J 22.00 y I IV MagdlyllOwe 
22.20 . "J Y aQo7Vnr ' ~ 22.50 ~Ii)~y 
~ I, 00.25 • w lir HI! H 

7 01.20 l'si, skarn 02.20 Poszu~lwa 
c 'e tli' Ir I .. ., 03.05 uSP I-lil ratunek! 
IH 04.00 n GWI t\'K 04.35 KolOwrotek 
05.00 ~aJna hlsloria Xx "lieku 3.') 

EUROSPORT 1 

06.00 , 1r Iwo Giro d'!idlb 07.00 ~ 
T ITr ,or: Open. Pa, y t 0830 , 'ar 
~ \'10 v oJ 'Ll!kl 09.30 IQ ~I 10,00 
Es>entlill Olyrr Ston,< 10.10 T'!fI, ·ur· 
niej flencll Oper I '.u Il,€' , rUl'dy 
gry flOlPflylX7!'j 11.00 fll~ hJmtt') fW'ch 

• Open W Palvt TleU 4 nundy QfY POjedyn 
I I 1155 \'rr-.TUI li ·1 Fre;(~h O~en w Pd' 
ryż' Z ćwiercfinalol'lY Qry POJe1ynr'~ 
14.00 nls; ~u(nleJ rrencn Open w Paryżu 
rr ](woerclinillOl !)rypojedvn[]'(~J 17.00 
Tt:nis. rurnlej rr"ncn Open >1/ ParYŻ'J • mea 
tlvlclcfinalCI'IY Qry poledynczej 19.00 Te 
rllS: rurnl~J rencn Open v Paryw - me< -
ćwierćfinalowy gry pojedynczej 20.55 Te 
nrs Tumll'J french Open , '1 !'aryl'J m' l 
ĆWlerCllflalC\' 9ry pOledynczej 00.00 
~Id kliring Car CUP: IWścKj W Nil~'I(l'- n 
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POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz.. Pol ki! 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje Jnag lV' 
06.00 Nowy dzień pl )(jrdlTl mI 
OS.40 Malanowski i partnerzy (234) 
09.10 Malanowskl i partnerzy (235) 
09.40 Sekrety rodziny (146) ser JI. Pol 
10.40 Dlaczego ja? (473) <~(al floj~ka 
11.40 Gliniarze (526) . senal. Polska 
12.50 Wydarzenia ar or31n Inl. 
13.25lnŁerwencja IIaQ IŁ;) , rfNI 
13.40 Trudne sprawy (820) ' , 'dl Pt 
14.40 Dlaczego ja? (9B6) ' er'al. Polska 
15.50 Wydarzenia r'o~ alllln[ 
16.10 POQoda proQnm Informacyjny 
16.15 Interwencja m,.. rr.pt"rt~róv. 
16.45 Gliniarze (471) Si ląl. P ,ka 
17 .45 Sekrety rodziny (182) serla,f'C 
18.50 Wydarzenia ' DIO(]IJm ,I 
19.25 Gość "Wydarteń'" ~UUh, 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda 

~~~"'" 

20.05 Piraci z Karaibów: Zemsta Salaza' 
ra '11m prz~Qodoi'Y. 115A, Il TeZ 
loachim Ilonning. [spetr SandDerg 
v.y~. ultr'IY [)PPP. JJVlel Bijld~1II 

22.55 Jack Reacher: Nigdy nie wracaj 
film sensaCYJny. UWChlJlY 201u. ·~ż 
Edward lWlek. wyk Tom Cruise 

O 1.15 W ciemności , ri<m11. v,Qja1rv. A:l1sIIc:J/ 
KiInr!1iv'NK" r.:y7011.1'P1 '~'ilH 
klnc!. wyk. Rubert WięckiP'W1C1 

STOPKLATKA TV 

06.00 :-.te1a Sil r€ct,U 07 .00 llol"~oIS Ó 
(3M 36 J OS.OO Plr, li 'lAH6-·1 09.0 
Allo. Allo 12. 3). AngltrynadCnodl<l r7 7.'( 
1ę0ie pocztOw~ 10,25 Oi'ktor Mdrtlll5 l'. 2 
12.25 Chkil(JO fll~ 4 IIl) 13.15 Kal.,·,trol 
i'I prze5tworzach '321801 Zderzeniew9C 
Wich LU. ClidOI w lio~piClt 15.25 Alak 1I~ 
teoryt6w 111m sr USll20tO 17.05 Chi :ago 
rire 4 ('9l 17.55 WOjfiy maqazynowt' ~a 
l1drtrl 18.35 IVOJo~ m8ąi!l~10\Y Kal18cta l 
19.05 WOJny ~onten.erowe ) (Y. lu 20.00 
PilrJr,ki puk~r . KOlneUa Pnisku 'SB 
22.05 Cdllie-tlt.llWl. USA 2013 00.05 _ I 
Pf'Tplodukqa korrJ"dia f'ols<\ó ,..,2 02.05 
'lt;cy 11\1;" 'n,.,Jr r ~ll>CW .oiTI" •. ~"l 

I 

Niem. 1993 04.00 Czlowiek z M·3 . ~.ome 
dlJ. Pc 1')68 05.35 MI czeOl~ proqla 

TVP 3 

11.25 P,,11I7my \I~ ·lId rn ,~1 1'.35 W, l 
domości rolnicze 12.15 ':0 l1I@si~ t11·~ 
12.30 KL;sclól l tJli~~ 13.00 ~oQodiJ 
13.02 Agroouradnik 13.35 tą "niznes 
13.55 Ąqropoqooa 14.00 ~rNlram lokal· 
Iy 15.00 KOi. nka 00 MlloSIPrdzld Bozl'Qt' 

15.20 Wieczna mllosc (46\ 16.05 ;eelu 
TiP 16.30 KlytnlllOll d iOl lnkó 16.45 
Dzieoni~ reQlonów 17.00 CałKlei ell 
hi~lorl 17:15 C Iklerq riPLI IllstoriJ 
17 .30 P J4 dl l Il.'dl ') 20.00 A I(C. 
rer aner y 20.35 ~p <h-lil dla repurt , 
21.20 Puliczmy si~ dld Polski 21.30 r>r 
Qram lokalny 22.00 Ozit'nrulr regi(" ~ 
22.20 lcha dnia 22.40 "oQoda 22.45 r y 
nmalna siool.mka 23.00 IIilstćl 23.30 
Alarm! 23.50 menowe rernanent~ 

05.30 \Pl '10 Iy 'IIIE l" 06.05 r'.(l(U! tir. 
[JP,) 06.35 "lika nożna. e '/inner' a 
11'" GIIS K.!lu ICI: Idl lUSiI OS.4O 
Pilka rllina rr iCZ IOWdrZYSKt I'ols a 
Sld 10.50 'lilka "owa. Elimindqe r.. 
~II7' . " 1~lr' ~ " "ylIĄ .lcwilÓor 
12.55 Slol~ow~a kobiet. liga Narod6w 
11' I 1'(1' ,kJ· Hul,ndid 14.15 1.jGY nilS 
lllRO meldUnek przed meczerr i Islandia. 
Pol. 2021 14.35 SiiltkÓl',ka kobl~t LigJ ~. 
rodów' sllJolo 14,55 'itil1kÓWka kor' 'I. i· 
ga Naroo6w mpCl Japonia Polska 17.15 
PilkJ nozna me(z lowal l'{>h PI)I ;kG I 
landld 21.45 ~portoWY WleclO 22.20 Slat 
k6wlr~ ·obtet lioa Narodnl'l r er.l 
JdflOlld PoI'>ko 22.50 I t... ,l 1 
towarzyskc FOlsKd Islandia 00.55 PI Ka 
nointr [Iimir dci. ,nbli II ~t s Icl,1 

05.40 Uwagal mag;, y leoo telOw 
06.00 Ukryta prawda (1188) se'lal Pol 
07.00 Kuchenne rewolucje I ( 
OS.OO DZień Dobrv TVN . maQaryn 
11.35 Doradca smaku "laga, yn 
11.45 Ukryta prawda (928) ,erlil!. Pol 
12.50 Ukryta prawda (1189) -·irlt. Pol 
13.50 Ukryta prawda (768) .ieil~l. Pol. 
14.55 Szpital (423) serial nradok.. PoL 
16.00 LA8 (11) . lal ~II" ~illnv p( .I\tl • 
17.00 Kuchenne rewolucje: Dąbrowa 

Górnicza. Karczma Śląska ro;( 
18.00 Ukryta prawda (929) ~eTla l . Po, 
19.00 Fakty prI1)rJo' inforrnilCV)ny 
19.25 Uwaga! Koronawirus int 

19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwagal m 'Qdlyn reporterOl'/ 
20.10 Doradca smaku: Dorsz z grzyba' 

mi shltake WJMyn. n vl~ka '021 
20.15 Na Wsp61neJ (3235) . senal Po,ska 
20.55 Milionerzy elelurniej. Pol 2020 

21.30 Zemsta cieciów . mediil <.ens.r,-y 
na. USA 20:1. ret. Brett Ratner 1'1'/11. 
Ben Sliller Edóip MU'phy 

23.40 Kuba Wojewódzki: Krzysztof Gon' 
ciarz, Klaudia El Dursi 

00.40 Porwani (6) ~qal krym. USA 
01 .40 Oszuści Z (1/10) seria:. USA 
02.40 Uwaga! r dQillyn reporlerów 
03.00 NOC Magii 
04.20 Szpital (423) ;erial parodok Pol 

_ T.TV ~D .', 

05.15 !'IIM ka 2 ' 1) 05.25 S0S. El<!p~ 
,c~ ~~ 06.3~ r ,pr' )~ 06.50 U~ Y t 

pra' (Ja '?71 07.55 I\rnlf1wP tycia v 52) 
08.25 "Imv wl~snia 'kI. Jkra.na l (2) 
09.35 G '.fj e.,ox PI le I .~ll'I iiolem 14 
10.40 j ,Zla 4nna Maria Wesoł0W5ka (4~6. 
4'IJ 12.40 cdUI'-~~LV 2 (13) 13.25 10~dlna 
niania lj 14.10 Made In Mar(}l(C 14.55 Kró· 
lowe życl& 5 In 15.45 [Apress. Pogoda 
16.05 GOQql box. Przed lelewl70rem 13 
17.05 Nau'.a lazdy A 17.45 ,pres~ POQo' 
do 18.05 J>I~I • .t 6(14 1S.35 1!0IlIowi'ko 
'I a 14 19.45 f!rress PlIqlXla 20.05 Da 
m~· Ś, 'ki' 3t 121.05 ralen' ra. 
21.45 XOIl'S vqOOtl 22.00 \(;!nalJCwCy ł 
23.00 I SI 'P -"'(te V 23.50 o li'KO kll~ 
dr 00.50 S~s \1)pt!dV 35) 

rYp. POLON!A "- ' 

07.30 >'Vli IF' <,n' oip 11.20 I'r fi 
'IOI"? 11.30 B'lr: IV SlCZ~ ,;.ia tZ!': 
12.00 WI"J(lIII())..1 12.15 PoI~kl UIIIWel ,y' 
et na Obczvżnle 12.45 Rodzina Polanlec' 

KIC 17 14.20 DOIi\d DQ'<ivisku . film dok. 
L ~ 15.20 'r walne zycie lWlerl~t ~ '9 
15.50 P"Ylal Itle Wsia I Mar9ot:1 16.10 
IM, (HIV, 'dr'~,dlą " '6.30 RI 
d"!"~a~. 11 17.00 Teleex~re~s 17.20 ~a 
h; I • ~, o, e 17.50 ,II ) 

KTł 7' W • 1S.20 "IA/V 9Cl~<tlil l?f'n, 
18.50 lld Niel 'n 'T1 19.10 Studtr [0,'1(".' 
19.30 ~-,m' dld. lw'le df'1 19.55 1'V1ild' 
IT''' 120.30 0jci"C MalMz .121 21.15 Ol' 
c ,(; JIi JS7 (Bl 22.05 PoloniJ 24 22.35 
Oc 11 23.30 71~M 'ffJ 00.00 kx.dS 

on dl1d 00.20 "la sł6w Krzyzówka 

POLSAT SPORT ~ 

06.00 ,'~" d por • maQaly~ 
~·tJ' 07.00 SlalkOwka meżczyzn· 

L",u d uJ()~ 09.50 Sidlk WKd kobiel 
liga aiOd w -, ( Tajlandia Domini 
ani. 11.50 Ą alkowka kobiet: liga N, 

rf 1rw ,~ lurCJd' KOSIa 14.00 
<Idl~~ 'a "otJleLlIna Noro1ów ~luJio 
14.50 Siatk6wka koblellioa Narodów 
mecz" ponlQ P.)lska 16.45 iatkńwka 
Kolne!. liga Narodo.... studio '17 .00 PiJ. 
ha lo'~a' 5111010 17.50 Pilka I ; a· 
merz to~ ar. S>'I POlSka Islandia 
20.00 lIka 1o!na studio 21.10 Plika 
nOI ,- mel.z towarzySki franCJa· Bul' 
gr, 00.00 ~, Itk6wka męZclyzn liga 
Nnl IlI' 02.00 Bok5. Gola IV Bialymsto' 
ku v.al.a IIr:hal Svrowatka MaxIII' 
ChUJ ~Jn.JV 

o 
8 CZERWCA 

WTOREK 

06.00 Gliniarz i prokurator (70) ,~rial 
07.00 Strażnik Teksasu (9Z) "Iul 
08.00 Nasz nowy dom \! h1i I ·w 
09.00 Pierwsza milość (3174) 'op l 
09.50 Święty (6) ~iol Kom Po •• d 
10.20 Fabryka jedzenia (11, 12) <ori~ 
11.20 Detektywi w akcji (69) nrirll 
12.20 Kobra ' oddzlal specjalny (7) 
13.25 STOP DrOljówka mda,:yn. POI~Ka 
15.30 Hardkorowy lombard (154) 
16.00 Hardkorowy lombard (158) 
16.30 Hardkorowy lombard (159) 
17.00 Septaoon (72) serial ~Iyrn Pol. 
1S.00 Kochane pIeniądze (17): Spadek 
19.00 Policjantki i Policjanci (m) 
20.00 Sprawiedliwi ' Wydział Krymlnal' 

ny (447) serial krym, PolSka 
21.00 linia zycia 'hJllle~ USA 1990. reż 

, I rum n (wyk ~ief,,( Sut 
o~d. julia Roberts. Kevin Bacon 011' 
ver Plall William Baldwin 

23.20 Wzór (35) >l41al krymInaI"" USA 
00.20 Śmierć na 1000 spOSObów (3) 
00.50 Śmierć na 1000 sposob6w (4) 
01.20 Śmierć na 1000 sposobów (IZ) 
01 .50 Pękniesne śmiechu ro r 
02.50 Trans World Sport · maqazyn 
03.55 Superludzie (9) sl'rio, Clol. Pol 
04.25 SuperLudzie (10) serial dOK. POI 
04.55 Superludzie (11) ""rI<11 dOK POI 
05.30 Telezakupy TV Okazje Maqaz~ 

TV6 .. -;-""." , 
l -. - I .... 

06.00 (<1P 10 ·<ta Plleblf'w 07.00 SIO' 
r 'Iy pd. 7 (6 7. 09.UU Gdlil['1 10.00 
Sędzia Judy 10.30 ~Ia Judy 11 .00 fa' 
mlętniki 1 VlJhJcjl;5 12.00 IAiOdowe atil 
(~. 6. 66r KIr. PITa '" l)łą,lli: \Vi'ilJ Mrtmo: 
Przwaszam (ię 14.00 PO'lqantkl i Poff 
'lall:1 671 15.00 'M ~tvwi w dkl jlllD61 
16.00 Pir w ,l~ mi1tl!.t \..174) 16.50 MIlC" 
na dkręCle (26) 17.20 lawaJe 5 " (7) 
1S.15 MlotloY.~ lata (23. S~ 20.00 ('>dIiI 
21.00 eSI Klymlnalne zógadkl Mlanll !lo. 
13')123.00 'il1 o'illIy 111m t"JII' kan U ' 
~ JOr 00.55 STOF DrO(j( .. 'ka 01.55 Nasza 
klilQl' Mariusz rudZldnow',kl 02.25 Super 
I I'il drĄ 02.40 l 1(' h~,<1 II ~Io.~ 

03.40 I " "J'o Ifp 04.40 I o Polo I 
fr 05.45 1~le7J IDY' ~ O a 'Ie 

06.10 I ,k, (hol"ę " I'ol<,(? 06.35 11kfil<.il 
lamie p'?epi 107.10 Maklowfcz W podró 
ly 07.40 Grn ~Io\'j KTly;OI/ka 08.10 lam~ 
liaoa OS.45 Kolo lorłuny 09.20 Wojciech 
".11""'1 ki boso IW,l s"ia~ 09.50 Szansa 
na ~Ukce' Opolp ?O212 10.55 'id banque 
11.25 M~ f'Um Polskiej P;u:i€n~i 11.40 r~ 
o UI,II:'J 12.20 PlJ\tdw IId 111I1io. 13.20 Ko 

",retowa fT'a~a ,Isk.- r~str al Kabaret" 
~I ~Ir MilJluni"du pl fUlkd wese 
.a 16.20 I' I~ to 'labolrPI 1S.25 Okr<1Vl'a­
'"1ie przelli:. 18.55 Maklowlcz y., podróży 
19.30 v J ~IOIŁ KrlYtllwk 19.55 Va bil' 
nQue 20.35 Postal na mi 'lon 21.35 I\aba· 
ela"" "'luJ Dw6jk 22.30 SZJnsa na 

,1 et' Opole lO?1 . Wldowl~ko Pol. ZOlO 
00.00 "zansa na sukces. Opole 20ll 

07.30 t I( Iv',K OS.20 P . 1(11 ", 08.45 
zeJ "o1"1!i! 09.05 Jutro luliemy dv Kina 
lhd I!dL P(, 11'07 11.00 "I· upl i1) 12.05 

th!OPI { , 13.05 Popra,y WIOW Oliver film 
6l~omel ~ 'uWV fi 2017 13.30 C , od 

~Irtwy fHmClok IJSAII?i 15.10 Iljr1VSkil 
03rlięl.1 fin d uSA/Niem 7wecja 
20lE 16.45 ~"nIlJdr~ JOOW dldllwt Pol' 
Szwecja lU09 18.35 Wakacje z juchami 
13, 19.05 Wakrlqe l duchami (4) 19.40 
Mult' m Polskiel Piosenki 20.00 Wipika 
maJowka film obycz. POiska 1961 21 .35 ~o 
dalej? 21.55 05tatml.' lanqo film Jok. 
i\rq}Nlen 2015 23.30 labó)st.~o . film 
krym.. USA '956 01.05 etropolitdn Opera 
•. Co!.llan luHe 04.25 lllllild al.! WII~1d 
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Życie niewesołe~ 
Parę dni temu zmarł mój brat, Może kogoś 

zdziwi, te akurat piSZę teraz ten list, jeszcze 
przed pogrzebem, ale czasami człowiek musi 
przelać emocje na papier, ulżyć cierpieniom. 

rt. Byliśmy bardzo zżyci ze sobą, dzieliło nas lil­
ledwie kilka lat, był poniekąd moim opiekunem 
w dzieciństwie, chociaz byłam starsza, Wspo­
minam go dobrze, nie mial zlego charakteru, 
choclaź pociąg do alkoholu niszczył jego zycie 
osobiste, Zmienialy się jego partnerki, żony, 

często musiał też zmieniać pracę, Na stare lata 
" sporządniał", poniewaź po alkoholu czuł się 
coraz gorzej, a do siebie dochodził coraz dłużej, 

Jestem wdową, bardzo samotną, dzieci są 
bardzo daleko stąd, nawet nie wiem, czy przy­
jadą na pogrzeb wujka, raczej wątpię, Ja nie 
jestem organlliltorem pogrzebu, tym zajmie się 
wdowa po moim bracie. Co bym chciała jeszcze 
powiedzieć? Jego serce od dawna odmawiało 
posłuszeństwa, mial dwa zawały, potem by­
passy, brai leki nie tylko na krążenie, ale i od­
wadniające, i przeciw astmie, Myślę sobie, że 
dOŻYCie przez niego wieku 64 lat w tym stanie to 
i tak niezły wyczyn Palił nadal papierosy, mimo 
zagrozenia kolejnym zawałem, nadal lubił zajrzeć 
do kief/szka, chociaz grozllo to nieodwracalnymi 
skutkami, co zresztą właśme się stało. Wszyscy 
o tym myślef/śmy, a on, nawet jeśli mYŚlał, to 
nie opowiadał o tych mYŚlach. 

Jak to się stało? Z relacji bratowej wynika, te 
mój brat w domu nagle osunął się na pOdlogę 
i stracił przytomność, Zadzwoniła szybkO na nu­
mer 112, oni pOWiadomili pogotowie ratunkowe, 
które jednak długo nie przyjeżdżalo, ale za to 
ratownicy straży (niedaleko jest siedziba straży 
pożarnej) przyjechali szybciej z defibrylatorem 
i reanimowali go do czasu przyjazdu karetki 
pogotowia, Próbowano, próbowano i przestano, 
bo już nie żył, Cierpię z powodu jego odejścia 
nawet bardziej. niż gdy zmarł przed laty mój 
mąż, bo z tamtego związku pozostały jedynie 
złe wspomnienia, ale o tym nie chcę w tej chwili 
pisać. Pozdrawiam Dominikę i CzytelnIków, 

Beata 
Domimko, mojemu przyjacielowi nie tak 

dawno zmarła na covid cała Jego najbliższa 
rodzina - parę dni temu, już ponad miesiąc 
po pogrzebie, zadzwomł do mnie i mówi; "Co 
ja mam teraz zrobić? Zostałem sam jak palec 
na gospodarce (mają kurzą fermę) I nie mam 
pojęcia , czy to sprzedać, czy gospodarować 

-dalej? Jut bym to sprzedał tydzień temu, bo 
nachodzi mnie znajomy, oferuje nawet niezłe 
pieniądze, ale mój ojciec w groble się prze­
wróci, bo tego znajomego nie cierp/al, nawet 
mu się nie klaniał - kiedyś się bardzo pokłócili 
o politykę, prawie się pobilf i przestali ze sobą 
rozmawiać. Nie mogę tego ojcu zrobić, ale już 
nie mam serca do tej gospodarki, wszystko tu­
taj będzie mi przypomina lo rodziców i dZiadka. 
nie dam rady." Powiedziałam mu, że powinien 
zrobić to, co uważa za odpowiednie, ojca nie 
ma. matki nie ma, a to oni przecież prowadzili 
to wszystko, on tylko robll za pomocnika, Nie 
ma też zadnego rodzeństwa, Moim zdaniem 
niech to sprzeda i zajmie się innym biznesem, 
który Jest bardziej dla niego, bo się na tym 
świetnie zna, a WięC budowlanką. Jest BOtą 
rączką , potrafi zrobiĆ dosłownie wszystko 
oprócz sto/arki: położy kafle, glazurę, poma­
luJe ściany, zamontuje urządzenia sanitame, 
Załozyłby firmę, zatrudnił człowieka, taki 
biznes dZisiaj jest niezwykle opłacalny - wszy­
scy wkoło się budują, remontują mieszkania. 
zakładają ogrody. Widzę po swoich znajomych 
z budowlanki, że żyją jak pączkI w maśle Nie 
wjem, czy przyjaciel mnie posłucha. bo jak na 
razie to słucha swoich zmarłych rodziców, ale 
może w końcu się od nich odetnie". 

Marcelina 

DZiękuję za /lsty, zachęcam do wypowiedzi na 
poruszone czy tez wszelkie Inne tematy. PiSZcie 
na adres redakcji NJ lub za pomocą e-maila, 

Dominika (domillika@nj24.pl) 
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Przepisy na lekkie dania z sezonowych 
warzyw: botwinki, rabarbaru, szparagów 

Natura nauczyła nas, ze 
nic nie jest na zawsze. Dla­
tego warto korzystać z roślin 
sezonowych i komponować 
z nich wyśmienite potrawy. 
Dla tych, którzy nie lubią 
eksperymentować w kuch­
ni, przygotowaliśmy kilka 
przepisów na lekkie potrawy. 

BOTWINKA. CZYLI Mł.ODE 
UŚCIE I ł.OOYGI BURAKA 

Sezon na botwinę zaczyna 
się w maju I trwa do polowy 
wakacJI. Jest nie tylko pysz­
na, ale też bardzo zdrowa. 
Zawiera witaminy A, K, D, E, 
C oraz witaminy z grupy B 
(Bl , B2, PP, B6, kwas foliowy 
I B12), To również prawdziwe 
bogactwo żelaza, magnezu, 
potasu, fosforu I sodu. Spoży­
wanie jej bez zbędnej obróbki 
termicznej pozwoli zachować 
prozdrowotne właściwości. 

CbJodnik z botwinki 
Składniki: pęczek botwiny, 

pęczek kopru, pęczek sZGly­
pioru, klika rzodkiewek, sok 
z cytryny, ząbek czosnku, 
bulion warzywny, kefir, sól I pieprz, opcjonalnie jajko, 

Przygotowanie: Buraczki z botwiny ŚCieramy na tarce, a jej liście oraz szczy­
piorek I koperek siekamy, Wszystkie składniki Wkładamy do garnka I mieszamy. 
Po doprawieniu solą I pieprzem chłodnik wkładamy do lodówki na ok, 2 godzi­
ny. Można podawać z przekrojonym, ugotowanym jajkiem, 

jony w cienkie paski rabarbar, przekrojone na pół pomidorki I sałatę oraz 
pokruszoną drobno fetę. Polać niewielką Ilością oliwy lub oleju, Doprawić 
solą I pieprzem do smaku. 

SZPARAGI 
Nie są najpopularniejszym skladnikiem w polskiej kuchni, ale warto od czasu 

do czasu włożyć je do koszyka z zakupami. Zawierają kwas foliowy, witaminy B, 
C, E i A oraz miedź, selen, fosfor, mangan, cynk, żelazo, potas, magnez i wapń. 
Sezon na szparagi trwa tylko do końca czerwca, dlatego trzeba się pospieszyć. 

RABARBAR 
Jeszcze niedawno przysmakiem dzieci był rabarbar zanurzany w cu­

krze, Dziś w sklepach od Słodyczy uginają się pół~l . ale to nie powód, aby 
nie użyć go w swojej kuchni. Tym bardziej, że jest pełen witamin z grupy 
A, C I E, Ponadto obfituje w magnez. potas, sód. żelazo oraz wapń, a takie 
ważne dla naszego zdrowia antyoksydanty odpowiedzialne za powstrzymanie 
rozwoju wielu chorób, 

'ieczone $ZJIaragi Z boczkiem 
Składniki: 2 pęczki młodych szparagów, boczek w plastrach (tyle plastrów, 

Ile będzie szparagów w pęczkach), oliwa z oliwek lub ole] rzepakowy, pieprz 
I sól, starty parmezan, opcjonalnie 2 jajka. 

Lekka sałaUCa z rabarbarem i grillowanym kurczakiem Przygotowanie: Szparagi umyć i odciąć końcówkI. Po osuszeniu każdy z nich 
posmarować oliwą lub olejem i przyprawić solą oraz pieprzem, a następnie 
owinąć boczkiem, Tak przygotowane Ułożyć na blaszce wyłożonej pergaminem 
I piec ok. 25 minut w 180 st C. OpCjonalnie, 5 minut przed końcem, można 
wyciągnąć szparagi j roztłuc nad nimi jajka, po czym dokończyć pieczenie, Po 
upływie wskazanego czasu wyciągnąć blachę i przełożyć szparagi na talerze, 
Jeszcze gorące posypać parmezanem, 

Składniki: 1 duża pierś z kurczaka, papryka wędzona w proszku, - 2 gałązki 
rabarbaru, 1 opakowanie mieszanki ulubionych sałat. 200 g pomidorków cherry, 
olej rzepakowy lub oliwa z oliwek, ser feta 

Przygotowanłe: Pierś pokroić na kawałki po 2 cm każdy, przyp'rawić 
solą i wędzoną papryką, a następnie grillować na karbowanej patelni , aż 
się zarumienI. Tak przygotowane mięso wrzucić do misy. Dodać pokro-

Atrakcyjna, wykształcona, zamożna 69-latka 
z Jelenie/ Góry pozna Pana w odpowiednim wieku 
i o podobnych cechach, Tel. 609902706. 

Paulina 
Poznam Pana na resztę ~cia, na)chętnlej zmoto­

ryzowanego wdowca bez nałogów, Tel.691 032591. 
Samotna_1 

Poznam Pana stanu wolnego, bez zobowiązań, 
zmotoryzowanego, z JelenieJ Góry, w wieku 60+, Pro­
szę o telefon 692 516 901 Na SMS nie odpowiadam. 

Samotna 
Poznam spokojnego I uczciwego Pana w od­

powiednim wieku. Mam 65 lat I jestem szczupłą, 
niewysoką, pogodną emerytką. Nie odpowiadam 
na sms. Kontakt tel. 728077127. . 

Optymistka 
Mam 52 lata, lestem szczupłym i wysokim 

lacetem. Pragnę poznać Panią w wieku 45-60 lat, 
do siałego ZWiązku. Na pytania odpowiem pod nr 
tel. 783 494 942. 

Bogdan_1 

Wolny, wysoki emeryt, bez nałogów, z własnym 
domem w miejscowości w pobliżu Jeleniej Góry, 
pozna Panią bez nałogów - przy]atń stały ZWiązek, 
Kontakt 518 649 794, 

leszek 
Emerytowany riauczyciel stanu wolnego, lat 65, zma­

toJYZowany, bez nałogów, lubiący ciszę I spokój. pozna 
~ozumia/ą, uczciwą Panią do wspólnego spędzania 
czasu, najchętmej wdowę z okolic Kamiennej Gory 
ROmica wieku dopuszczalna. Kontakt tel 886 238 622. 

Turysta 
Zmotoryzowany, atrakcyjny senior 83/175f75 

pozna jeszcze bardZiej atrakcyjną Panią 70+, z Je­
leniej Góry lub okolic. Tel. 669 628 554, 

Tadeuśz 
Jeśll/esteś kobietą stanu wolnego I mieszkasz 

w Jelelllej Górze lub okolicach, pragniesz miłości, 
dobroci, ciepła I szacunku. to proszę, napisz SMS 
lub zadzwoń do 55-letniego kawalera bez nałogów 
I zobowiązań, Tel. 663168 730, 

Bogdan 
Kawaler po 40 .. bez nałogów I zobowiązań. 

pozna na stale samotną dziewczynę bez dziecI. 
Kontakt 514840352. 

Sam 

News4Media, fot.: IStock 

Wolny, lat 70, wzrost 168 wykształcenie średnie 
techniczne, bez nałogów, materialnie niezależny, 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
zycia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim , pOSiadającą dobre cechy charakteru , Tel. 
75-76-130-39, 

Waldek 

Rozpoczynające się czerwiec moźe wiele zmie­
nić. Może być pelen ciekawych spotkali, rozmów. 
wycieczek - wystarczy tyłko do kogoś napisać lub 
zaClzwonlć. Czulesz się samotny? DaJ sobie szansę 
na poznanie osoby, która podobnIe jak Ty pragnie 
iść przez życie we dwoje. Wystarczy odpowiedzieć 
na któryś z podanych anonsów łub napisat kilka 
słów o swoich oczelt:iwanlach J przekazać list do re­
dakcji NJ (ul. M. Curie-SkłodowsldeI13, 58-500 Je­
lenia Góra) ałbo wysłać sms lub mail. Powtórzenie 
anonsu wymaga Jedynie kontaktu telefonicznego. 
«to pragnie odpowiedziet na ogłoszenie (jeśli nie 
ma numeru telefonu), pisze list do wybranej oso­
by, zaznaczając lej Imię i numer Nowin. w którym 
anons Si, ukazał, oraz załącza w kopercie znaczek 
pocztowy. Zgłoszenia do rubryki - sms: pod nr 
telefonu 605 097 884: maił: ela@nj24.pl 

(ep) 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Potrzeby; Do oddania: 
Odziet dla Chłopca (86 cm. 180 cm); meble Lodówka 80/55 cm (biała - pod zabudo.wę); 

kuchenne, pralka (ładowana od góry), dywan; odzieź damska (r. 36/38); plecak dZiecięcy, buty 
zestaw - (st6ł, sześć krzeseł). dziewczęce (r. 29). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonlt od nr 75-75-247-81 w godz. 10-14. (asz) 

• 
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Jak przygotować 
leslamenl, 
aby był skuteczny? 
Choć temat śmierci może powodować 
konsternację, są zagadnienia, które warto 
poruszyć w każdym wieku. Być może nie jest 
to temat należący do najprzyjemniejszych 
i z pewnością niewielu z nas spieszy się z jego 
realizacją. Warto jednak pomyśleć o tym, 
zwłaszcza w dobie pandemii. Pisanie testamentu 
wymaga zachowania odpowiedniej formy. 
Wyjaśniamy podstawowe zasady, o których należy 
pamiętać, aby dokument został uznany za ważny. 

W,druk nil wrsIamr 
Jeśli nie chcemy martwić się o to, 

że ktokolwiek podważy naszą ostatnią 
wolę. musimy napisać całość odręcz­
nie. Ustawodawca, chcąc zapewnić 
maksymalną wiarygodność zapisu, 
przeWidział sytuacje. w których nie­
uczciwi potencJalni spadkobiercy 
mogliby próbować np, podrobić doku­
ment. Prawo nakaZUje, aby testament 
w całości sporządzony był pismem 
odręcznym jego autora. Nie mozamy 
podyktować go osobie trzeciej ani wy-

drukować z komputera. Wola zmarłego 
nabierze mocy prawnej tylko pod wa­
runkiem, źe nie pojawią się przesłanki 
sugerujące, że np. ktoś zmusił go do 
złożenia fałszywego oświadczenia. 

"ltDis II k,tel 
Kiedy testament jest Jut zapisany, 

nalery pamiętać o detalu. który może 
zaważyć o jego ważnoścI. Brak pOdpi­
su może sugerować, że spadkOdawca 
rozmyślił się w trakcie sporządzania 
pisma lub jeszcze go nie ukończył. 
W rozumieniu prawa, dopiero sy-
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gnowanle dokumentu potwierdza, 
te wola zmarłego była ostateczna 
i przemyślana. Co ważne - podpis 
musi znajdować się na samym końcu 
pisma, inaczej będzie ono nlewaźne. 

Klżdy sable 
Nawet małżeństwa, które przez całe 

życie miały wspólny majątek, muszą 
na czas pisania testamentu podzielić 
się na dwie odrębne jednostkI. Pra­
wodawca określił bowiem, te każdy 
obywatel może w tej kwestii odpowia­
dać jedynie za siebie samego. Nie ma 
możliwości wystosowania oświad­
czenia o ostatniej woli przez np. parę 
czy rodZica i dziecko. Nie uprawnia 
do tego też żadne powinowactwo. 
W przypadku wspólnoty majątko­
wej można zarządzić, co stanie się 

z majątkiem każdego z małźonków 
po śmierci, gdyż własność łączna 
obowiązuje tylko za życia. 

Istotna data sporządzenia 
Testament może napisać pełnoletnia 

osoba na każdym etapie życia. Należy 
pamiętać jednak, aby w dokumencie 
określić datę jego sporządzenia. Tylko 
w takim wypadku dokument może 
nabrać mocy prawnej. To wszystko 
za sprawą ustawy, która przewiduje, 
że po spisaniu ostatniej woli zmarłego 
mogła zmienić się jego sytuacja Np. 
mógł ponownie się ożenić. Zapis 
o przepisaniu majątku na żonę może 
być wówczas dwuznaczny. W tym wy­
padku data wskazana w piśmie może 
posłużyć do sprecyzowania, którą 
z żon miał na myśli spadkodawca. 

AUZ y 

KlD odziedziczy spadek? 
Dzielić spadek można na dwa 

sposoby: windykacyJny, w którym 
wskazujemy konkretne przedmioty 
i wyznaczamy im właściciela, np . 
samochód przepisuje się bratu a tele­
wizor synowi, oraz zapis zwykły, który 
pozwala podzielić majątek w czę­
ściach wskazanych przez testatora, 
np. 1/3 majątku przepisana zostaje 
córce. a pozostałe 2/3 siostrze. Po 
śmierci spadkodawcy następuje tzw. 
otwarcie testamentu. Jego zapis 
musi zostać potWierdzony przez sąd 
lub notariusza, aby mógł dojść do 
skutku podział. Jeśli autor testamentu 
nie opisał sposobu, w jaki chciałby 
podzielić majątek, sąd zrobi to na 
podstaWie pława spadkowego. 

News4Media, fot.: iSłock 

Herbaty i legalne zioła - które na co działają? 
Jeśli sięgasz po kubek herbaty tylko podczas 

jesiennych, chłodnych wieezoTów, to duży błąd. 
Z Jej prozdrowotnego działania warto korzystać 
przez cały rok. Parzenie tego napoju to z pozoru 
dziecinnie prosta sprawa, ale żeby w pełni czerpać 
z jego dobrodziejstw, należy robić to świadomie. 

Herbata powstaje w wyniku przetwarzania liści 

uprawianych w Ciepłym i wilgotnym klimacie. W za­
le.żności od zastosowanego procesu, wyróżnia się trzy 
rodzaje napoju: herbaty z pe/nej, przerywanej oraz po­
dwójnej fermentacji. Podpowiadamy, jak maksymalnie 
wykorzystać Ich dobrodziejstwo dzięki codziennemu 
spoZywanlu i właściwemu sposobowi parzenia. 

Herbata czarna 
To najpopularniejsza i zarazem najtańsza herbata, 

której rozdrobione liście poddawane są pelnemu 
procesowi utleniania. Gotowy surowiec, który 
możemy kupić w każdym sklepie już za ok. 2 zł, 
wystarczy zalać wodą. Aby wydobyć maksymalne 
korzyści, najlepsza będzie temperatura 100 st. C., 
czyli woda prosto z gwiżdżącego czajnika. 

Ciekawostki: 
- parzona przez ok. 2·3 minuty pobudza, podobnie 

jak kawa; jeśli natomiast wydłuZymy czas do 5 
minut, napój nabierze właściwości wyciszających 
I uspokaJających, 
nie zawiera kalorii, ale jest bogata w sód, potas, 
wapń, magnez oraz śladowe ilości białka, 

- teaflawlna zawarta w bursztynowym napoju spowal­
nia procesy starzenia, usuwa z organizmu szkodliwe 
związki organiczne, obniza cholesterol oraz ciśnienie • 
tętnicze . a także chroni przed jaskrą i cukrzycą, 

- polecana jest biernym palaczom, ponieważ czę' 
ściowo niweluje skutki wdychania dymu, 

- pomaga zwalczać nowotwory, 
- wzmacnia zęby I chroni je przed próchnicą, 
- herbaty czarnej powinny unikać osoby cierpiące na 

anemię, ponieważ utrudnia przyswajanie żelaza 

lIerbata czerwona i i6Ha 
Podobno światem rządzą przypadkI. Tak było również 

z czerwoną herbatą, która powstała w wyniku zalania 

zbiorów przez powódź. Znaleziona po latach, okazała się 
mieć ciekawy smak i właściwości. Obecnie wytwarzana 
jest poprzez celowe poddanie liści podwójnym proce­
som Więdnięcia I wysychania. W przypadku herbaty 
żółtej ten zabieg powtarzany jest wielokrotnie. Parzenie 
powinno odbywac się maksymalnie 3 minuty, przy 
użyciu wody podgrzanej do 90·96 st. C. 

Ciekawostki: 
50 gramów czerwonej herbaty kupimy już od 12 zł, 
a żółtej od ok. 16 zł, a ceny te rosną wraz z czasem 
leżakowania, który jeszcze podnOSi ich właściwości, 
w przeciwieństwie do herbaty żółtej, która zawie­
ra śladowe Ilości pobudzające] teiny, czerwona 
jest jej bogatym źródłem, 
obydwa rodzaje napoju obniżają ciśnienie . 
zarówno herbata źółta, jak I czerwona wspierają 
p rocesy trawienne; czerwona stosowana jest 
powszechnie przez osoby starające się utracić 
zbędne kilogramy, 

- czerwone listki wykazują działanie przeciwzapalne, 
dlatego warto popijać regularnie ten napar nie tylko 
w czasie chorOby, ale również w celu Jej uniknięcia . 

Herbata biała i zielona 
Powstają z młodych listków, które od razu pod­

dawane są procesowi suszenia. Ominięcie etapu 
fermentacji powoduje, że surowiec zachowuje 
pelnię swoich wartości. Do właŚCiwego sposobu 
zaparzenia potrzebna jest woda o temp. 80 st. C. 
W przypadku zielone! herbaty powinno to trwać ok. 
3-4 minut, a białej - ok. 6 minut. Dostępne są na 
dolnych półkach cenowych (nawet 3-4 zł za opa­
kowanie) - bez problemu kupimy je w dyskontach. 

Ciekawostki: 
- herbaty te są znane z ogromnego bogactwa 

witaminy C, która jest niezbędna do utrzymania 
odporności organizmu, 

- obydwa napoje działają korzystnie w stanach 

podwyższonego pOZiomu stresu i zmęczenia , 
- działanie orzeźwiające zawdzięczają zawartości 

kofeiny, choć biała herbata ma jej w swoim 
składzie znacznie mniej nit zielona, 

- polecane są osobom z nadwagą, ponieważ regu­
lUją prawidłowy rytm wypróżnień , dzięki czemu 
wspomagają odchudzanie. 

Herbaty ziołowe 
Chociaż Ich dzla/anie nie było pOddane szczegó' 

łowym badaniom, od wieków pokOlenia przekazują 
sobie sprawdzoną Wiedzę na ich temat. Najpopular­
niejsze dostępne są w każdym sklepie spożywczym, 

zwykle w cenie od 2 do 8 zł. Każda z herbat zioło­
wych wyróżnia się Innym smakiem. Warto przed 
zakupem wziąć pod uwagę efekt, który najbardZiej 
chcemy uzyskać po spożyciu, a parzenie wykonać 
zgodnie z Informacjami podanymi na opakowaniu. 

Działanie: 
Rumianek - przyspiesza gojenie ran, działa 

przeciwzapalnie I pomaga pozbyć się przykrego 
zapachu potu. 

Koper włoski - przyspiesza trawienie, wspomaga 
laktację, poprawia pracę jelit i zwalcza wzdęcia. 

Pokrzywa - jel moczopędne działanie wspiera 
pracę nerek, dzla/a odchudzająco , wzmacnia włosy 
I paznokcie. 

Czystek . hamuje stany zapalne, obniża cho· 
lesterol, neutraliZUje wolne rodniki powodujące 
nowotwory. . 

Mniszek lekarski - wspomaga walkę z nadciśnie­
niem, obniża cholesterol, korzystnie wpływa na 
pracę wątroby. 

Melisa - polecana przy chorobach jelit, dzlala też 
uspokajająco i pomaga zasnąć . 

Mięta - wykazUje działanie przeciwbólowe, zwal­
cza zaparcia, latem przynosi orzeźwienie . 

Mieszanka suszu owocowego - bogata w witami­
ny z grupy B, witaminy G, E, magnez, żelazo, fosfor 
I potas. Doskonałe uzupełnienie diety odchudzają­
cej, ponieważ wywołuje uczucie sytości. 

News4Media, fot.: iStock 
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wspomnien~ O Adamie Blicharskim (1912-2021) 

Szanowany 
wice urmisłrz 
z malej ojczyzny 
Człowiek żyje tak długo, jak długo żyje pamięć o Nim. 

- Rano dziewiątego maja dotarła 
do mnie smutna wiadomość. Po 
walce z koronawirusem odszedł 
Adam, dla mnie Blaszka, mój 
serdeczny przyjaciel, wspaniały, 
niepowtarzalny człowiek. Przez 
cale życie poświęcał się ukocha­
nej rodzinie, sportowym pasjom 
i pracy na rzecz mieszkańców 
Kamiennej Góry, miasta, które 
często nazywał swoją małą oj­
czyzną. To z troski o nią w 2018 
roku wystartował w wyborach na 
burmistrza. Zaproponował prze­
myśłany, realny program, oparty 
na potrzebach zwykłyoh ludzi. 
Postawili na Niego z nadzieją na 
nową jakość w lokalnej polityce. 
Pierwszą turę Adam przegrał 

niespełna 60 głosami z Janu­
szem Chodasewiczem, którego 
poparł w drugiej turze, Z Adamem 
przyjaźnilismy się od wielu lat. 
pracując razem w Powiatowym 
Urzędzie Pracy. Połączyły nas 
podobne poglądy i wspólna idea 
wolnej Poiski. Razem działaliśmy 
u boku ś.p . Kornela Morawieckie­
go, byliśmy jednymi z pierwszych 
członków Wolnych j Solidarnych. 
Adam był wielkim patriotą, dum­
nym z naszej narodowej historii, 
kultury i obyczajów, kochającym 
Polskę i Polaków bez względu na 
ich polityczne poglądy. Szanował 

wszystkich i to było w Nim piękne. 
Z przyjemnością wracam pamię­
cią do naszych długich, często 
burzliwych dyskusji. Ceniłem 
Adama za dużą wiedzę, spokój, 
ostrość widzenia i obiektywizm. 
To by! świetny gość, mało teraz 
takich ludzi Wspominam Go jako 
dobrego, skromnego człowieka 
z zasadami i z wielką klasą. Był 
naturalny i autentyczny, zawsze 
otwarty na potrzeby innych. Po 
objęciu funkcji wiceburmistrza 
nic się w Nim nie zmieniło . Adam 
nadal był zwyczajnym chłopa­
kiem z sąsiedztwa, pracującym 
na rzecz Kamiennej Góry i jej 
mieszkańców. Zawsze był goto­
wy wysłuchać i pomóc kaidemu. 
REKLAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

~,A "U BIS" 
Dom Pogrzegowy 

KRE ·IA TOR~'I 

Jestem przekonany, że takiego 
Adama, wiceburmistrza, zapamię­
tają mieszkańcy Kamiennej Góry 
- zapewnia Armand Winiarski. 

- Z Adamem Blicharskim, któ-
rego poznałam z różnych stron, 
miałam zaszczyt pracować ponad 
dwa lata jako inspektor ds. sekreta­
riatu burmistrza - wspomina Anna 
Cepielik. - Choć w samorządzie 
dopiero się odnajdował, radził 

sobie doskonale. Był szefem bar­
dzo komunikatywnym, skromnym, 
zawsze bardzo chętnie korzystał 
z doświadczenia i wiedzy pracow­
ników. W sposób niezwykle kultu­
ralny docierał do informacji, które 
pomagały Mu rozwiązać kaŻdy 

problem. Często wymienialiśmy 
się poglądami na różne tematy 
w sposób spokojny, pomimo sy­
tuacji niekiedy irytujących . Adaś 

zawsze uśmiechał się i mówił, że 
wszystko poukłada się i zawsze 
jest wyjście z kaidej sytuacji Adaś 
był człowiekiem, który swoją osobę 
stawiał na ostatnim miejscu. Dla 
Niego najbardziej liczył się drugi 
człowiek. Dlatego był tak bardzo 
szanowany i lubiany wśród miesz­
kańców Kamiennej Góry, pracow­
ników magistratu i oczywiście 
przyjaciół, których miał bardzó 
wielu. Adaś ciągle spotykał Się z lo­
kalnymi przedstawicielami klubów 
sportowych, pomagał rozwiązywać 
wszelkie problemy. Jako były spor­
towiec z uśmiechem wspominal 
swoją znakomitą kondycję sprzed 
lat. Kaźdy dzień to inne wspo­
mnienia o Adasiu. Wspomnienia 
zawsze tylko dobre, zawsze miłe , 

zawsze wywołujące uśmiech na 
twarzy. Dla mnie osobiście Adaś 
był ogromnym wsparciem jako 
przyjaciel. Pomógł mi w wielu 
sprawach . Na zawsze zacho­
wam wartości, jakie mi przekazał. 
Ogromna strata i niedowierzanie, 
że odszedł tak wcześnie Nikt się 
tego nie spodziewał. Adaś miał 
sporo planów, skromnych, takich 
ludzkich. Niestety, Bóg miał wobec 
Niego inne plany. 

Jelenia Góra uł. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 748441 

www.anubls-pogrzeby.pl 

Zapraszam, Czytelników do wsPominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

Piłkarz Zagłębia Wałbrzych, 

który w ciągu 16-letniej kariery 
grał przeciwko takim sławom, jak 
Włodzimierz Lubański i Kazimierz 
Deyna, wieloletni trener futboli­
stów kamiennogórskiej Olimpii, 
obecnie wiceprezes ds. szkolenia 
w Olimpii, Jan Grzesiński, bardzo 
długo może opowiadać o spor­
towej przygodzie Adama Blichar­
skiego. Wspomina: 

- Jako uczeń liceum ogólno­
kształcącego Adam najpierw 
trenował siatkówkę w drużynie 
trenera Marka Krzyszkowiaka. Po­
niewai był on również piłkarskim 
szkoleniowcem juniorów, zwer­
bował Adama do Olimpii. Adam 
jako pomocnik w wieku 19 lat 
grał w zespole seniorów z mocnej 
sportowo ligi międzywojewódz­
kiej (odpowiednik IV ligi), który 
prowadziłem, i zawsze wyróżniał 
się na boisku. Chwaliłem Go za 
dobre wyszkolenie techniczne, 
mocny strzał, skoczność i piłkar­
ską solidność oraz różne cechy 
motoryczne. Adam n/gdy nie 
negował decyzji trenerów - mo­
ich, a także innych ludzi, którzy 
Go trenowali. Grał z tak dobrymi 
zawodnikami Olimpii, jak Buczek, 
Orszulak, Szymaniak i Szarkow­
ski. W klubowej historii klubu 
zapisano zwycięski, 4:2, mecz 
finału wojewódzkiego Pucharu 
Polski z Kem-Budem Jelenia Góra 
i mecz 1/32 PP na szczeblu cen­
tralnym z Odrą Opole. Tym razem 
kamiennogórzanom nie udało się 
wygrać. Szkoda, bo w dalszej fa­
zie pucharowych rozgrywek mogli 
trafić na utytułowaną warszawską 
Legię. Adam krótko grał w Orle 
Lubawka, był bliski transferu do 
trzecioligowej Lechii Dzierżo­
niów. Kontuzja nie pozwoliła Mu 
na zrobienie wielkiej kariery, ale 
kibice futbolu pamiętają Adama 
jako wielkiego .walczaka". Po 
ukończeniu kursu trenerskiego 
w Olimpii z sukcesami szkolił 
juniorów, potem przejął pierwszą 
klubową drużynę seniorów i miał 
niezłe wyniki. Z racji wykształcenia 
ekonomicznego Adam pomagał 
zarządowi Olimpii prowadzić klu­
bowe finanse, zdobywać środki 
dla klubu i rozliczać dotacje. 

- Wiedzieliśmy wszyscy w ra­
tuszu wiedzieli niemal wszyscy 
kamlennogórzanie, że Adam za­
chorował. Dopadł Go podstępny 
wirus. Ostatni raz Adam był w pra­
cy w Wielki Piątek, 2 kwietnia. Po 
świętach źle się poczuł, w efekcie 
trafi I do naszego szpitala, potem 
do szpitala we Wrocławiu. Kaźdy 
dZień w ratuszu zaczynaliśmy od 

pytania: .Jak Adam? Kiedy wróci 
do nas, do pracy?" Docierające in­
formacje były skromne, ale kaide­
go dnia niepokojące. Stan ciężki 
stabilny, stan bardzo ciężki, po­
tem, że jest trochę lepiej, a potem 
znów gorzej. Aż w niedzielę na­
deszła informacja najgorsza, naj­
smutniejsza. Adam rano zasnął na 
wieki. Nie spotkałem nikogo, kto 
mialby o Adamie złe zdanie, jakąś 
złą opinię. Ludzi ujmował Jego 
optymizm, uśmiech, gotowość 
niesienia pomocy innym. Właśnie 
za to (i to jeszcze zanim został 
moim zastępcą) zaskarbi! sobie 
zaufanie i szacunek kamiennogó­
rzan. Z Adamem poznaliśmy się 
przed ostatnimi wyborami. Rywal 
w walce o fotel burmistrza ogrom­
nie potem pomógł mi wygrać 
wybory w drugiej turze. Nigdy nie 
zapomnę naszych wędrówek po 
mieszkaniach kamiennogórzan. 
Już wtedy zobaczyłem, że Adam 
to pracowity i słowny człowiek, 
wszędzie witany z uśmiechem. 
Było naturalne, że weźmie fotel 
zastępcy burmistrza i że razem ze 
mną podejmie się naprawy i zmie­
niania Kamiennej Góry. Szybko 
w tych sprawach nawiązaliśmy 
porozumienie. Adam okazał się 
lojalnym i dyspozycyjnym pracow­
nikiem, moim najbliższym dorad­
cą. Oprócz dobrej rady i wsparcia 
w trudnych chwilach, Adam potra­
fi/łagodzić konflikty, studzić emo­
cje. Wszystko to, co zmieniło się 
w Kamiennej Górze na lepsze, to 
nasze wspólne z Adamem dzieło. 
Mial mnie kiedyś zastąpić na fo­
telu burmistrza. Czułem, że Adam 
byłby dobrym gospodarzem i kon­
tynuatorem rozpoczętego w 2018 
roku wspólnego dzieła. Niestety, 
nie będzie Mu dane spełnić się 
w tej roli - mówi burmistR Janusz 
Chodasewicz . . 

- Z Adamem znaliśmy się 25 lat, 
w związku małżeńskim byliśmy 12 
lat. Był dobrym mężem, opiekuń­
czym, troskliwym i kochającym 
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ojcem. Razem spędziliśmy wiele 
wspaniałych chwil, które na za­
wsze pozostaną w mojej pamięci. 
Adam był wzorem do naślado­
wania i największym autorytetem 
dla naszego 11-letniego synka 
Mateusza. Pomimo licznych obo­
wiązków zawodowych, jakie mial 
Adam, zawsze dla Niego byliśmy 
najwainiejsi. Mąż i synek pasjono­
wali się piłką nożną. Adam bardzo 
lubll obserwować .Mat/ego" na 
sportowych treningach i meczach, 
najpierw w klubie Olimpia, potem 
w wałbrzyskim Górniku: W czasie 
pandemii mąż był ogromnym 
wsparciem dla naszego synka 
podczas zdalnego nauczania. 
Poświęcał Mateuszowi jeszcze 
więcej czasu niż wcześniej. Niwe­
lował każdy stres synka, rozwiązy­
wał jakiś problem matematyczny 
lub techniczny, z którym .Mali" 
nie mógł sobie sam poradzić. 
Adam w doskonały sposób 
potrafił połączyć rolę zastępcy 

burmistrza miasta z dbałością 
o swoją rodzinę - mówi żona Mał­
gorzata Blicharska. 

"Jest dziś czas żałoby. Trudno, 
bardzo trudno pogodzić się z my­
ślą, że Adama Blicharskiego nie 
ma już wśród nas. W niezwykle 
smutnych okolicznościach łączę 
się w bólu i żalu po tej stracie ze 
wszystkimi, którzy dziś płaczą po 
śmierci Adama, zwłaszcza z Jego 
rodziną, bliskimi i przyjaciółmi. 
Wiem, że dziś żadne słowa nie 
są w stanie ukoić tego wielkiego 
smutku. Jestem przekonany, że 
pamięć o Adamie przetrwa w nas, 
przetrwa w naszej małej ojczyżnie, 
w tych dziełach, które rozpoczął, 
a które my będziemy za Niego 
i symbolicznie dla Niego kontynu­
ować. Żegnaj Adamie, spoczywaj 
w Pokoju" To końcowy fragment 
przemowy pogrzebowej burmi- ' 
strza miasta Kamienna Góra, 
Janusza Chodasewicza. 

Henryk Stobiecki 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 64/2021 oraz nr 67/2021 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
niezabudowanych stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

G. Oznaczenie 1'1) działka nr 21/3 o pow. 0,2791 ha, Obręb 0041, AM-2:Je~nla Góra l I ·· nieruchomości ul. Adama Mlcklewlc7a, KW nr JGll;00043438;0 . 
2) działka nr 9 o pow. 0,1172 ha, Obręb 0060, AM- 22, Jelenia Góra 

I A
Uld' wl)ie21sSkoa'00KWo znłr JGlJ/00081241/0.:...- ~___ ~ 

2. Cena wywoław=a 
,Ad 2) 100000 zł 

___ -I-ld_O_Wyllcytowanej ceny nieruchomości ~~ny zostanie 23°~ podatek~AT_ 

3. Pr2eznaczenie w Ad 1) brak planu; w studium : obszary zabudowy mieszkaniowej I usługowej 
pianie 
z~gosPOdarow~nla 

4 . Termin 
I miejsce przetargu 

5 . Wysokość wadium 

Ad 2) tereny zabudowy mieszkaniOWej z dopuszczeniem usług wbudowanych 
- - - ----- -

Ad 1) 22.09.2021 roku o godz. 1100, 

Ad 2) 27.07.2021 roku o godz. 1100, 

Ur2ąd Miasta Jelenia ~óra-, ul . Sudecka nr ~9, I plętr~ sa~ nr 13 

Ad 1) 28000 zł 
Ad 2) 10000 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S .A . 97 11602202000000006011 5681 
najpÓźniej do dnia : 
Ad 1) 16 wrześnIa 2021 roku 
Ad 2) 15 lipca 2021 roku 
datą dokonania wp/aty jest data uznania rachunku bankowego Miasta -- ---- . 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 - 3, I piętro, strona 
Internetowa blPJelenliUlora..p1 - oferty nieruchomOŚCI 

6. Miejsce wywieszenia 
I publikacji 
ogłoszenia 

SzczegÓłowe l-n-fo- r-m- a-cj- e--'---d- o- ty- czC\.ce pr2etargu ~a uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta u-rzędU 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 - 3, I piętro, pOkÓj nr 101; tel.: 75/75 -46 - 303 lub 75/75- 46- 304 oraz 
na stronie Internetowej :www.~i~uc!.~mQSci.je!!!J1lągora.Ql _ ~ __ ~ __ _ 

URZAD MIASTA JElEt!'A GORA . 

www. 

OGŁOSZENIE 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia: 

Burmistrz Gminy 
i Miasta Lubomierz 

informuje o zamieszczeniu 
wykazów nieruchomości: 

przeznaczonych do zbycia lub oddania 
w użytkowanie, najem, dzierżawę 

lub użyczenie, które znajdują się na tablicy 
ogłoszeń UGiM Lubomierz oraz 

na stronie internetowej www.lubomierz.pl 
i www.bip.lubomierz.pl 
w zakładce aktualności. 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na 
podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j,: Dz. U. z 2020 r. poz.713, 1378) oraz 
art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21. 08.1997 r, o gospodarce 
nieruchomościami (t.j,: Dz. U. z 2020 r.poz.1990, 
z 2021 r., poz.11) informuje, że na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miasta w Piechowicach został wywieszony: 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
nr RN.6845.04,05.2021 i RN.6845.04.06.2021 oraz 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
nr RN.6840.2.12.2021, 

• zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów położonych przy ul. Wiejskiej 
w Jeleniej Górze (Etap A), 

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ulicy Gabrieli Zapolskiej w Jeleniej Górze, 
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulicy Jana Ozierżonia w Jeleniej Górze. 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741, z późno zm.), 

zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską Jeleniej Góry uchwały : 
• nr 338,XXXIV.2021 z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 
terenów położonych przy ul. Wiejskiej w Jeleniej Górze (Etap A), 
• nr 339.XXXIV.2021 z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ulicy 
Gabrieli Zapolskiej w Jeleniej Górze, 
• nr 340.XXXIV.2021 z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulicy Jana 
Dzierżonia w Jeleniej Górze. 

Granice obszaru objętego ww. uchwałami przedstawiają mapy stanowiące załączniki 
do niniejszego ogłoszenia. 

Osoby prawne i tlzyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej, mogą składać wnioski do ww. planu miejscowego. Wnioski należy składać 
na piśmie do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, z podaniem Imienia I nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
wniosek dotyczy, oraz należy wyrazić zgodę na przetwarzanie danych osobowych, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 czerwca 2021 r. 

Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych oraz druk 
zgody na przetwarzanie danych osobowych dostępne są na stronie Internetowej 
bip.jeleniagora.pl w zakładce Poradnik Klienta I Wydział Architektury, 
Urbanistyki i Budownictwa. 
~J'"k u. r.w~ Ol 3)8.X.10UV,lO Rady ~ 1 ' .F\.f!l lełen. ~ry Ul 26 t'n",. 2Q21 t w ~f'Jw pn~1A do ~ dnf\ła VNMJY 

1« ''"'90 planu ~~ , ~ prl. rur .. ybnt:nych re'~ poIOlon)'Ul przy ul W~I':'J w -..., (;6f, (a.Q A) 

Załączn i k do uchwały nr 339. XXXIV.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 26 maja 2021 r . 

Z 4CDli'k, dO uchwitW nr 340 )(XXlIi.2021 ~ MI~$l(I!J ~emeJ G6ry t anta 26 mł" 2021 f . \lit' spr~wre ~tC\Pk!'nj4 00 tpOną,dZttnIIt mM!jScOwego 
plańu ~row",~ prustntnnego dła rt10flu ulICY Janl O.tl~ła w Jeł6r\łet G6rH 

UR O MIASrA JELEII'l, GOIłA - • • 

,/ 

• 
• 



• 
• 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 55/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie nieruchomości PI. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 37,370f. - lokal mieszkalny nr 1 o ogólnej pow. 38,92 mI, 
składający się z pokOJU, kuchni oraz wc. Lokal położony jest na partem budynku. 
Z lokalem związany jest udZiał wynoszący 3,59% w elementach wspólnych budynku i prawie własności 
działki gruntu nr 369/1 o pow. 0,1003 ha, obręb Jelenia Góra l, AM·3, KW nr JGU/00050551jO. 

Cena wywoławcza 107.000,00 zł WysokoŚĆ wadium 10.700,00 zł 

Termin wniesienia wadium 30 czerwca 2021 roku. Data dokonania wplaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 

Termin i miejsce przetargu 6 lipca 2021 roku o godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

Miejsce wywieszenia 
I publikaCji ogłoszenia 

tablica ogłoszen Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2·3, I piętro, strona internetowa. 
bloJeleo JSQ[a. ')1 - oferty nieruchomośd 

Szaególowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać W Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2·3, I piętro, pokÓj nr 111; tel.: 75·75·46·228 I 75·75·49·893 oraz na strOnie internetowej 
www.nlerucłJomoscl,)elenlagora.pJ 

JJ~MW!.l;(~_~ ___ ~ - '. ~ ~ - - -' 

Wyciąg z ogłoszenia nr 65/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

~ o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
_n!ezabu~owanych stanowiący~h_ własność Miasta jelenia Góra 

-,-
1. IOZnaCZenle 

nieruchomości 

~--

-
2. ICena wywoławcza 

\

1) działka nr 52/2 o pow. 0,1045 ha, Obręb 34, AM-2, Jelenia Góra 
ul. Berlińska, KW nr JG1J/00101932/8 

2) działka nr 51/2 o pow. 0,0837 ha, Obręb 34, AM·2, Jelenia Góra 
I ul. Berlińska, KW nr JGlJ/001019~3/_5 __ 
Ad 1) 71 000 zł 
Ad 2) 60000 zł 

3.jprzeznaczenie w planie 
zagospodarowania 

-- --

do wylicytowanej ceny nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT 
- --

Ad 1-2) tereny zabudowy mieszkanioweJ jednorodzinnej wolnostojącej 
IZ usługami;preferowane usługi : handel, gastronomia, rzemiosło usługowe 
nieuciążlIwe 

4 . Termin 21.07.2021 roku o godz. 11°°, 
I miejsce przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

i- ------

5. Wysokość wadium Ad 1) 7100 zł 
Ad 2) 6000 zł 

. ---------

na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 15 lipca 2021 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6. Miejsce wywieszenia I tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra -ul. Ptasi~ nr 2-3, I Pi~ 
~_ublikacj i ogłoszen ia __ !tro_n~internetowa bjp.J("I~nlageora.pl - oferty nlerucho~~Ś.:!.. ___ ---; 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale ROZWOJU Miasta Urzędu 
Miasta Jelen ia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie internetowej ww.w..nJe.rl.LCh~CWel~P1 

Wyciąg Z ogłoszenia nr I/SP/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (SJ 
o l przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiącym własność Skarbu Państwa. 

Oznaczenie nieruchomOŚCI ul. Wolności 196 - lokal mieszkalny nr 3 o powierzchni użytkowej 37,08 m'. Do lokalu 
mieszkalnego przynależne są dwie komórki o pOWierzchni 5,73 m2 i 5,48 mi. Pow. og61na 48,29 m'. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 10,77% w elementach wspólnych bUdynku I prawie 
własności dzialkl gruntu nr 2 o pow. 0,0484 ha, obręb Cieplice IX, AM l , KW JGtJ/00063798/7. 

Cena wywoławcza 140.000,00 zł Wysokość wadium 14.000,00 zł 

Termin wniesienia wadium 11 czerwca 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 

Termin i miejsce przetargu 16 czerwca 2021 roku, godz. 1200
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala 

nr 13 

Miejsce wyWieszenia 
i publikacji ogłoszenia 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2·3, I piętro, strona Internetowa: 
bip.leJenlagora.gl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomośdami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2·3, r piętro, pokój nr 106; tel. : 75·75-46·310 i 75·75-49·885 oraz na stronie internetowej 
W1Iw.nleruchomoscl.jelenlagora,pl 

Wyciąg z ogłoszenia nr 2/SP/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (SJ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiącym własność Skarbu Państwa 

Oznaczenie nieruchomości ul. Wolności 196 - lokal mieszkalny nr 7 O powierzchni użytkowej 43,55 m'. Do lokalu 
mieszkalnego przynależne są dwie komórki o powierzchni 1,35 m1 i 8,12 m'. Og61na powierzchnia 
wraz z pomieszczeniami przynależnymi wynosi 53,02 m'. Udzial w elementach wspólnych budynku 
i prawie własności gruntu - 11,83%. w elementach wspólnych budynku I prawie własności działki 
gruntu nr 2 o pow. 0,0484 ha, obręb Cieplice IX, AM l , KW JGIJ/00063798j7. 

Cena wywoławcza 1120.000,00 zł Wysokość wadium 12.000,00 zł 

Termin wniesiema wadium 11 czerwca 2021 roku. Data dokonania wgłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 

Termm I miejsce przetargu 16 czerwca 2021 roku, godz. 1300, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, [piętro, sala 

Miejsce wywleszema 
i publikacji ogłoszenIa 

nr 13 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2·3, I piętro, strona Internetowa: 
blg,leleniagora,ol- oferty nieruchomOŚCI 

Szczegółowe informaCJe dotyczące przetargu mozna uzyskać w WydZiale Gospodarki Nleruchomośdaml Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2·3, l piętro, pokój nr 106; tel.: 75-75-46·310 i 75·75·49-885 oraz na stronie Internetowej 
www,nleruthomosclJeleo;agpta.ol 
ZĄD MIASTA JELENIA GC)ąA 

www. 

Nr 22, 1 czerwca 2021 

WOlT GMINY PODGORZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Podgórzyn 

podgorzyn.bip.pl 
/ p rawo lokalne / za rządzenia 

zostaje podany do publicznej wiadomości 
w dniu 01 czerwca 2021 r. na okres 21 dni wykaz 
nieruc h omości gminnych niezabudowanych 
przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetargu 
n ieograniczonego i w trybie bezprzetargowym oraz 
nieruchomości gminnych gruntowych przeznaczonych do 
dzierżawy do lat 3 . 

SPROSTOWANIE OGŁOSZENIA 
BURMIST RZA MIASTA PIECHOWI CE 

Burmistrz Miasta Piechowice informuje, ~ 
że w ogłoszeniu zamieszczonym w Nowinach 
Jeleniogórskich nr 6, z dnia 9 lutego 2021r. o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wkradł się błąd dotyczący nazwy planu: 
zamiast: 
"miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru w rejonie ulic Cieplickiej i Przemysłowej oraz 
obszaru w rejonie ulicy Jaworowej w Piechowicach". 
winno być: 
"miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru w rejonie ulic Cieplickiej i Przemysłowej oraz obszaru 
w rejonie ulicy Jaworowej i Słonecznej w Piechowicach" 
W związku z powyższym, w terminie do dnia 21 czerwca 
2021 r., zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące 
obszaru położonego w rejonie ulicy Jaworowej i Słonecznej. 
Wnioski mogą być wnoszone do Urzędu Miasta 
w Piechowicach, ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowice, 
w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty 
elektronicznej lub formularzy zamieszczonych w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta Piechowice. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres Wnioskodawcy, 
przedmiot Wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
wniosek dotyczy_ 
w związku z obowiązkiem, o którym mowa wart. 13 ust. 1 12 Rozp. 
Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016r. oraz art. 8a ust. 1 i 17a ustawy z dnia 27 marca 2003r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym informuję, że: 

1. Administratorem danych osobowych osób fizycznych lub 
prawnych składających wnioski jest Burmistrz Miasta 
Piechowlce, ul_ Kryształowa 49, 58-573 Piechowice, nr 
telefonu 757548900, e-mail: sekret ariat@piechowice.pl 

2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji procedury 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic Cieplickiej 
i Przemysłowej oraz obszaru w rejonie ulicy Jaworowej 
i Słonecznej w Piechowicach, na podstawie ustawy z dnia 27 
marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem 
danych osobowych oraz realizacją przysługUjących praw 
można kontaktować się z Inspektorem Ochrony danych (IDO) 
przez adres e-mail: biuro@com.pl 

4. Pełen zakres informacji nt przetwarzania danych osobowych 
znajduje się na stronie Internetowej Biuletynu InformaCji 
Publicznej Miasta Piechowice w zakładce RODO. oraz 
w siedzibie Administratora. 

Prezy d ent M ias ta Jełeniej Gó ry informuje, (SJ 
że Obwieszczeniem Nr 3 79.2021.2 0 2 1 .VIII 
z dnia 19 m aja 202 1 r . podał do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości zabudowanej 
przeznaczonej do oddania w wieloletnie użytkowanie 
na rzecz Towarzystwa Pomocy im . Św. Brata Alberta koło 
Jeleniogórskie do dnia 04.12.2036r. z przeznaczeniem na 
prowadzenie statutowej działalności Towarzystwa jako 
organizacji pożytku publicznego." 

Obwieszczenie podlega wywieszeniu na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń zlokalizowanej obok głównego wejścia do 
budynku Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Sudeckiej 
29 oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Jeleniej Góry. 

Prezydent Miasta Je leniej Góry przeznacza do ~ 
dzierżawy na okres do lat trzech, grunt stanowiący • 
własność Skarbu Państwa o pow. 1240 m2, tj_ 
część działki nr 37 o pow. 0.1734ha, AM-l, obręb 
Jelenia Góra 2, o urządzonej księdze wieczystej KW 
nr JGU/00082747/4, obręb Jelenia Góra 2, AM-l, położony 
w Jeleniej Górze, na rzecz wnioskodawcy z przeznaczeniem 
na cele sportowe. Więcej informacji na ogłoszeniu nr 
03/D/SP/2021 umieszczonym na stronie internetowej 
www.b i p .jele n iagor a .pl oraz www.b i p .duw.pl .. 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 56/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (5J 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Oznaczenie nieruchomości ul. Ptasia 17 - lokal mieszkalny nr 6 o ogólnej pow. 15,65 m2
, składający się z pokoju oraz kuchni 

o łącz. pow. 11,93 m' oraz pom. przynależnego, tj. komórki o pow. 3,72 m'. Lokal położony jest na 11 
piętrze budynku. WC na klatce schodowej w częściach wspólnych budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 5,79% w elementach wspólnych budynku I prawie wlasnoścl 
działki gruntu nr 274/35 o pow. 0,0432 ha, obręb 33, AM-6, KW nr JGIJ/000'63883/0. 

ICena wywoławcza ~1.000,OO zł __ o Wysokość wadium __ 3.100,00 zł ~--
!Termin wniesienia wadium 12 lipca 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 

permin ~iejSCe przetargu j 8 lipca 2021 ro~ o godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr ~ 

Miejsce wywieszenia ' tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, strona internetowa: 
i publikacji ogłoszenia bip,jelenlagora,pl - oferty nleruchomośd 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2-3, r piętro, pokÓj nr 111i tel.; 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej 
www.nieruchomoscLjelenlagora.pl J 

URZAD MIASTII JELENIA GORĄ . • 

Wyciąg z ogłoszenia nr 57/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

Ioznaczenle nieruchomości T ul. Długa 12/ PI. Niepodległości 6 - lokal mie;kalny nr 4 o og61nej pow. 64,30 m' , Składaj~cy 
I się z pokoju, kuchni, garderoby oraz schowka o łącz. pow. 46,20 m' oraz pom. przynależnych, tj. 2 
I piwnic I komórki strychowej o pow. 18,10 m1

• Lokal polożony jest na 11 piętrze budynku. WC na klatce I 
schodowej w częściach wsp611'1ych budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 9,20% w elementach wsp61nych budynku i prawie własności I 
dzialkl gruntu nr 63/30 o pow. 0,0267 ha, obręb 28 NE, AM-58, KW nr JGtJ/00044395/3. 

Cena wywoławcza 1123.000,00 zł Wysokość wadium - 112.300,00 zł - 1 

T~rm--;; wnieSIenia wadium l 7 lipca 2021 roku. Data dOkon~nla wpłaty jest data uznania rachu;;ku bankowego Miasta. 
-- -- --

Termin i miejsce przetargu 13 lipca 2021 roku o godz. 10110
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

Miejsce wywieszenia I tablica ogłoszeń Urzędu Miasta 1elenla Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, strona internetowa; 
i publikacji ogłoszenia bip.jeleniagora.pl - oferty nieruchomości 

-'-

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w WydZiale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. ptasia nr 2-3, [piętro, pokój nr 111; tel.; 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej 
www.nierucłlomosci.jeleniagora.pl 

URZAO MIASTA JE LENIli GORA' • 

Wyciąg z ogłoszenia nr 58/2021 Prezydeota Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie zWiązanego z tym lokalem, 
stanowiących wlasność Miasta Jelenia Góra 

--.., 

I~znaczenie nieruchomości ul. Wolności 2701. - lokal mieszkalny nr 3 o ogólnej pow. 52,60 m' , składający się z przdpokoju, 
trzech pokoi, kuchni, pomieszczenia gospodarczego, łazienki, werandy. WC znajduje się w łazience. 
Lokal położony jest na I piętrze budynku (poddasze). 
Z lokalem związany jest ud!ial wynoszący 52,60% w elementach wspólnych budynku i praWie 

~Iasności działki gruntu nr 14/5 o pow. 0,0745 ha, obręb 328 NE, AM-57, KW nr JG1J/00048008/~ 

Cena wywoławcza 
I 

168.000,00 zł Wysokość wadium __ ~.800,~0 zl__ , 
--1--

Termin wniesienia wadium 9 lipca 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data yznanla rachynku bankowego Miasta. 
----+. ~ I 

Termin I miejsce przetargu 151ipca 2021 roku o godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, l piętro, sala nr 13 

I - - ---
Miejsce wywieszenia I tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, strona Internetowa: 
I publikacji ogłoszenia bip,jeleniagora.pl - oferty nieruchomośd 
J-

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2-3, 1 piętro, pokój nr 111i tel. : 75-75-46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie Internetowej 
l www.nieruchomoscLjelenjagora.pl ____ _ 

URLAD MIIISTA JELENIA GORA 

Wyciąg z ogłoszenia nr 59/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra -- --- ------ --

Oznaczenie nieruchomości ul. Wojska Polskiego nr 53 - lokal mieszkałny nr 1 o ogólnej pow. 153,23 m1
, składający się 

z 4 pokOi, 2 kuchni, lazienki, WC, spiżarki i l przedpokoi o łącz. pow. 125,37 m' oraz pomieszczeń 
przynależnych, tj. 5 piWnic o łącz. pow. 27,86 m'. Lokal położony jest na parterze budynku. 
Z lokalem związany jest udział wynoszący 15,32% w elementach wspólnych budynku i prawie 
własności działki gruntu nr 205/7 o pow. 0,0395 ha (obręb 32, AM 2, KW nr JGlJ/0007215213) oraz 
udział 7,84% w prawie własności działki gruntu nr 205/10 o pow. 0,0518 ha (obręb 32, AM 2, KW nr 
JGlJ/00072155/4 ). 

- ----- --~ 

~ Cena wywoławcza 352.000,00 zł _ __ Wysokość wadium ~5.200,OO zł __ ~ ~ 
Termin wniesienia wadium 14 lipca 2021 roku. Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta, 
t----

Termin i miejsce przetargu 20 lipca 2021 roku o godz. 1000
, Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

------ - - --- - - -
Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2.-3, l piętro, strona internetowa: 
i publikaCji ogłoszenia I bip,jelenia\lora.pl - oferty nienJthomośd __ ,_ ----- , 
S2czeg6łowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra I 
ul. ptasia nr 2-3, l piętro, pokój nr 111; tel.: 75-75-46-228 I 75-75-49-893 oraz na stronie Internetowej 
www.nieruchomosd.jeleniago@.pl 

URZ~D MIASTA JELENIA GORA 

OGŁOSZENIE 

o ponownym wyłożeoiu 
do publicznego wglądu projektu 
zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Stara Kamienica 
dla obrębu Antoniów wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko, 
wykonaną w ramach strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 11 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 741, 784) oraz art. 39 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247, 784), 
a także w nawiązaniu do uchwały Nr XXXIV.227.2017 
Rady Gminy Stara Kamienica z dnia 28 czerwca 2017 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Stara Kamienica dla obrębu 
Antoniów, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Stara Kamienica dla obrębu Antoniów wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, wykonaną w ramach 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Wyłozenie odbędzie się w dniach od 09.06.2021 r. 
do 01.07.2021 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
w Starej Kamienicy, 58-512 Stara Kamienica 41, 
w godzinach pracy urzędu oraz przez publikację 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej: 
https:jjstarakamienica.bip.net.pl 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany 
Studium rozwiązaniami odbędzie się dnia 01.07.2021 r. 
o godz. 10.00 w budynku Urzędu Gminy w Starej 
Kamienicy, 58-512 Stara Kamienica 41, z uwzględnieniem 
wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń 
oraz ograniczeń sanitarnycb. 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o · planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne 
oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej mogą wnieść uwagi do projektu zmiany studium. 
Uwagi te nalezy składać na piśmie do Wójta Gminy 
Stara Kamienica, na adres 58-512 Stara Kamienica 41, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
22.07.2021 r. 
Zgodnie z art. 40 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko zainteresowani mogą 
składać uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na 
środowisko. Uwagi i wnioski mogą być wnoszone w formie 
pisemnej na adres Urzędu Gminy Stara Kamienica, 
58-512 Stara Kamienica 41, ustnie do protokołu, bądź za 
pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej na 
adres:sekretariat@starakamienica.pl bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22.07.2021 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków i uwag jest 
Wójt Gminy Stara Kamienica. . 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje, że Obwieszczeniem nr 376.2021.VUI 
z dnia 18 maja 2021 roku podano do publicznej 
wiadomości wykaz lokalu mieszkalnego 
nr 4,4a położonego przy Alei Wojska Polskiego 
nr 20 w Jeleniej Górze, przeznaczonego do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą 
udziału w gruncie związanego z tym lokalem. Z wykazem 
można zapoznać się na stronie podmiotowej Urzędu Miasta 
Jeleniej Góry w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
stronie www.nieruchomosci.jeleniagora.pl Wykaz 
wywieszony został również na tablicy ogłoszeń Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
przy ulicy Ptasiej 2-3. 
. . 

• 
• 



" 

www. 24 , 24 
Nr 22,1 czerwca 2021 

OGŁOSZENIE , , 
WOlTA GMINY PODGORZYN 

Na podstawie art. 11 pkt 7, 8 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021, poz, 741 ze zm.) oraz 
art. 54 ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziałY'łfania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 247 ze zm.), 
w związku z uchwałą Rady Gminy Podgórzyn Nr XXIX/278/2020 z-dnia 25 listopada 
2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Podgórzyn dla części obrębu 
Miłkowa dotyczącej lokalizacji terenów produkcyjnych 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Podgórzyn dla części 
obrębu Miłkowa dotyczącej lokalizac=ji terenów produkcyjnych 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 09 czerwca 2021 [, do 08 lipca 2021 r.. 

w siedzibie Urzędu Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 
58-562 Podgórzyn, pok. nr 14 (II Piętro) od poniedziałku do piątku 
w godz. od 10 do 14.00 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 

w Podgórzynie pod 
https://podgorzyn.net.pl/?c=366 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami odbędzie się 
23 czerwca 2021 r. w siedzibie Centrum Aktywności Społecznej 
"Podgórzell

, ul. Żołnierska 13, 58-562 Podgórzyn godz. 10.00. 

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym, w celu odpowiedniego przygotowania 
miejsca przeprowadzenia dyskusji, Wójt Gminy Podgórzyn prosi osoby chętne do 
udziału w dyskusji publicznej o potwierdzenie swojego udziału w formie telefonicznej 
do Referatu Gospodarki Przestrzennej pod numerem telefonu (75) 75 48 122 lub' 
w formie elektronicznej na adres: m.zmarzlik@podgol"zyn.pl do dnia 07.06.2021 r. 
Osoby chcące wziąć udział w dyskusji publicznej zobowiązane będą do przestrzegania 
obostrzeń związanych ze stanem epidemii, zgodnie z wymogami przepisów na dzień 
przeprowadzenia dyskusji publicznej. 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie studium, może 
wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Podgórzyn, z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 30 lipca 2021 r. w formie: 
1) papierowej na adres: Urząd Gminy Podgórzyn, ul. :Żołnierska 14, 58-562 Podgórzy n, 
2) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: 

gmina@podgorzyn.pl lub przez platformę ePUAP. 

InformUję, że: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podgórzyn. Składający uwagę ma prawo 
do żądania oei administratora dostępu do poda'2Ych danych osobowych, Ich sprostowania, 
ograniczenia przetwarzanIa, a także prawo do przenoszenia danych. Administrator przetwarza 
dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 
(art. 6 ust. 1 lit. c RaDO) w sprawie przyjmowania uwag do sporządzanej zmiany studium. 
Całość informacji na temat przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: 

I http://podgorzyn.net.pl 
Wójt Gminy P.odgórzyn 

Wyciąg z ogłoszenia nr 62/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry (SJ 
o V przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
1. Oznaczenie 

nieruchomości 
I Działka nr 31/4 o powlerzch-;:;i 0,0879 ha, obręb 0006, Clepllce~ 

I AM 2, księga wieczysta nr JGU/00080944/1, położona przy 
t----t-_______ --+_u_I._L_u_dO_wej w Jeleniej Górze. 

2 . Cena wywoławcza 61000,00 zł 
___ --+d_o_ c_e_n"-y ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23°A, podatek VAT 

3 . Przeznaczenie w. pianie zabJ,Jdowa mieszkaniowa jednorodzinna 
f----!-m_ iejscowym __ _ 

4 . ITermln j m iejsce 9 lipca 2021 roku o godz. 1100, 

t----t-,p_rz_e_t_ar--=g_u ____ --+_Urz--=ąd_M_la_s_ta_J_e_'e_n_Ia_G_6_ra , ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

S. Wysokość wadium 6 100,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S ,A . 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia S lipca 2021 roku. 
Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunky bankowego Miasta . 

6 . M iejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2 -3 , 
f----1-I..;.p_ublikacj I ogłC!szenia I piętro, strona Internetowa blp,jeleniQ99nw;U - oferty nieruchomości 

Szczegółowe Informacje dotyczące przetargu moina uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia G6ra ul. ptaSia nr 2-3, I piętro, pokÓj nr 101 i tel. : 75/75-46-303 lub 75175-46- 304 
oraz na stronie 2!2..t~towej lIO"iw..nie.cJ..l.ct1.omoscl.ieleniagora . oL. 

o ł lENI 

BIURO OGLOSZEŃ 
tel. 75/75·247·81; e-mail: bo@nj24.·pl 

OGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY DO CZWARTKU DO GODZ. 14.00 

LOKALE 

POKÓJ do wynajęcia dla pracują­
cego, Cieplice 518-116-316. 

0271-G 
KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 

513-345-184. 
MAŁĄ kawalerkę sprzedam, 

573-181-121. 0278-G 
TEATRALNA, nowoczesne miesz­

kanie 74m, sprzedam, 518-942-709. 
0279-G 

SPRZEDAM 56m Sobieszów, 
513-345-184. 0280-G 

SPRZEDAM nowoczesne 34m . 
Sobieszów - Cieplicka, taras, 
573-181-121. 0281-G 

WYNAJMĘ, sprzedam mieszkanie 
w Cieplicach I Karpaczu. Hotel, Auto-­
serwis, Autolaweta, 603-622-848. 

0198-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM dom 20-letni w zabu­
dowie blltnlaczej z ogrodem pełriym 
zieleni na oś. Czarne, 500-573-446. 

0270-G 
SPRZEDAM, wynajmę hotel I au­

toserwis w Karpaczu, 603-622-848. 
0328-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ kaide auto, całe, powypad-
kowe, 693-82-82-83. N473-G 

URZĘDOWA kasacja pojaz­
dów, Jeżów Sudecki, Długa 17, 
75-713-74-12 0121-G 

KUPIĘ kaid Y ciągnik I sprzęt rol-
nlczy, 535-135-507. 0237-G 

KUPIĘ kaide auto zdecydowanie. 
Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto' skup, 
Tel. 785-524-378. 0238-G 

SPRZEDAM Poloneza Caro, tel. 
695-269-504. 0262-G 

AUTO złomowanie , auto skup, 
kuplę każde auto, 512-512-227. 

015-K 
SKUP aut wszystkie marki I mo­

dele osobowe, dostawcze, ciężarowe. 
Tel. 788-345-470. 0351-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki, płyty z muzy­
ką. Dojazd. Gotówka, 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

SPRZEDAŻ . 
DREWNO kominkowe buko­

we, sezonowane, 781-832-104. 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- sezonowa­
ne, różne wymiary, 601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitki, boazerie, 
601-799-452. N625-G 

ROWERY, skutery, motory, 
516-738-622, 0275-G 

DREWNO kominkowe opałowe , 
757-125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste - su-
che. 601-799-452. 0305-K 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra inwestycyjnego (sztabki. 
monety) oraz udziela korzystnych 
pożyczek pod zastaw w/w produktów. 
Tel. 535-860-355. 530-836-416. 

014-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do zaladunku www. 
p rzep rowadzki kom p leksowe. pl, 
694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montai, naprawa. 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

CYKLINOWANIE, układanie, pro-
fesjonalnie. 601-313-541. N659-G 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów, mebli- Karcher. (92-216-960. 

N663-G 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. N685-G 
NAPRAWA pralek. kuchenek, 

zmywarek- dOjazd, 783-616-565. 
N686-G 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne. 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań, 
579-258-419. N692-G 

PRAL.J<ONAPRAWY, 
603-83-54-83, N693-G 

DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewalne, 

736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny. obróbki, kominy. 

784-196-933. 074-G 
ŁAZIENKI kompl1lksowo: ka­

felki, hydraUlika, panele, malowa­
nie. gładzie. ogólnobudowlane, 
601-148-406. 0178-G 

REMONTY tanio gwarancja. 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041.0182-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą , 

694-559-227. 0210-G 
DACHY, 723-943-958. 0211-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 

603-324-921. 0222-G 
OGÓLN08UDOWLANE- remonty. 

prace zewnętrzne, roboty ziemne, 
ogrodzenia. murki oporowe. eiewacje, 
530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz z 
załadunkiem. wycinka, 530-397-645. 

0242-G 

CZYSZCZENIE profesjonalnym 
odkurzaczem (ekstraktorem) firmy 
Karcher z dojazdem do klienta Je­
lenia Góra I okolice dywany, fotele, 
kanapy I Inne tel. 730-148-928. 

0245-G 

KOSZENIE trawy profesjonalnie, 
511-097-022. 0249-G 

TRANSPORT przeprowadzki IVE­
CO kontener, 6m 40m3, winda, 
601-881-276. 0252-G 

HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. 0257-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810-896 0261-G 

BAGAżÓWKA, 533-232-637. 
0264-G 

DACHY. 731-050-970. 0265-G 
REMONTY, tanio , solidnie. 

886-174-031 0272-G 

• 
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OGŁOSZENE 
, , 

WOlTA GMINY PODGORZYN 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Podgórzyn dla obrębu Marczyce 

Na podstawie art. 11 pkt 1) ' ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) 
zawiadamiam o podjęciu uchwały nr XXXII/303/2021 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 
28 stycznia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Podgórzyn 
dla obrębu Marczyce. . 

Ponadto zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia dla przedmiotowego 
opracowania, strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wymaganej na 
podstawie art. 46, pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 
247 ze zm.). 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych dokumentów. Wnioski 
należy składać na piśmie w siedzibie Urzędzie Gminy Podgórzyn, 58-562 Podgórzyn, 
ul. Żołnierska 14, ustnie do protokołu, a także za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej na adres gmina@podgorzyn.pl, bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym, w terminie do dnia 30 czerwca 2021 roku. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy oraz 
przedmiot wniosku. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 
Podgórzyn. 

Informuję, .że: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podgórzyn. Składający wniosek, 
uwagę ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, 
ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. 
Administrator przetwarza dane osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego 
ciążącego na administratorze(art. 6 ust. l lit. c RaDO) w sprawie składania wniosków do 
zmiany Studium. Całość informacji ha temat przetwarzania danych osobowych, znajdą 
Państwo na stronie: http://podgorzyn.net.pl 

Wójt Gminy Podgórzyn 

Wyciąg z ogłoszenia nr 66/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry \5J 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sp. rzedaż nieruchomości niezabudowanych 

stanowiących własność Miasta Jelenia Góra Miasta Jelenia Góra --------
1. O;znac;zenie 

nieruchomości 
1) d;zlałka nr 28 o pow. 0,0983 ha, Obręb 34, AM-2, Jelenia Góra 

ul. Ateńska, KW nr JG1J/00071407/9. 
2) dZiałka nr 44 o pow. 0,0672 ha, Obręb 34, AM-2, Jelenia Góra 

ul. Berlińska, KW nr JG1J/00071423f7. -----
2. Cena wywoławaa Ad 1) 120 000 zł 

Ad 2) 82000 zł 
do wylIcytowanej ceny nieruchomości dollezony zostanie 23QIó podatek VAT 

3. Przeznaczenie w pianie 
;zagospodarowanIa 

Ad 1-2) tereny ;zabudowy mles;zkanlowej jednorodzinnej (wolnostojącej, 
bliźniaczej, s;zeregowej) o niskiej Intensywności zabudowy. 

4. Termin 21.07.2021 ,.oku o godz. 1100, 

I miejsce przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sude:k~ 29, I piętro, sala n_r _1_3 __ --I 

5 . Wysokość wadium Ad l) 12000 zł 
Ad 2) 8 200 zł 
na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 116022020000000060115681 
najpóźniej do dnia 15 lipca 2021 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6. Miejsce wywieszenia I 
publikacji ogłoszenia 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, 
; st:rona internetowa blp jeleni agora pl - oferty nieruchomości 

SzaegÓłowe Informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I plętr'o, pokój nr 101; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
ora;z na stronie Internetowej 'i!/JI!Dfi nieruch0f!!OsE=1 jelenlaQo~ _______ _ .. 

REMONTY, instalacje, glazura, 
513-544-165. 0274-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
solidnie, 604-922-815. 0276-G 
WYKONUJĘ usługi 

koparkoladowarką, 601-570-425. 
0277-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, mon­
taż, naprawa, 604-460-139 N847-K 
WKŁADY kominowe, 

608-49-55-34. 016-K 
STUDIO Parkiet "Kornik": cy­

klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei. 609-736-480. 

037-K 
SPRZĄTANIE domów, mieszkań, 

792-036-065. 0142-K 
ELEKTRYK, 664-475-323.0219-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecnoścI 
szkodników sanitarnych . Odstra­
szanie kun . www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. 0261-K 

AKUMULATORY, oleje. płyny 
,TANIO!, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. 0262-K 

TECHNIKA grzewcza. pel­
let, podłogówka, Wolności 208, 
797-252-379. 0298-K 

KOMINKI, piecyki. ul. Wolności 
208, 797-252-379. 0299-K 

KOTl y gazowe" pompy ciepła, 
ul. Wolności 208. 797-252-379. 

0300-K 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. 0301-K 

MYCIE okien ' i witryn, 
792-036-065. 0306-K 

USŁUGI remontowo - budowlane, 
kompleksowo (instalacje elektryczne, 
gazowe, co, przyłąc~ wodne, kanali­
zacyjne), tel. 535-197-611. 

0309-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0348-K 
DOCIEPLENIA budynków, elewa­

cje, tel. 606-404-190. 
REMONTY, wykończenia , tel. 

606-404-190. 
RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 

606-404-190. 0361-K 

MALOWANIE, gładzie bezpyłowe , 
czysto, bez nałogów, 660-854-939. 

0376-K 
NAPRAWA komputerów z dojaz-

dem, 605-233-937. 0378-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 

OVB-T/SAT, LCo, Plasma, naprawy 
domowe RTV HI-FI SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 0388-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tei. 608-404-760. 

0389-K 

PRANIE dywanów, Tel . 
792-351-763. 0390-K 

MEBLE na wymiar, meble ku­
chenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwlr.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesJonalne układanie parkietów, 
podłóg, paneli. www.stolwlr.pl Tel. 
733-101-353. 0391-K 

ANTENY - naziemne, MONT -
SAT,602-810-896. 0392-K 

LEKARSKIE 

• PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska. specjalistyczna terapia ner­
wic I zaburzeń psychicznych. Jelenia 
Góra, pl. Piastowski 30, ul. Cieplic­
ka 223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. N631-G 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
605-405-855. 0159-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny speCjalista 
dermatolog przyjmuje po reJestracji: 
ponledzlałek- czwartek 10.00- 13.00; 
wtorek, środa- piątek 15.00- 19.00; 
Jelenia Góra, WOjska Polskiego 75. 
Tel. 601-58-2883; dom. 75n18-2883. 
Dermoskopia I Mikrodermabrazla. 

0235-G 
PSYCHIATRA Bogusław Zasępa . 

Porady, wizyty, odtrucia. Tel. 
602-804-195. 07-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestracja 
8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres usług 
N~ OW~K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów , 
protez, koron, mostów, extrakeje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. Jelenia 
Góra, 1-go Maja 28/2 , I piętro , pono -
pt. 09.00- 18.00. Tel. 601-773-396. 

0377-K 

~ l.JUV'~r-onn:n-fh 

~ 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianjew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 
~. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPLICE 
Tel. kom. 601·75-14·74 

Ilftt OOmowe: poru9:fzIaIe«, śtrxIa, C2Wdrtek. soIxJt 

Chirurgia 
plastycżna, 

pełny 

~al<res 
ów 

specjalista chirurg ortopeda 
przyimuje poniedZiałek od godzi 16,· 

Jelenia Góra, Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 7~ 64 ~16~1 

SpeCjalista chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med.Marek Kaimierczyk 
'~ileczeriedofu~ ~ 
'ctoWt odlytu ~ IIfre' 
'kwaiłacjaoo ~~r/fdl 
efrestoma~$IO~~im 
JelenIa G6ra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 

~iedzialek~-17-,-_~ 

Lwowek SI. pl. Wolności 28 WIolek 16·17 _) 
obohplelUw RyrJI<v kom. 602635191 

PRACA 

OSOBA do naprawy paneli , 
573-181-121. 0283-G 

NAUKA 

CHEMIA, fizyka , matematy- I 

ka , korepetytor , poszukiwany. 
573-181-121 . 0282-G 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ poznać godną partnerkę 
1 partnera życiowego? zapraszamy. 
Biu'ro Carina, tel. 426-870-810. 

0289-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Olrwka zaprasza , 
511-603-693. 0236-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0105-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jele'nia Góra, Kllińsklego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0327-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst- , 
kle podmioty, bezpiecznie , 
biuro@entraco.pl, tel. 603-642-283. 

0362-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w każdy wtorek od 11 do 15, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602 46 78 12, Jelenia 
Góra ul Teatralna 1 pok. 101. 

0386-K ~I 

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

Milada na koszulce 
Czeskie skarby są wydrukowane na koszulkach - kolejny biz­

nes z wykorzystaniem wizerunków ikon czeskiej polityki, sportu, 
sztuki, /iteratu/y i architektury nawet. Pomysł nie Jest nowy, choć 
w sumie ciekawy, ale wykonanie .. . pożal się Boże. Pomysłodawca, 
właściciel internetowego sklepu proponuje wyłącznie białe i czarne 
koszulki dla panów z wydrukowanym zdjęciem lub grafiką skarbu, 
w formie prostokąta. Jedynie za 399 koron. Zdecydowanie nic 
ciekawego, by na sIebie nałożyć. 

Ciekawe jest natomiast, kto i co pretenduje do handlowego miana 
czeskiego skarbu. Wymienię w kolejności prezentacji na stronie' 
sklepu: Jose' Gołar (1880-1945), wybitny czeski architekt i urba­
nista XX wieku. Gustav Frlstenskj (1879-1957), zapaśnik, którego 
muskularne ciało było obiektem dla rzeibiarzy. Vaclav Havel (1936 
-2011) - wiadomo, zdjęcie z pelnym kuf/em. n OP', logo Forum 
Obywatelskiego, czechosłowackiego ruchu demokratycznego, które 
obaliło w Czechosłowacji komunizm. Król Karol IV (1316-1378), za­
łożyciel Uniwersytetu Karola w Pradze. Ema Destinova (1878-1930), 
śpiewaczka operowa. Obraz malarza Frantiska Kupki (1871-1957). 
Plakat reklamowy fabryki zapałek SOLO Susice - w tym roku fabryka 
zakończyła ponadstuletmą dzialalność. Plakat reklamowy Śkody 440. 
Rysunek Szwejka. Tomaś Gamgue Masaryk (1850-1937), prezydent 
Republiki Czechosłowackiej. Mi/ada Horakova (1901-1950), poli­
tyczka. posłanka. zamordowana przez komunistów po pokazowym 
procesie. Traktor Zetor Model SUPER 35/50 ... 

. Wróć, kto tam Jest przed traktorem? Mi/ada? Powieszona 
przez komunistów bohaterka na koszulce? NIegodne - oburzył 
się mój czeski mąż. 

Wyobraimy sobie czeskiego drwala w koszulce z wizerunkiem 
Mifady przy pracy. Trociny wprost spod piły lecą na policzki boJow­
niczki o prawa kobiet, spoci się taki przy robocie, poleje się wodą, 
a koszulką wytrze potem twarz? 

Dystans Czechów do wszystkich l wszystkiego. do siebie samych, 
nie przestaje mnie zadziwiać. Na co dzień mało kto nadyma się 
narodowo. No, może podczas mistrzostw w hokeju kibice dekorują 
lusterka aut narodowymi barwami. 
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Warto czytać 

Historia życia Jezusa 
Nlnłllm ~aa 10 pn1bI 

pnldaławlenla czysta lI"'e­
,yczn.go życiorysu Jez.sa 
z Nazarelu, Jez.s. atowł.­
ki, nil Cbrysluu Zbawlcłe­
II. Altor nl8 dotyki leol8-
gil, letdra ,nyszł' p6f11el 
I kleira Je .. mi obca; .,owllda 
on I, hIsIorit rami lik, )IJdI, 
nic nie wladzlał o fwlalowycłl 
nast"atwaclI tycia Jezusa. 
ponllwd f JI.I lał • niell 
nie wl.dzlał, ul lal nłm ał. 
anlmał. 

Obraz tego człowieka trudny 
jest do namalowania. Chodzi 
o opisanie mętczyzny, o kt6rym 
do trzydziestego roku jego tycia 
nie wierny prawie ofe. nie znamy 
nawet Jego rysów, tego zwiercia­
dła serca, a następni., w ciągu 
jakiChś dwóch lat, at do jego. 
przedwczesnej śmierci. znajdu­
Jemy tylko sprzecznoścI. Albo­
wiem cztery jedyne dokumenty, 
a mianowicie ewangelie. przeczą 
sobie wzajemnie I spotykają się 
z przeczeniem nielIcznyclI tr6deł 
pozachrześcijańskich; a więc 
nawet ten skromniutki materiał • 
który po wyłączeniu powtórzeń 
liczy zaledwie Jakieś Pięćdziesiąt 
stron druku, trzeba pOddać 
osobnej rewiZjI. 

Pewnego nie ma nic, prócz 
początku i końca, chrztu I proce­
su. Między tymi dwoma punkta­
mI mieści stę wszystko, nJeupo­
rząd kowane. Niemal wszystkie 
sprzeczności mieszczą się w po­
prza.stawlanlu opowiadań; ale 
gdy się je uporządkuje psychologicznie, to wszystko staJe się logiczne. Dopiero wówczas zaczynamy rolfłniet oba Wielkie 
okresy życia Jezusowego: pokorny. radośnie nauczaJący I mesJanistyczny, samowiedny. Gdy w sposób nałiJ.ralny Jeden okres 
następuje po drugim, to charakter Jezusa zostaje wyzwolony ze swoICh sprzeczności I wykazuje rozw6J -Iudzld I prosty. 

W sumie nie mam nic przeciwko Mi/adzie na koszulce. ale jej 
wizerunek raczej powieSiłabym na ścianie i to tuż przy biurku. by 
była bf/sko, bo to wielka postać do naśladowania I podziwiania, nie 
do WYCierania drwalom spoconych twarzy. 

Marlena Kovaffk 

. Uwaga! Oli luzych Czytelnlk6w mamy trzy egzemplarze III wlUal.bllIżkł. Rozdamy.e IIDbom..leN,. .... ~I.I 
zalll"oolllll na redakcyJny numlr 76 75 247 81 WI Włorell •• mrwa 2821 nb. po "'nl. 13.110. Waruntlem 
otrzymania ba_llnt poslldlnie aktualnlo wydalla Nowin Jełl1llOtfrdlcb. Zapraszamyl "da 

POZIOMO: 1) dawny robotnik rolny; 7) płytki pod prysznicem; 11) fleksja lub 
wariant; 12) cypryjskie góry z Olimbosem; 13) Anatolij, napisał "Dzieci Arbatu"; 
14) pierwszej pomocy lub prasowy; 15) największa wyspa Marianów Północnych ; 
18) kraj z Katmandu; 21) Wyspa Męczenników dziSiaj; 26) Masterton, brytyjski pi­
sarz; 28) bohater książki , filmu; 29) nauka zajmująca się węchem; 33) sala lekcyjna; 
36) Odgłos łamania gałęzi; 40) rzecz rzadka I niezwykle cenna; 42) żubrówka, ga­
tunek trawy; 43) rnetyłomorflna Inaczej; 44) Andegaweńska, król Polski w XIV w.; 
45) obrazek, Ilustracja; 46) pasożyt drzew. 

PIONOWO: 1) koczkodan rudy inaczej; 2) glówna rzeka zachodniej Gruzji; 3) kot 
z Borneo krócej; 4) spalinowa do trawy; 5) niewesoło; 6) imię żony Rembrandta; 
7) legowisko niediwledzi lub dzików; 8) Viktor, premier Węgier 9) dokonywany w Sklepie; 
10) podkuwał konie; 16) Phnum, najwyższy szczyt Kambodźy; 17) kapitan, bohater po­
wieści Juliusza Verne'a; 19) o byłym mężu lub ~onie; 20) objęcie wy2szego stanowiska; 
22) sen paradoksalny; 23) szkodnik zerujący w odzieźy; 24) przepływa przez indyjski 
Nagpur 25) na czele klasztoru katolickiego; 27) pierwiastek HS; 30) protest w fabryce; 
31) toczą się w sejmie; 32) inaczej chmielograb; 33) mały statek rybacki: 34) zwrotny na 
przesyłce; 35) miasto św. Tomasza, filozofa; 37) miasto Jacka Malczewskiego; 38) poiSka 
marka zup błySkawicznych; 39) Lumpur, stolica Malezji; 41) mateńał ImituJący skórę . 

W rozwiązaniu należy podat hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 10 
dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania "Dziennik 1954" leopolda Tyrmanda. 

Rozwiązanie krzyZówki nr 2012021 
POZIOMO: 1) medale; 7) karcer; 10) April ; 11) Orwell; 12) Umbrla; 13) Tag; 

14) tondo; 15) sąd ; 16) Paco; 18) ruch; 21) dawka; 22) anna!; 23) Rozella: 26) kładki ; 
30) garaźe: 33) romb; 34) GOPR; 35) ABBA; 36) dyby; 37) Hefajstos; 41) odwaga; 
42) zakład ; 43) Gniezno. 

PIONOWO: 1) młot; 2) drogówka; 3) enema; 4) salto; 5) granice; 6) fluor. 7) kl· 
blc; 8) czasznla; 9) rand; 16) park; 17) cer; 19) Ufa; 20) hala; 24) zebra; 25) lag os. 
27) /abędt; 28) Drawa; 29) Ircha; 30) grosz; 31) Radek; 32) ~ebrak; 38) Fin; 39) Joe; 40) ton. 

HASŁO: SUPŁY NA KŁĄCZU 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyiówki nr 20/2021 nagrOdę - książkę 

L. Tyrmanda .,CywilizacJa komunizmu" otrzymuje Tomasz Balik z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakCją. 
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Jadwiga i Tadeusz Kutowie, którzy przez prawie 
trzydzieści lat czarowali widzów w swym Teatrze 
Naszym w Michałowicach, ogłosili, że budynki, w któ­
rych prowadzi li swoją działalność, zostały sprzedane! 
Wydaje się, że oznacza to del initywny koniec tej 
wspaniałej sceny I brak szans na reaktywację. Ich 
sztuka jednak żyje - na deskach Lubuskiego Teatru 
w Zielonej Górze odbyła się premiera "Pralni" autor­
stwa I w reżyse rii Tadeusza Kuty , Opinie widzów są 
pozytywne, Na premierze nie zabrakło fanów talentu 
państwa Kutów z różnych stron kraju. (1 6) 

Kapelmistrz Kowarsklej Orklesrty Rozrywkowej. Robert Oskulski to człowiek renesansu, Muzyka 
jest jego wielką pasją, którą nie tylko kocha, ale na której s ię doskonale zna, Jest także doskonałym 
biegaczem, na tyle szybkim, że zajmuje miejsca na podium w kategoriach wiekowych w popularnych 
biegach, jak choćby ostatnio w Polanicy Zdroju. Gratulacje! (16) 

Skar bn ik gminy 
Janowlce Wiel kie 
Robert Gudow ­
ski z żoną Magdą 
w wołnym czasie 
j est wo lon t ariu­
sze m w Bieszcza­
dachl NIestraszny 
mu deszcz, zimno 
ani daleka pod r6z. 
Pomaga tam dzień 
I noc w organ izacji 
słynnego i arcytrud­
nego ultramaratonu 
o nazwie Bieg Rzet­
nlka. Satysfa kc ja 
z pomocy twardzie­
lom. którzy mie rzą 
si ę z tra są pełną 
błota i trUdnych po­

dejść, jest warta każde pieniądze . W naszym stronach państwo Gudowscy organ iz u ją Maraton 
Karkonoski - już w lipcu najbliższa edycja (19) 

Kwestionariusz ~~I~ 
Imię i nazwisko: Janusz Wielocha 
Zajęcia i pasje: działacz organizacji pozarządowych, z wykształcenia 
prawnik, były policjant, założyciel Jeleniogórskiego Stowarzyszenia 
Rodzin l Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa, pasjonat telewizyjnych 
teleturniejów. 

1. Mieszkam tu, bo: 
Tak się moje zawodowe tycie ułożyło. że w Jeleniej Górze mogłem otrzymać miesz­

kanie. Było to ponad 40 lat temu. I na inne miasto już bym Jeleniej Góry nie zamienił. 
2. Lekcja z dzieciństwa, kt6rą zapamiętałem: 

To bylo dość dramatyczne wydarzenie, Mój starszy brat Jacek wziął mnie nad 
rzekę i wepchnął do wody. a ja leszcze nIe umiałem pływać. Jak psiak zacząlem 
przebierać nogami I rękamI, I utrzymałem się na wodzie. Później się dowIedziałem. 
że z pomostów byłem asekurowany przez kolegów Jacka I nie groziło mi utonięcIe, 
3. Ten pierwszy raz: 

To końcowe hasło brzmiące "MySia wieża" w teleturnieju Koło Fortuny. Dobrze 
trafiłem z literamI. Nie zawiódł mnie refleks l stałem się właśclcłelem samochodu 
polonez z bagainlkiem wypełnionym wszelkimi dobrami Wygrałem Jeszcze kfłka· 
naście tysięcy złotyCh W "MagII liter" oraz dla naszego stowarzyszenia (JSRiPDzZO) 
ok, 12 tysięcy w charytatywnej edycjI teleturnieju .. Jaka to melodia". Aktualnie mam 
za sobą kwalifikaCje do teleturniejÓW .Jeden·z 10" I do "Va banque". ale z powodu 
pandemii są opóźnienia w rejestracji programÓw. 
4. Przeb6j tycia: 

Na zawsze pozosłanie moim przebojem założenie Jeleniogórskiego Stowarzy­
szenia Rodzin I Przyjaciół DZIeci z Zespołem Downa. Przypadek mojego wnuka 
skłonił mnie do utworzenia tego stowarzyszenia. Niedawno Michał odchodził swe 
19, urodziny (na załączonym foto), Dzięki stowarzyszeniu Michał, podobnie Jak 
Inne zaprzyjatnlone dzieci. ZYSkał wiele wsparcia od naszej grupy, 
5. Wkurza mnie: 

Wszelka kradzlet. Zwłaszcza kopiowanie dla celów handlowych niskonakłado­
wych płyt muzycznych. To jest po prostu okradanIe artystów. 
6. W tyCiu nie umiem się obejśt bez: 

Bez muzyki. Uwielbiam klimaty "Krainy Łagodności". Przez szereg lat pomaga­
łem przy organizaCji koncertów.Gitarą I Piórem" w BorowIcach, 

7. Gdybym dostał 100 tys. zł ••. 
Zainwestowałbym calą tę kwotę co do złotówki w !aklś solidny fundusz gwa­

rancyjny dla MIChała , lak dorośnie. My się starzejemy. Nie wiadomo, jaka będzie 
przyszłość I tak zainwestowana suma (oby dobrle pomnożona) stanowiłaby 
zabezpieczenie dla naszego wnuka na przyszłe lata. 
8. Gdyby POiska była monarchią, królem uczyniłbym: 

Pozostaję wiernym fanem Wojciecha Manna za całoksztalt. Z wielką przyjem­
nością słucham i wspomagam Internetowe Radio 357. które teraz współtworzy 
mój kandydat na króla. 
9. Za pófno na: 

Na zrobienie kariery zawodowej. Pozostanę przy moich pasjach, 
10. Ulubiona anegdota: 

Kobieta dopytuje się w branżowym sklepie: 
- Jaki byłby naf/epszy dywan do pokoju? 
• A Ile ma pani dzIeci? 
- SzeŚcIoro , 
- To proponuję asfalt - odpowiedziała ekspedientka. 
Chyba dlatego, że ruchliwa gromadka dzIecIaków ma zwykle duże zdolnoścI 

"niszczące". 
Tekst lZdj,cie: Tomasz K,dzia 
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BARAN~n 
21111-20N ~~~, 
Zdobędziesz nowych przyjaciół . 

ale przez nIespodzIewany zbieg oko­
liczności będziesz musiał się od nich 
odwrócić , InformacJe, jakle do Ciebie 
dolrą, nie będą zbyt miłe . 

BYK~' ..-f:) 
2fIV - 21;~ 
Przed Tobą udany tydzień . Będzie 

mnóstwo dobrej energii, a wrodzony 
optymizm pomoże Ci pokonać kaŻdą 
przeszkodę Warunek · na bieżąco mu­
sisz wypełniać swoje obowiązki. 

BLlŹNIĘTAIA \, L? h 
22V-21 VI ~.!; 
Dute powodzenie w mlłośCł - naj­

b liższy tydzień będZie sprzyjać flirtom 
I ciekawym znajomościom . W weekend 
zapOWiada się Intrygujące spotkanie 
- nie zepsuj tego. 

~~22~I~ 
Starai się być w centrum uwagi 

I głośno mów o tym, co sądzisz na 
temat zawodowe! sytuacjI. Twoje 
uwagi będą celne I zyskasz sprzymie­
rzeńców , Postaraj się też wykorzystać 
stare znaromości . 

LEW " l~J 
23VIl-22V1Ił~ 
Poznasz ludzi, którzy okalą się 

pomocni I lyczllwl. Motesz planować 
nowe. ważne zadania, a nawet szukać 
lepszej posady, Los sprzyja nawiązy­
waniu clekaWYCh~elac I. 

PANNA ~ 
23VIII-22IX • 

Na nowe sprawy przyjdzie czas. 
teraz pora uporać się z różnymi za­
ległOŚCiamI. Poświęć wlęcel czasu 
na pracę. a przekonasz się, jaka Jest 
prawdziwa natura Twojego bliskiego 
wSP6lpraco~ 

~ł-~~ ~:R 
W sprawach sluŻbowych i urzę­

dowych w końcu zacznie sprzyjać CI 
szczęście . Dzięki lyczllwośct pewnej 
ważnej osoby załatwisz sprawę. na któ­
rej od dawna bardzo CI zależało. 

SKORPJON~ 
2J X - 22 X1 ~ 
Nie bierz dodatkowej pracy. bo teraz 

życie towarzyskie pochłonie Clę bez 
reszty. Na spotkaniu ze starymi przyja­
clólml spotkasz się z entuzjastycznym 
przyjęciem . A to dopiero początek. 

~ll~~ł~Ec3t 
Zaczyna się dobra finansowa passa, 

W tym tygodnIu warto upominać się 
o pieniądze lub Inne zyskI. Masz dobrą 
rękę do pieniędzy. a korzystne okazje 
same zaczną wpadać CI W ręce. 

KOZIORO~ 
22 lUI 29 I ?!f 

Ktoś. kto wydawał się spokOjny 
i opanowany. poka2e swoje drugie, 
bardzo in trygujące oblicze, Tym razem 
to od Ciebie będzie zależała kontynuacja 
tej znajomości. 

WODNI" ~ % 
20 1-20 11 ~ 
Mnóstwo nowych zadań , które mogą 

Clę zaskoczyć - odkurz stare kontakty 
I nie bój się ryzyka. Będziesz zmuszony 
podjąć decyzję, która nie l eży w Twojel 
naturze, ale .. . nie potatulesz, 

RYBY~ . ~--
20 11 - 201ł~ 
Pora, aby trochę pogrymasić , Ktoś 

bardzo liczy na Twoją pozytywną od­
powieM, ale nie chce składać żadnych 
deklaraCjI. Postaraj się wygrać tę partię . 
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